



AURIMAR BARBOSA FERNANDES
05.135.166/0001-39

PROPOSTA REGISTRADA

Dados do Processo

Município: Nova Russas / CE

Unidade gestora: Fundo Municipal de Assistência Social

Número do processo: 00010.20240417/0002-82

Modalidade: Pregão Eletrônico

Número do certame: ST-PE001/2024

Data da abertura: 16/07/2024 às 09:00

Dados do Fornecedor

Razão social: AURIMAR BARBOSA FERNANDES

Telefone: **** / (88) 9451-8871

CNPJ/MF: 05.135.166/0001-39

E-mail: mercantilsaracatunda@hotmail.com

Endereço: AV JOAQUIM LOPES PEDROSA, 2650, PROGRESSO, Nova Russas / CE - CEP: 62.200-000



AURIMAR BARBOSA FERNANDES
05.135.166/0001-39

Dados das Declarações

DECLARAÇÃO DE COTA DE APRENDIZAGEM SIM

Declaro sob as penas da Lei, que cumpro a cota de aprendizagem nos termos estabelecidos no art. 429 da CLT.

DECLARAÇÃO DE CUMPRIMENTO DO DISPOSTO DO INCISO XXXIII DO ART 7º DA CONSTITUIÇÃO FEDERAL SIM

Declaro para fins do disposto no inciso VI do art. 68 da Lei nº 14.133, de abril de 2021, acrescido pela Lei nº 9.854, de 27 de outubro de 1999, que não emprego menor de 18 (dezoito) anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não emprego menor de 16 (dezesesseis) anos, salvo menor, a partir de 14 (quatorze) anos, na condição de aprendiz, nos termos do inciso XXXIII, do art. 7º da Constituição Federal.

DECLARAÇÃO DE INEXISTÊNCIA DE FATOS IMPEDITIVOS SIM

Declaro sob as penas da lei, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para a minha habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

DECLARAÇÃO DE NÃO TRABALHO FORÇADO E DEGRADANTE SIM

Declaro que não possui, em minha cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou forçado, observando o disposto nos incisos III e IV do art. 1º e no inc. III do art. 5º da Constituição Federal.

DECLARAÇÃO QUE CUMPRE PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO SIM

Declaro que estou ciente e concordo com as condições contidas no edital e seus anexos, bem como de que cumpro plenamente os requisitos de habilitação definidos no edital.

DECLARAÇÃO RESERVA DE CARGOS SIM

Declaro que, conforme disposto no art. 93 a Lei nº 8.213, de 24 de julho de 1991, estou ciente do cumprimento da reserva de cargos prevista em lei para pessoas com deficiência ou para reabilitado da Previdência Social e que, se aplicado ao número de funcionários da minha empresa, atendo as regras de acessibilidade nos termos estabelecidos no art. 429 da CLT.

DECLARAÇÃO DE ME/EPP NÃO

Declaro, sob as penas da Lei, que cumpro os requisitos estabelecidos no Art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006, alterada pela Lei nº 11.488, de 15 de junho de 2007, em seu Art. 34, que essa Empresa/Cooperativa está apta a usufruir do tratamento favorecido estabelecido nos artigos 42 ao 49 da referida Lei Complementar.

Dados da Proposta de Preços



AURIMAR BARBOSA FERNANDES
05.135.166/0001-39

2 - BATERIA COMPLETA ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: TONS 10"X 6,5" E 12"X07", SURDO DE CHÃO 14"X12", BUMBO 18"X16", CAIXA 13"X 5,5" COM 8 AFINAÇÕES, MÁQUINA DE CHIMBAL, PEDAL DO BUMBO, ESTANTE DE PRATO RETA, BANCO ACOLCHOADO, PAR DE BAQUETAS, PRATOS DE CHIMBAL, E PRATO DE ATAQUE. (MEDIDAS APROXIMADAS, PERMITINDO VARIAÇÃO DE +OU- 5%.

Especificação: BATERIA COMPLETA ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: TONS 10"X 6,5" E 12"X07", SURDO DE CHÃO 14"X12", BUMBO 18"X16", CAIXA 13"X 5,5" COM 8 AFINAÇÕES, MÁQUINA DE CHIMBAL, PEDAL DO BUMBO, ESTANTE DE PRATO RETA, BANCO ACOLCHOADO, PAR DE BAQUETAS, PRATOS DE CHIMBAL, E PRATO DE ATAQUE. (MEDIDAS APROXIMADAS, PERMITINDO VARIAÇÃO DE +OU- 5%.

Quantidade: 4,0

Unidade: UNIDADE

Valor ofertado: R\$ 12.880,00

Valor total: R\$ 51.520,00

Fabricante/Marca: VOGGA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 12.880,00

3 - BUMBO; TAMANHO 30 CENTÍMETROS X 22 POLEGADAS; CORPO FABRICADO EM ALUMISTEEL; ARO CHAPA PRETO; PELE LEITOSA; 12 PARAFUSOS DE AFINAÇÃO.

Especificação: BUMBO; TAMANHO 30 CENTÍMETROS X 22 POLEGADAS; CORPO FABRICADO EM ALUMISTEEL; ARO CHAPA PRETO; PELE LEITOSA; 12 PARAFUSOS DE AFINAÇÃO.

Quantidade: 4,0

Unidade: UNIDADE

Valor ofertado: R\$ 1.725,00

Valor total: R\$ 6.900,00

Fabricante/Marca: EVEN

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 1.725,00

4 - CAIXA DE FANFARRA; MATERIAL EM AÇO INOX; ALTURA DE 10 CM; PELES LEITOSAS 14"; 06 AFINAÇÕES INDEPENDENTES; ESTEIRINHA DE 14"; ACOMPANHA UM PAR DE BAQUETAS DE MADEIRA E ALÇA (TALABARTE).

Especificação: CAIXA DE FANFARRA; MATERIAL EM AÇO INOX; ALTURA DE 10 CM; PELES LEITOSAS 14"; 06 AFINAÇÕES INDEPENDENTES; ESTEIRINHA DE 14"; ACOMPANHA UM PAR DE BAQUETAS DE MADEIRA E ALÇA (TALABARTE).

Quantidade: 5,0

Unidade: UNIDADE

Valor ofertado: R\$ 805,00

Valor total: R\$ 4.025,00

Fabricante/Marca: EVEN

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 805,00

5 - CAJON - ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: TIPO: CAJÓN ACÚSTICO EM FORMATO INCLINADO EM 15 GRAUS; MATERIAL: MDF 9MM (TRATADO); PELE: MADEIRA DE LEI TRATADA CONTRA CUPIM CEREJEIRA OU CURUPIXA OU MARFIM 3MM; ESTEIRA: 12 FIOS AÇOS REGULÁVEL (REGULAGEM INTERNA); DIMENSÕES MÍNIMAS: (A,L,C): 50X30X35CM.



AURIMAR BARBOSA FERNANDES
05.135.166/0001-39

Especificação: CAJON - ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: TIPO: CAJÓN ACÚSTICO EM FORMATO INCLINADO EM 15 GRAUS; MATERIAL: MDF 9MM (TRATADO); PELE: MADEIRA DE LEI TRATADA CONTRA CUPIM CEREJEIRA OU CURUPIXA OU MARFIM 3MM; ESTEIRA: 12 FIOS AÇOS REGULÁVEL (REGULAGEM INTERNA); DIMENSÕES MÍNIMAS: (A,L,C): 50X30X35CM.

Quantidade: 4,0

Unidade: UNIDADE

Valor ofertado: R\$ 1.028,05

Valor total: R\$ 4.112,20

Fabricante/Marca: JEG

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 1.028,05

6 - CAVAQUINHO; ELÉTRICO; COR: NATURAL; ACABAMENTO: FOSCO; TAMPO: MACIÇO; MADEIRA: SPRUCE; MOSAICO: MADEIRA; LATERAL E FUNDO: LAMINADO; MADEIRA: MAPLE E JACARANDÁ; BRAÇO: CEDRO; ESCALA: PURPLE HEART; TRASTE: CROMO NÍQUEL; CAPTAÇÃO: COM AFINADOR; PESTANA: 30 MM; COMPRIMENTO TOTAL: 630 MM; LARGURA DA CAIXA: 85 MM.

Especificação: CAVAQUINHO; ELÉTRICO; COR: NATURAL; ACABAMENTO: FOSCO; TAMPO: MACIÇO; MADEIRA: SPRUCE; MOSAICO: MADEIRA; LATERAL E FUNDO: LAMINADO; MADEIRA: MAPLE E JACARANDÁ; BRAÇO: CEDRO; ESCALA: PURPLE HEART; TRASTE: CROMO NÍQUEL; CAPTAÇÃO: COM AFINADOR; PESTANA: 30 MM; COMPRIMENTO TOTAL: 630 MM; LARGURA DA CAIXA: 85 MM.

Quantidade: 4,0

Unidade: UNIDADE

Valor ofertado: R\$ 6.325,00

Valor total: R\$ 25.300,00

Fabricante/Marca: GIANINE

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 6.325,00

7 - GUITARRA - CORPO: BASSWOOD; BRAÇO: MAPLE; ESCALA: ROSEWOOD COM 22 TRASTES E MARCAÇÕES BRANCAS; NUT (CAPO TRASTE): 43 MM; CAPTADORES: 3 SINGLE COILS; CONTROLES: CHAVE DE 5 POSIÇÕES, 1 CONTROLE DE VOLUME E 2 DE TONALIDADE; PONTE: TREMOLO STANDARD; TARRAXAS: CROMADAS E BLINDADA.

Especificação: GUITARRA - CORPO: BASSWOOD; BRAÇO: MAPLE; ESCALA: ROSEWOOD COM 22 TRASTES E MARCAÇÕES BRANCAS; NUT (CAPO TRASTE): 43 MM; CAPTADORES: 3 SINGLE COILS; CONTROLES: CHAVE DE 5 POSIÇÕES, 1 CONTROLE DE VOLUME E 2 DE TONALIDADE; PONTE: TREMOLO STANDARD; TARRAXAS: CROMADAS E BLINDADA.

Quantidade: 3,0

Unidade: UNIDADE

Valor ofertado: R\$ 3.663,00

Valor total: R\$ 10.989,00

Fabricante/Marca: WALDMAR

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 3.663,00

8 - PRATO (INSTRUMENTO MUSICAL) - MATERIAL: COBRE DE ALTA RESISTÊNCIA. TAMANHO 13 POLEGADAS. CONTEÚDO: 2 PRATOS 13"; 2 CORREIAS PARA AS MÃOS.

Especificação: PRATO (INSTRUMENTO MUSICAL) - MATERIAL: COBRE DE ALTA RESISTÊNCIA. TAMANHO 13 POLEGADAS. CONTEÚDO: 2 PRATOS 13"; 2 CORREIAS PARA AS MÃOS.



AURIMAR BARBOSA FERNANDES
05.135.166/0001-39

Quantidade: 8,0

Unidade: UNIDADE

Valor ofertado: R\$ 2.645,00

Valor total: R\$ 21.160,00

Fabricante/Marca: INLOCK

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 2.645,00

14 - CAIXA DE SOM ATIVA. ESPECIFICAÇÕES: TRANSDUTORES DE 15" ALTA PERFORMANCE, BASS-REFLEX; DRIVER: 1" TITÂNIO; BI AMPLIFICADA CLASSE D / AB; GABINETE EM PLÁSTICO INJETADO DE ALTA RESISTÊNCIA; RESPOSTA EM FREQUÊNCIA (-10DB): 32HZ - 23KHZ; RESPOSTA EM FREQUÊNCIA (-3DB): 39HZ - 20KHZ; CROSSOVER: 24DB EM 2KHZ; POTÊNCIA MÁXIMA RMS: 1000W; WOOFER: 700W (CLASSE D); DRIVER: 300W (CASSE A/B); SPL MÁXIMO: 127DB; THD: <1%; IMPEDÂNCIA XLR: 8K OHMS; IMPEDÂNCIA P10 (HI-Z): 1MEGA OHMS; SAÍDA: 1 XLR (MIX OUT); 4 MODOS DSP (MUSIC, LIVE, MONITOR, SUB); LIMITER DE PICO E RMS NAS ENTRADAS; PROTEÇÃO TÉRMICA NA FONTE E AMPLIFICADOR; LED FRONTAL COM CHAVE DE (ON/OFF); MP3 PLAYER; PEN DRIVE E SD CARD NAVEGÁVEL PARA PASTAS; CONEXÃO BLUETOOTH COM ESPELHAMENTO PARA OUTRA CAIXA; CANAIS DE ENTRADAS: 1 - XLR BALANC. X LOOP XLR OUT MACHO; 2 - 2 X P10; 3 - RCA + P2; ALIMENTAÇÃO: CA: 100-120 VCA 50/60 HZ; 230-240VAC 50 / 60HZ; ÂNGULO DO MONITOR: AMBOS OS LADOS; SOQUETE DE TRIPÉ DE 35 MM; 4 X PONTOS DE SUSPENSÃO M 8; ALÇAS: 4; DIMENSÕES APROXIMADAS: (C X L X A): 706 MM X 438 MM X 364 MM (27,8 "X 17,3" X 14,4 ").

Especificação: CAIXA DE SOM ATIVA. ESPECIFICAÇÕES: TRANSDUTORES DE 15" ALTA PERFORMANCE, BASS-REFLEX; DRIVER: 1" TITÂNIO; BI AMPLIFICADA CLASSE D / AB; GABINETE EM PLÁSTICO INJETADO DE ALTA RESISTÊNCIA; RESPOSTA EM FREQUÊNCIA (-10DB): 32HZ - 23KHZ; RESPOSTA EM FREQUÊNCIA (-3DB): 39HZ - 20KHZ; CROSSOVER: 24DB EM 2KHZ; POTÊNCIA MÁXIMA RMS: 1000W; WOOFER: 700W (CLASSE D); DRIVER: 300W (CASSE A/B); SPL MÁXIMO: 127DB; THD: <1%; IMPEDÂNCIA XLR: 8K OHMS; IMPEDÂNCIA P10 (HI-Z): 1MEGA OHMS; SAÍDA: 1 XLR (MIX OUT); 4 MODOS DSP (MUSIC, LIVE, MONITOR, SUB); LIMITER DE PICO E RMS NAS ENTRADAS; PROTEÇÃO TÉRMICA NA FONTE E AMPLIFICADOR; LED FRONTAL COM CHAVE DE (ON/OFF); MP3 PLAYER; PEN DRIVE E SD CARD NAVEGÁVEL PARA PASTAS; CONEXÃO BLUETOOTH COM ESPELHAMENTO PARA OUTRA CAIXA; CANAIS DE ENTRADAS: 1 - XLR BALANC. X LOOP XLR OUT MACHO; 2 - 2 X P10; 3 - RCA + P2; ALIMENTAÇÃO: CA: 100-120 VCA 50/60 HZ; 230-240VAC 50 / 60HZ; ÂNGULO DO MONITOR: AMBOS OS LADOS; SOQUETE DE TRIPÉ DE 35 MM; 4 X PONTOS DE SUSPENSÃO M 8; ALÇAS: 4; DIMENSÕES APROXIMADAS: (C X L X A): 706 MM X 438 MM X 364 MM (27,8 "X 17,3" X 14,4 ").

Quantidade: 13,0

Unidade: UNIDADE

Valor ofertado: R\$ 8.280,00

Valor total: R\$ 107.640,00

Fabricante/Marca: JBL

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 8.280,00



AURIMAR BARBOSA FERNANDES
05.135.166/0001-39

15 - CAMERA DIGITAL PROFISSIONAL ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: MONITOR/DISPLAY 3.0" - LCD. RESOLUÇÃO EM MEGAPIXELS (MP) 24.IMP. MEMÓRIA EXPANSÍVEL POR CARTÕES DE MEMÓRIA COMPATÍVEIS SD, SDHC, SDXC, SENSOR: CMOS. POSSUIR PROCESSADOR DE IMAGEM, ZOOM ÓPTICO 3X. GRAVAÇÃO DE VÍDEO: FULL HD (1080P); ALIMENTAÇÃO: TIPO DE BATERIA, 4 PILHAS AA. INTERFACE: MICRO USB, MINI HDMI-C; MODOS DE CENA: 11 MODOS DISPONÍVEIS. CONTEÚDO DA EMBALAGEM: CÂMERA (1); LENTE 18-55MM, CARREGADOR DE BATERIA RECARREGÁVEL, ALÇA PARA TRANSPORTE; CORDÃO PARA PESCOÇO; CONECTIVIDADE SEM FIO: WIFI, NFC; GARANTIA DO FORNECEDOR: 12 MESES (1 ANO), NO MÍNIMO, CONTRA VÍCIOS OU DEFEITOS DE FABRICAÇÃO, ASSISTÊNCIA TÉCNICA PRESTADA NO ESTADO DO CEARÁ OU ATRAVÉS DE TELEFONE 0800 PARA AGENDAMENTO COM ENVIO SEM QUAISQUER ONUS PARA ESTA ADMINISTRAÇÃO.

Especificação: CAMERA DIGITAL PROFISSIONAL ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: MONITOR/DISPLAY 3.0" - LCD. RESOLUÇÃO EM MEGAPIXELS (MP) 24.IMP. MEMÓRIA EXPANSÍVEL POR CARTÕES DE MEMÓRIA COMPATÍVEIS SD, SDHC, SDXC. SENSOR: CMOS. POSSUIR PROCESSADOR DE IMAGEM, ZOOM ÓPTICO 3X. GRAVAÇÃO DE VÍDEO: FULL HD (1080P); ALIMENTAÇÃO: TIPO DE BATERIA, 4 PILHAS AA. INTERFACE: MICRO USB, MINI HDMI-C; MODOS DE CENA: 11 MODOS DISPONÍVEIS. CONTEÚDO DA EMBALAGEM: CÂMERA (1); LENTE 18-55MM, CARREGADOR DE BATERIA RECARREGÁVEL, ALÇA PARA TRANSPORTE; CORDÃO PARA PESCOÇO; CONECTIVIDADE SEM FIO: WIFI, NFC; GARANTIA DO FORNECEDOR: 12 MESES (1 ANO), NO MÍNIMO, CONTRA VÍCIOS OU DEFEITOS DE FABRICAÇÃO, ASSISTÊNCIA TÉCNICA PRESTADA NO ESTADO DO CEARÁ OU ATRAVÉS DE TELEFONE 0800 PARA AGENDAMENTO COM ENVIO SEM QUAISQUER ONUS PARA ESTA ADMINISTRAÇÃO.

Quantidade: 5,0

Unidade: UNIDADE

Valor ofertado: R\$ 10.141,25

Valor total: R\$ 50.706,25

Fabricante/Marca: CANON

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 10.141,25



AURIMAR BARBOSA FERNANDES
05.135.166/0001-39

16 - FILMADORA PROFISSIONAL - ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: SENSOR DE IMAGEM: SENSOR CMOS DE 13MP, ATÉ 64MP; ARMAZENAMENTO: CARTÃO SD/HCS, ATÉ 256GB; ISO: AUTOMÁTICO/ISO100/ISO200/ISO400/ISO800/ISO1600/ISO3200/ISO6400; LENTE DA CÂMERA: F/3.2 FIXO, F = 7.36MM; ZOOM: ZOOM DIGITAL 30X; ALCANCE DO FOCO: ACIMA DE 2M; FOTO: JPG, RESOLUÇÃO 3M/5/8/12M/20M/24M/30M/48M; VÍDEO: MP4, 4K: 3840X2160 (30FPS), 2.7K: 2688X1520 (30FPS), FHD: 1920X1080 (60FPS), FHD: 1920X1080 (30FPS), HD: 1280X720 (120/60/30FPS); SUPORTE WI-FI / 2.4G; CONTROLE REMOTO; BALANÇO DE BRANCO: AUTOMÁTICO/ENSOLARADO/NUBLADO/INCANDESCÊNCIA/FLUORESCÊNCIA; COMPENSAÇÃO DE EXPOSIÇÃO: -3,0EV + 3,0EV; TEMPORIZADOR: DESLIGADO/3S/5S/10S/20S; DESLIGAMENTO AUTOMÁTICO: OFF/3M/5M/10M; CONEXÃO CÂMERA: USB 2.0 (ALTA VELOCIDADE) DISCO RÍGIDO PORTÁTIL: USB 2.0 (ALTA VELOCIDADE); TELA LCD: TELA TOUCH HD DE 4 POLEGADAS (16:9); SAÍDA: CONEXÃO HDMI; COMPATÍVEL COM LUZ DE PREENCHIMENTO DE MICROFONE EXTERNO; DIMENSÃO DA CÂMERA: 17 X 8,5 X 11CM; SISTEMA COMPATÍVEL: WINDOWS XP / WINDOWS 7 / WINDOWS 8 / WINDOWS 10 / MAC; ALIMENTAÇÃO: BATERIA DE LÍCIO; SUPORTE A ALTA DEFINIÇÃO: 4 K; UTILIZAÇÃO: PROFISSIONAL E DOMÉSTICO; TIPO DE ARMAZENAMENTO: CARTÃO SD; ZOOM ÓPTICO: FOCO FIXO; TIPO DE ELEMENTO DO SENSOR: CMOS; TAMANHO DO SENSOR (POLEGADAS): 1/2,33 POLEGADAS; MEGAPIXEL: 24MP; CARACTERÍSTICA ESPECIAL: CONFIGURAÇÃO DO APLICATIVO; CARACTERÍSTICA ESPECIAL: WI-FI; CARACTERÍSTICA ESPECIAL: RECONHECIMENTO FACIAL; ESTABILIZAÇÃO DE IMAGEM: NÃO; RESOLUÇÃO DE IMAGEM (VÍDEO): 4K; DISTÂNCIA FOCAL: 4,5-54MM; TAMANHO DE EXIBIÇÃO: MAIOR QUE 3"; FORMATO DE GRAVAÇÃO: IMAGEM: JPEG, VÍDEO: AVI, ÁUDIO: WAV; TIPO DE LENTE: INTERCAMBIÁVEL; FORMATO SLR: QUADRO COMPLETO; IDIOMA DE SUPORTE: INGLÊS, CHINÊS SIMPLIFICADO, CHINÊS TRADICIONAL; TIPO DE VISOR: ECRÃ LCD; TIPO DE TELA: TELA GIRATÓRIA; TIPO DE CARTÃO DE MEMÓRIA: CARTÃO SD; TIPO DE SENSOR: CMOS; CERTIFICAÇÃO: CE, FCC; TIPO DE CONJUNTO: FUSELAGEM; MODO DE ENERGIA: BATERIA DE LÍCIO; FLASH EXTERNO; ITENS INCLuíDOS: 1X SOLEIRA PROFISSIONAL; 1X CAMERA HOLDER COM ESTABILIZADOR DE IMAGEM; 1X CONTROLE REMOTO; 1X CABO HDMI; 1X CABO USB; 1X BATERIA; 1X BOLSA DE TRANSPORTE; 1X MANUAL DO USUÁRIO. GARANTIA DO FORNECEDOR: 12 MESES (1 ANO), NO MÍNIMO, CONTRA VÍCIOS OU DEFEITOS DE FABRICAÇÃO, ASSISTÊNCIA TÉCNICA PRESTADA NO ESTADO DO CEARÁ OU ATRAVÉS DE TELEFONE 0800 PARA AGENDAMENTO COM ENVIO SEM QUAISQUER ONUS PARA ESTA ADMINISTRAÇÃO.



AURIMAR BARBOSA FERNANDES

05.135.166/0001-39

Especificação: FILMADORA PROFISSIONAL - ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: SENSOR DE IMAGEM: SENSOR CMOS DE 13MP, ATÉ 64MP; ARMAZENAMENTO: CARTÃO SD/HCS, ATÉ 256GB; ISO: AUTOMÁTICO/ISO100/ISO200/ISO400/ISO800/ISO1600/ISO3200/ISO6400; LENTE DA CÂMERA: F/3.2 FIXO, F = 7.36MM; ZOOM: ZOOM DIGITAL 30X; ALCANCE DO FOCO: ACIMA DE 2M; FOTO: JPG, RESOLUÇÃO 3M/5/8/12M/20M/24M/30M/48M; VÍDEO: MP4, 4K: 3840X2160 (30FPS), 2.7K: 2688X1520 (30FPS), FHD: 1920X1080 (60FPS), FHD: 1920X1080 (30FPS), HD: 1280X720 (120/60/30FPS); SUPORTE WI-FI / 2.4G; CONTROLE REMOTO; BALANÇO DE BRANCO: AUTOMÁTICO/ENSOLARADO/NUBLADO/INCANDESCÊNCIA/FLUORESCÊNCIA; COMPENSAÇÃO DE EXPOSIÇÃO: -3,0EV + 3,0EV; TEMPORIZADOR: DESLIGADO/3S/5S/10S/20S; DESLIGAMENTO AUTOMÁTICO: OFF/3M/5M/10M; CONEXÃO CÂMERA: USB 2.0 (ALTA VELOCIDADE) DISCO RÍGIDO PORTÁTIL: USB 2.0 (ALTA VELOCIDADE); TELA LCD: TELA TOUCH HD DE 4 POLEGADAS (16:9); SAÍDA: CONEXÃO HDMI; COMPATÍVEL COM LUZ DE PREENCHIMENTO DE MICROFONE EXTERNO; DIMENSÃO DA CÂMERA: 17 X 8,5 X 11CM; SISTEMA COMPATÍVEL: WINDOWS XP / WINDOWS 7 / WINDOWS 8 / WINDOWS 10 / MAC; ALIMENTAÇÃO: BATERIA DE LÍCIO; SUPORTE A ALTA DEFINIÇÃO: 4 K; UTILIZAÇÃO: PROFISSIONAL E DOMÉSTICO; TIPO DE ARMAZENAMENTO: CARTÃO SD; ZOOM ÓPTICO: FOCO FIXO; TIPO DE ELEMENTO DO SENSOR: CMOS; TAMANHO DO SENSOR (POLEGADAS): 1/2,33 POLEGADAS; MEGAPIXEL: 24MP; CARACTERÍSTICA ESPECIAL: CONFIGURAÇÃO DO APLICATIVO; CARACTERÍSTICA ESPECIAL: WI-FI; CARACTERÍSTICA ESPECIAL: RECONHECIMENTO FACIAL; ESTABILIZAÇÃO DE IMAGEM: NÃO; RESOLUÇÃO DE IMAGEM (VÍDEO): 4K; DISTÂNCIA FOCAL: 4,5-54MM; TAMANHO DE EXIBIÇÃO: MAIOR QUE 3"; FORMATO DE GRAVAÇÃO: IMAGEM: JPEG, VÍDEO: AVI, ÁUDIO: WAV; TIPO DE LENTE: INTERCAMBIÁVEL; FORMATO SLR: QUADRO COMPLETO; IDIOMA DE SUPORTE: INGLÊS, CHINÊS SIMPLIFICADO, CHINÊS TRADICIONAL; TIPO DE VISOR: ECRÃ LCD; TIPO DE TELA: TELA GIRATÓRIA; TIPO DE CARTÃO DE MEMÓRIA: CARTÃO SD; TIPO DE SENSOR: CMOS; CERTIFICAÇÃO: CE, FCC; TIPO DE CONJUNTO: FUSELAGEM; MODO DE ENERGIA: BATERIA DE LÍCIO; FLASH EXTERNO; ITENS INCLuíDOS: 1X SOLEIRA PROFISSIONAL; 1X CAMERA HOLDER COM ESTABILIZADOR DE IMAGEM; 1X CONTROLE REMOTO; 1X CABO HDMI; 1X CABO USB; 1X BATERIA; 1X BOLSA DE TRANSPORTE; 1X MANUAL DO USUÁRIO. GARANTIA DO FORNECEDOR: 12 MESES (1 ANO), NO MÍNIMO, CONTRA VÍCIOS OU DEFEITOS DE FABRICAÇÃO, ASSISTÊNCIA TÉCNICA PRESTADA NO ESTADO DO CEARÁ OU ATRAVÉS DE TELEFONE 0800 PARA AGENDAMENTO COM ENVIO SEM QUAISQUER ONUS PARA ESTA ADMINISTRAÇÃO.

Quantidade: 4,0

Unidade: UNIDADE

Valor ofertado: R\$ 20.700,00

Valor total: R\$ 82.800,00

Fabricante/Marca: GENERIC

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 20.700,00

17 - MESA DE SOM 16 CANAIS - ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: POSSUIR NO MÍNIMO 16 CANAIS; POSSUIR BLUETOOTH; PHANTOM POWER + 48V; CPP 16 FXU - 12 MONO MIC/LINE XLR COM 1X1 ESTÉREP; 1 PCS 16 TIPOS DE EFEITO; 1 AUXILIAR SEND; L/R PAN POT & PE; 1 CANAL AUXILIAR; 1 GLOBALLY SWITCHED + 48V PHANTOM POWER; EQ DE 3 BANDAS NOS CANAIS MONO; LED INDICADOR DE PICO DE SINAL POR CANAL; FILTRO LOW CUT 100HZ; CHAVE PFL POR CANAL; ENDEREÇAMENTO DE MIX E SUBGRUPO NA SESSÃO MASTER; FADER DE 60 MM POR CANAL; FONES DE OUVIDO E SAÍDAS DE MONITOR COM CONTROLE DE NÍVEL; VU LED DUPLO DE 6 SEGMENTOS; FONTE DE ALIMENTAÇÃO: AC 110 - 230V; GARANTIA DO FORNECEDOR: 12 MESES (1 ANO), NO MÍNIMO, CONTRA VÍCIOS OU DEFEITOS DE FABRICAÇÃO, ASSISTÊNCIA TÉCNICA PRESTADA NO ESTADO DO CEARÁ OU ATRAVÉS DE TELEFONE 0800 PARA AGENDAMENTO COM ENVIO SEM QUAISQUER ONUS PARA ESTA ADMINISTRAÇÃO.



AURIMAR BARBOSA FERNANDES
05.135.166/0001-39

Especificação: MESA DE SOM 16 CANAIS - ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: POSSUIR NO MÍNIMO 16 CANAIS; POSSUIR BLUETOOTH; PHANTOM POWER + 48V; CPP 16 FXU - 12 MONO MIC/LINE XLR COM 1X1 ESTÉREP; 1 PCS 16 TIPOS DE EFEITO; 1 AUXILIAR SEND; L/R PAN POT & PE; 1 CANAL AUXILIAR; 1 GLOBALLY SWITCHED + 48V PHANTOM POWER; EQ DE 3 BANDAS NOS CANAIS MONO; LED INDICADOR DE PICO DE SINAL POR CANAL; FILTRO LOW CUT 100HZ; CHAVE PFL POR CANAL; ENDEREÇAMENTO DE MIX E SUBGRUPO NA SESSÃO MASTER; FADER DE 60 MM POR CANAL; FONES DE OUVIDO E SAÍDAS DE MONITOR COM CONTROLE DE NÍVEL; VU LED DUPLO DE 6 SEGMENTOS; FONTE DE ALIMENTAÇÃO: AC 110 - 230V; GARANTIA DO FORNECEDOR: 12 MESES (1 ANO), NO MÍNIMO, CONTRA VÍCIOS OU DEFEITOS DE FABRICAÇÃO, ASSISTÊNCIA TÉCNICA PRESTADA NO ESTADO DO CEARÁ OU ATRAVÉS DE TELEFONE 0800 PARA AGENDAMENTO COM ENVIO SEM QUAISQUER ONUS PARA ESTA ADMINISTRAÇÃO.

Quantidade: 5,0

Unidade: UNIDADE

Valor ofertado: R\$ 5.290,00

Valor total: R\$ 26.450,00

Fabricante/Marca: WALDMAN

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 5.290,00

18 - MICROFONE SEM FIO ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: DUPLO - COR: PRETO; RESPOSTA FREQUÊNCIA: 50HZ - 15KHZ; - SISTEMA DE MÃO; POSSUIR 2 FREQUÊNCIA FIXA UHF, TIPO DINÂMICO, RECEPTOR SEM FIO COM 2 ANTENAS DE RECEPÇÃO; SAÍDA DE ÁUDIO BALANCEADA XLR E NÃO BALANCEADA P10; ALCANCE MÉDIO: 100METROS; RELAÇÃO SINAL - RUÍDO: 98DB, T.H.D.: <0,1%; FAIXA DE PORTADORA DE RF: 614 - 808MHZ; SENSIBILIDADE 109 A 12DB. ACOMPANHAR: 1X RECEPTOR SEM FIO COM 2 ANTENAS, 2 MICROFONES DE MÃO COM FUNCIONAMENTO COM 2 PILHAS AA, 1X CABO P10, 1X FONTE DE ENERGIA BIVOLT, 1X MANUAL DE INSTRUÇÕES, 1X CERTIFICADO DE GARANTIA E CASE PARA TRANSPORTE. POSSUIR CERTIFICAÇÃO ANATEL COM 12 MESES (1 ANO), NO MÍNIMO, DE GARANTIA CONTRA VÍCIOS OU DEFEITOS DE FABRICAÇÃO, ASSISTÊNCIA TÉCNICA PRESTADA NO ESTADO DO CEARÁ OU ATRAVÉS DE TELEFONE 0800 PARA AGENDAMENTO COM ENVIO SEM QUAISQUER ONUS PARA ESTA ADMINISTRAÇÃO.

Especificação: MICROFONE SEM FIO ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: DUPLO - COR: PRETO; RESPOSTA FREQUÊNCIA: 50HZ - 15KHZ; - SISTEMA DE MÃO; POSSUIR 2 FREQUÊNCIA FIXA UHF, TIPO DINÂMICO, RECEPTOR SEM FIO COM 2 ANTENAS DE RECEPÇÃO; SAÍDA DE ÁUDIO BALANCEADA XLR E NÃO BALANCEADA P10; ALCANCE MÉDIO: 100METROS; RELAÇÃO SINAL - RUÍDO: 98DB, T.H.D.: <0,1%; FAIXA DE PORTADORA DE RF: 614 - 806MHZ; SENSIBILIDADE 109 A 12DB. ACOMPANHAR: 1X RECEPTOR SEM FIO COM 2 ANTENAS, 2 MICROFONES DE MÃO COM FUNCIONAMENTO COM 2 PILHAS AA, 1X CABO P10, 1X FONTE DE ENERGIA BIVOLT, 1X MANUAL DE INSTRUÇÕES, 1X CERTIFICADO DE GARANTIA E CASE PARA TRANSPORTE. POSSUIR CERTIFICAÇÃO ANATEL COM 12 MESES (1 ANO), NO MÍNIMO, DE GARANTIA CONTRA VÍCIOS OU DEFEITOS DE FABRICAÇÃO, ASSISTÊNCIA TÉCNICA PRESTADA NO ESTADO DO CEARÁ OU ATRAVÉS DE TELEFONE 0800 PARA AGENDAMENTO COM ENVIO SEM QUAISQUER ONUS PARA ESTA ADMINISTRAÇÃO.

Quantidade: 10,0

Unidade: Par

Valor ofertado: R\$ 980,75

Valor total: R\$ 9.807,50

Fabricante/Marca: VOKAL

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 980,75



AURIMAR BARBOSA FERNANDES
05.135.166/0001-39

19 - PROJETO DATA SHOW - ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: MULTIMÍDIA COM ALTO FALANTES EMBUTIDOS E POSSUIR ENTRADA DE 3.5MM DE ÁUDIO, BRILHO DE NO MÍNIMO 5.000 LUMENS; TECNOLOGIA DE PROJEÇÃO: TFT LCD; REPRODUÇÃO DE CORES ATÉ 1 BILHÃO; LENTE DE PROJEÇÃO DE VIDRO MULTICAMADA; TELA: 4:3 / 16:9; LÂMPADA: LED COM VIDA ÚTIL NO MÍNIMO 29.000 HORAS; RESOLUÇÃO NATIVA: FULL HD 1080P; CONEXÕES: HDMI, AV, HD, VGA E 2XUSB; CONTRASTE: 3000:1; TAMANHO DA PROJEÇÃO: ATÉ 170 POLEGADAS; AJUSTE DE FOCO: MANUAL; ACOMPANHA ACESSÓRIOS: CONTROLE REMOTO, CABO DE FORÇA, CABO DE ÁUDIO E VÍDEO, E MANUAL DE INSTRUÇÕES; O IDIOMA DO MENU DEVERÁ SER MULTI-IDIOMAS, INCLUINDO EM PORTUGUÊS-BRASIL; GARANTIA DO FABRICANTE: 12 (DOZE) MESES COM ASSISTÊNCIA TÉCNICA PRESTADA NO ESTADO DO CEARÁ OU ATRAVÉS DE TELEFONE 0800 PARA AGENDAMENTO COM ENVIO SEM QUAISQUER ONUS PARA ESTA ADMINISTRAÇÃO.

Especificação: PROJETO DATA SHOW - ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: MULTIMÍDIA COM ALTO FALANTES EMBUTIDOS E POSSUIR ENTRADA DE 3.5MM DE ÁUDIO, BRILHO DE NO MÍNIMO 5.000 LUMENS; TECNOLOGIA DE PROJEÇÃO: TFT LCD; REPRODUÇÃO DE CORES ATÉ 1 BILHÃO; LENTE DE PROJEÇÃO DE VIDRO MULTICAMADA; TELA: 4:3 / 16:9; LÂMPADA: LED COM VIDA ÚTIL NO MÍNIMO 29.000 HORAS; RESOLUÇÃO NATIVA: FULL HD 1080P; CONEXÕES: HDMI, AV, HD, VGA E 2XUSB; CONTRASTE: 3000:1; TAMANHO DA PROJEÇÃO: ATÉ 170 POLEGADAS; AJUSTE DE FOCO: MANUAL; ACOMPANHA ACESSÓRIOS: CONTROLE REMOTO, CABO DE FORÇA, CABO DE ÁUDIO E VÍDEO, E MANUAL DE INSTRUÇÕES; O IDIOMA DO MENU DEVERÁ SER MULTI-IDIOMAS, INCLUINDO EM PORTUGUÊS-BRASIL; GARANTIA DO FABRICANTE: 12 (DOZE) MESES COM ASSISTÊNCIA TÉCNICA PRESTADA NO ESTADO DO CEARÁ OU ATRAVÉS DE TELEFONE 0800 PARA AGENDAMENTO COM ENVIO SEM QUAISQUER ONUS PARA ESTA ADMINISTRAÇÃO.

Quantidade: 7,0

Unidade: UNIDADE

Valor ofertado: R\$ 2.522,00

Valor total: R\$ 17.654,00

Fabricante/Marca: TOMATE

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 2.522,00

20 - SMART TV LED DE 55 POLEGADAS - ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS:TELA LED NO TAMANHO DE 55 POLEGADAS, FORMATO DA TELA PLANA LED ESPECIFICAÇÃO : IMAGEM: RESOLUÇÃO MÍNIMA: 3840 X 2160, FORMATO TELA: 16:9, ÂNGULO DE VISÃO: 170 X 170; ÁUDIO: POTÊNCIA: 10W RMS; FUNÇÃO INFINITE SURROUND SYSTEM, MUTE, DOLBY DIGITAL DECODER; ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS: RECEPTOR DTV INTEGRADO; POSSUIR FUNÇÃO MIDICAST; ALIMENTAÇÃO: 100-240VAC 50-60HZ, SISTEMA DE CORES: PAL-M / N / NTSC/ISDB-TB; IDIOMAS: PORTUGUÊS, INGLÊS E ESPANHOL; CONEXÕES: - ENTRADA ÁUDIO E VÍDEO: 1X, ENTRADA USB 2.0: 2X, ENTRADAS HDMI: 3X, RJ 45 (LAN): 1X; COMPATIBILIDADE PARA SUPORTE PARA PAREDE; CABO DE ALIMENTAÇÃO. COM 12 MESES (1 ANO), NO MÍNIMO, DE GARANTIA CONTRA VÍCIOS OU DEFEITOS DE FABRICAÇÃO, ASSISTÊNCIA TÉCNICA PRESTADA NO ESTADO DO CEARÁ OU ATRAVÉS DE TELEFONE 0800 PARA AGENDAMENTO COM ENVIO SEM QUAISQUER ONUS PARA ESTA ADMINISTRAÇÃO.



AURIMAR BARBOSA FERNANDES
05.135.166/0001-39

Especificação: SMART TV LED DE 55 POLEGADAS - ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS:TELA LED NO TAMANHO DE 55 POLEGADAS, FORMATO DA TELA PLANA LED ESPECIFICAÇÃO : IMAGEM: RESOLUÇÃO MINIMA: 3840 X 2160, FORMATO TELA: 16:9, ÂNGULO DE VISÃO: 170 X 170; ÁUDIO: POTÊNCIA: 10W RMS; FUNÇÃO INFINITE SURROUND SYSTEM, MUTE, DOLBY DIGITAL DECODER; ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS: RECEPTOR DTV INTEGRADO; POSSUIR FUNÇÃO MIIACAST; ALIMENTAÇÃO: 100-240VAC 50-60HZ, SISTEMA DE CORES: PAL-M / N / NTSC/ISDB-TB; IDIOMAS: PORTUGUÊS, INGLÊS E ESPANHOL; CONEXÕES: - ENTRADA ÁUDIO E VÍDEO: 1X, ENTRADA USB 2.0: 2X, ENTRADAS HDMI: 3X, RJ 45 (LAN): 1X; COMPATIBILIDADE PARA SUPORTE PARA PAREDE; CABO DE ALIMENTAÇÃO. COM 12 MESES (1 ANO), NO MÍNIMO, DE GARANTIA CONTRA VÍCIOS OU DEFEITOS DE FABRICAÇÃO, ASSISTÊNCIA TÉCNICA PRESTADA NO ESTADO DO CEARÁ OU ATRAVÉS DE TELEFONE 0800 PARA AGENDAMENTO COM ENVIO SEM QUAISQUER ONUS PARA ESTA ADMINISTRAÇÃO.

Quantidade: 8,0

Unidade: UNIDADE

Valor ofertado: R\$ 4.438,75

Valor total: R\$ 35.510,00

Fabricante/Marca: TCL

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 4.438,75

21 - TELA DE PROJEÇÃO - ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: TELA DE PROJEÇÃO, 1,80 X 1,80 M, PORTÁTIL ESPECIFICAÇÃO : 100 POLEGADAS , ENROLAMENTO AUTOMÁTICO POR MOLAS ATRAVÉS DE ACIONAMENTO MANUAL, FORMATO QUADRADA 1:0 MATTE WHITE (BRANCO OPACO) COM BORDAS PRETAS PARA PERFEITO ENQUADRAMENTO DA IMAGEM, ESTRUTURA EM AÇO CARBONO, PINTURA ELETROSTÁTICA RESISTENTE A RISCOS E CORROSÕES, ESTOJO NA COR PRETA, POSTE CENTRAL DE SUSTENTAÇÃO COM AJUSTE DE ALTURA E PÉ COM SUPERFÍCIE PINTADA DE ALTA RESISTÊNCIA; POSSUIR SISTEMA MULTIPONTO DE PARADA; ALTURA APROXIMADA DO TRIPÉ 1800 MM.

Especificação: TELA DE PROJEÇÃO - ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: TELA DE PROJEÇÃO, 1,80 X 1,80 M, PORTÁTIL ESPECIFICAÇÃO : 100 POLEGADAS , ENROLAMENTO AUTOMÁTICO POR MOLAS ATRAVÉS DE ACIONAMENTO MANUAL, FORMATO QUADRADA 1:0 MATTE WHITE (BRANCO OPACO) COM BORDAS PRETAS PARA PERFEITO ENQUADRAMENTO DA IMAGEM, ESTRUTURA EM AÇO CARBONO, PINTURA ELETROSTÁTICA RESISTENTE A RISCOS E CORROSÕES, ESTOJO NA COR PRETA, POSTE CENTRAL DE SUSTENTAÇÃO COM AJUSTE DE ALTURA E PÉ COM SUPERFÍCIE PINTADA DE ALTA RESISTÊNCIA; POSSUIR SISTEMA MULTIPONTO DE PARADA; ALTURA APROXIMADA DO TRIPÉ 1800 MM.

Quantidade: 4,0

Unidade: UNIDADE

Valor ofertado: R\$ 1.007,50

Valor total: R\$ 4.030,00

Fabricante/Marca: TOMATE

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 1.007,50



AURIMAR BARBOSA FERNANDES
05.135.166/0001-39

22 - COMPUTADOR PROFISSIONAL DESKTOP TIPO 2 ESPECIFICAÇÃO - COM CONFIGURAÇÃO MÍNIMA: PROCESSADOR I5 LGA 1151, COM 3.3 GHZ E NO MÍNIMO 4 MB DE CACHE; UNIDADE DE DISCO SSD COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 240GB, COM VELOCIDADE NO MINIMO DE 400 MB/S, COM INTERFACE SATA III 3,5"; MEMÓRIA RAM TIPO DDR4 COM NO MÍNIMO 4(QUATRO) GBYTE DE 2133MHZ; UMA UNIDADE DE DVD-RW INTERNA, COMPATÍVEL COM TODOS PADRÕES DE MÍDIA (DVD+R/RW, CD-R/RW; POSSUIR NO MÍNIMO 6 (SEIS) PORTAS USB SENDO 02 (DOIS) 3.0 E 04 (QUATRO) 2.0; POSSUIR UMA PCI EXPRESS 1X, UMA PCI EXPRESS 16X; UMA LINE OUT (ÁUDIO E FONE DE OUVIDO), UMA LINE IN (MICROFONE); UMA VGA, UMA HDMI, UMA LAN RJ-45; POSSUIR NO MINIMO 2 (DOIS) SLOTS DE MEMÓRIA DDR4 COM SUPORTE PARA EXPANSÃO PARA ATÉ 64 (SESSENTA E QUATRO) GBYTE DE 2133 MHZ COM POSSIBILIDADE DE IMPLEMENTAÇÃO DA TECNOLOGIA DUAL CHANNEL; REDE GIGABIT: 10/100/1000 ONBOARD LAN; ÁUDIO DE ALTA DEFINIÇÃO COM NO MÍNIMO ATÉ 6 CANAIS; GABINETE SLIM, COM FONTE DE ALIMENTAÇÃO COM POTÊNCIA DE NO MÍNIMO 200 W; POSSUIR EM SUA PARTE FRONTAL 4 USB E ÁUDIO FRONTAL; POSSUIR OS SEGUINTE ITENS DE SEGURANÇA: ABERTURA PARA TRAVA TIPO KENSINGTON E ANILHA PARA CADEADO; O COMPUTADOR DEVE ACOMPANHAR TECLADO PADRÃO ABNT-2, COM TODOS OS CARACTERES DA LÍNGUA PORTUGUESA, INCLUSIVE "Ç"; COM NO MÍNIMO 104 TECLAS; POSSUIR MOUSE COM CONECTOR PADRÃO USB 2.0 COM RESOLUÇÃO MINIMA DE 1000DPI; ACOMPANHAR CABOS, GUIA RÁPIDO DE INSTALAÇÃO, LICENÇA ORIGINAL MICROSOFT WINDOWS 10 INSTALADA COM SELO DE AUTENTICIDADE FIXADO NO GABINETE, OFFICE TRIAL E ANTIVIRUS GRÁTIS POR 1 ANO. GARANTIA DO FABRICANTE: 12 (DOZE) MESES COM ASSISTÊNCIA TÉCNICA PRESTADA NO ESTADO DO CEARÁ OU ATRAVÉS DE TELEFONE 0800 PARA AGENDAMENTO COM ENVIO SEM QUAISQUER ONUS PARA ESTA ADMINISTRAÇÃO.

Especificação: COMPUTADOR PROFISSIONAL DESKTOP TIPO 2 ESPECIFICAÇÃO - COM CONFIGURAÇÃO MÍNIMA: PROCESSADOR I5 LGA 1151, COM 3.3 GHZ E NO MÍNIMO 4 MB DE CACHE; UNIDADE DE DISCO SSD COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 240GB, COM VELOCIDADE NO MINIMO DE 400 MB/S, COM INTERFACE SATA III 3,5"; MEMÓRIA RAM TIPO DDR4 COM NO MÍNIMO 4(QUATRO) GBYTE DE 2133MHZ; UMA UNIDADE DE DVD-RW INTERNA, COMPATÍVEL COM TODOS PADRÕES DE MÍDIA (DVD+R/RW, CD-R/RW; POSSUIR NO MÍNIMO 6 (SEIS) PORTAS USB SENDO 02 (DOIS) 3.0 E 04 (QUATRO) 2.0; POSSUIR UMA PCI EXPRESS 1X, UMA PCI EXPRESS 16X; UMA LINE OUT (ÁUDIO E FONE DE OUVIDO), UMA LINE IN (MICROFONE); UMA VGA, UMA HDMI, UMA LAN RJ-45; POSSUIR NO MINIMO 2 (DOIS) SLOTS DE MEMÓRIA DDR4 COM SUPORTE PARA EXPANSÃO PARA ATÉ 64 (SESSENTA E QUATRO) GBYTE DE 2133 MHZ COM POSSIBILIDADE DE IMPLEMENTAÇÃO DA TECNOLOGIA DUAL CHANNEL; REDE GIGABIT: 10/100/1000 ONBOARD LAN; ÁUDIO DE ALTA DEFINIÇÃO COM NO MÍNIMO ATÉ 6 CANAIS; GABINETE SLIM, COM FONTE DE ALIMENTAÇÃO COM POTÊNCIA DE NO MÍNIMO 200 W; POSSUIR EM SUA PARTE FRONTAL 4 USB E ÁUDIO FRONTAL; POSSUIR OS SEGUINTE ITENS DE SEGURANÇA: ABERTURA PARA TRAVA TIPO KENSINGTON E ANILHA PARA CADEADO; O COMPUTADOR DEVE ACOMPANHAR TECLADO PADRÃO ABNT-2, COM TODOS OS CARACTERES DA LÍNGUA PORTUGUESA, INCLUSIVE "Ç"; COM NO MÍNIMO 104 TECLAS; POSSUIR MOUSE COM CONECTOR PADRÃO USB 2.0 COM RESOLUÇÃO MINIMA DE 1000DPI; ACOMPANHAR CABOS, GUIA RÁPIDO DE INSTALAÇÃO, LICENÇA ORIGINAL MICROSOFT WINDOWS 10 INSTALADA COM SELO DE AUTENTICIDADE FIXADO NO GABINETE, OFFICE TRIAL E ANTIVIRUS GRÁTIS POR 1 ANO. GARANTIA DO FABRICANTE: 12 (DOZE) MESES COM ASSISTÊNCIA TÉCNICA PRESTADA NO ESTADO DO CEARÁ OU ATRAVÉS DE TELEFONE 0800 PARA AGENDAMENTO COM ENVIO SEM QUAISQUER ONUS PARA ESTA ADMINISTRAÇÃO.

Quantidade: 21,0

Unidade: UNIDADE

Valor ofertado: R\$ 4.476,08

Valor total: R\$ 93.997,68

Fabricante/Marca: DELL

Modelo: --



AURIMAR BARBOSA FERNANDES
05.135.166/0001-39

Valor de referência: R\$ 4.476,08

23 - DIGITALIZADORA/SCANNER PROFISSIONAL DE DOCUMENTOS - ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: COM RESOLUÇÃO ÓTICA DE 600DPI; CICLO DIÁRIO RECOMENDADO ATÉ 3.000 FOLHAS; VELOCIDADE DE DIGITALIZAÇÃO MÍNIMA 30 PPM/DUPLEX: 60IPM; POSSUIR VISOR DISPLAY PARA MAIS INFORMAÇÕES; ALIMENTADOR AUTOMÁTICO DE DOCUMENTOS PARA 100 FOLHAS; POSSUIR FUNÇÃO DUPLEX; PROFUNDIDADE DE CORES: 24BITS; TENSÃO DE ALIMENTAÇÃO: 220V.

Especificação: DIGITALIZADORA/SCANNER PROFISSIONAL DE DOCUMENTOS - ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: COM RESOLUÇÃO ÓTICA DE 600DPI; CICLO DIÁRIO RECOMENDADO ATÉ 3.000 FOLHAS; VELOCIDADE DE DIGITALIZAÇÃO MÍNIMA 30 PPM/DUPLEX: 60IPM; POSSUIR VISOR DISPLAY PARA MAIS INFORMAÇÕES; ALIMENTADOR AUTOMÁTICO DE DOCUMENTOS PARA 100 FOLHAS; POSSUIR FUNÇÃO DUPLEX; PROFUNDIDADE DE CORES: 24BITS; TENSÃO DE ALIMENTAÇÃO: 220V.

Quantidade: 12,0

Unidade: UNIDADE

Valor ofertado: R\$ 5.980,00

Valor total: R\$ 71.760,00

Fabricante/Marca: CANON

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 5.980,00

24 - HD EXTERNO. CAPACIDADE: 1TB; VELOCIDADE: 3.2; TIPO DE CONEXÃO: USB 3.1; ACOMPANHA CABO DE DADOS TIPO USB; MATERIAL: PLÁSTICO E SILICONE; COR: PRETO.

Especificação: HD EXTERNO. CAPACIDADE: 1TB; VELOCIDADE: 3.2; TIPO DE CONEXÃO: USB 3.1; ACOMPANHA CABO DE DADOS TIPO USB; MATERIAL: PLÁSTICO E SILICONE; COR: PRETO.

Quantidade: 7,0

Unidade: UNIDADE

Valor ofertada: R\$ 581,75

Valor total: R\$ 4.072,25

Fabricante/Marca: GENERICA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 581,75

25 - IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL COM BULK - ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: COM BULK DE TINTA ORIGINAL - SEM FIO COM FUNÇÕES DO IMPRESSORA / COPIADORA / SCANNER, COM TECNOLOGIA DE IMPRESSÃO JATO DE TINTA, VELOCIDADE IMPRESSÃO DE NO MÍNIMO 33 PPM COM RESOLUÇÃO DE IMPRESSÃO DE 5760 X 1440 DPI ; INTERFACE USB 2.0 E WIFI; IMPRESSÃO DUPLEX; POSSUIR FUNÇÕES DE EMAIL PRINT, GOOGLE CLOUD PRINT E PERMITE IMPRIMIR DE UM IPHONE/IPOD TOUCH/IPAD; RESOLUÇÃO DO SCANNER DE 600 X 1200 DPI; O EQUIPAMENTO DEVERÁ ACOMPANHAR TANQUE DE TINTA ORIGINAL DO FABRICANTE DA IMPRESSORA COM 04 REFIL (1 REFIL PRETO; 1 REFIL CIANO; 1 REFIL MAGENTA; 1 REFIL AMARELO) DE 70 ML CADA COM CAPACIDADE DE IMPRESSÃO DE 6500 PAGINAS COLORIDO E 4000 PAGINAS PRETO E BRANCO. GARANTIA DE 1 ANO.



AURIMAR BARBOSA FERNANDES
05.135.166/0001-39

Especificação: IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL COM BULK - ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: COM BULK DE TINTA ORIGINAL - SEM FIO COM FUNÇÕES DO IMPRESSORA / COPIADORA / SCANNER, COM TECNOLOGIA DE IMPRESSÃO JATO DE TINTA; VELOCIDADE IMPRESSÃO DE NO MÍNIMO 33 PPM COM RESOLUÇÃO DE IMPRESSÃO DE 5760 X 1440 DPI ; INTERFACE USB 2.0 E WIFI; IMPRESSÃO DUPLEX; POSSUIR FUNÇÕES DE EMAIL PRINT, GOOGLE CLOUD PRINT E PERMITE IMPRIMIR DE UM IPHONE/IPOD TOUCH/IPAD; RESOLUÇÃO DO SCANNER DE 600 X 1200 DPI; O EQUIPAMENTO DEVERÁ ACOMPANHAR TANQUE DE TINTA ORIGINAL DO FABRICANTE DA IMPRESSORA COM 04 REFIL (1 REFIL PRETO; 1 REFIL CIANO; 1 REFIL MAGENTA; 1 REFIL AMARELO) DE 70 ML CADA COM CAPACIDADE DE IMPRESSÃO DE 6500 PAGINAS COLORIDO E 4000 PAGINAS PRETO E BRANCO. GARANTIA DE 1 ANO.

Quantidade: 9,0

Unidade: UNIDADE

Valor ofertado: R\$ 1.919,15

Valor total: R\$ 17.272,35

Fabricante/Marca: EPSON

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 1.919,15

25 - IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL MÉDIO PORTE - ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: VELOCIDADE MINIMA DE IMPRESSÃO DE 35 PPM; DUPLEX E WIRELESS; TECNOLOGIA DE IMPRESSÃO LASER ELETROFOTOGRAFICO ; POSSUIR DISPLAY COM TECLAS DE ACESSO RÁPIDO E MULTIFUNCIONAIS; RESOLUÇÃO DE 1200 X 600 DPI; VELOCIDADE MINIMA DO PROCESSADOR 520 MHZ; MEMÓRIA PADRÃO 256 MB MEMÓRIA; LINGUGEM DE IMPRESSÃO: PCL5E, PCL6; POSSUIR IMPRESSÃO FRENTE E VERSO (DUPLEX) AUTOMÁTICO; POSSUIR INTERFACE DE COMUNICAÇÃO ATRAVÉS DE REDE 10/100, HI-SPEED USB 2.0, NFC E WIRELESS LAN (IEEE 802.11B/G/N); POSSUI CICLO MENSAL MÍNIMO DE 78.000 PÁGINAS MÊS; CAPACIDADE MINIMA PADRÃO DA BANDEJA DE PAPEL DE 250 FOLHAS; CAPACIDADE DE SAÍDA DO PAPEL 150 FOLHAS (DE FACE PARA BAIXO); ADF: ATÉ 30 FOLHAS (A4/CARTA); TAMANHOS DO PAPEL: A4, A5, A6 E OFÍCIO; POSSUIR ALIMENTADOR AUTOMÁTICO DE PAPEL DE ATÉ 50 FOLHAS; TAMANHO DO VIDRO DE EXPOSIÇÃO OFÍCIO A4; PERMITE COPIA E IMPRESSÃO SEM USO DO PC; PERMITIR A UTILIZAÇÃO DE TIRAR CÓPIA NO MODO DUPLEX AUTOMÁTICA; PERMITIR DIGITALIZAÇÃO COLOR E MONO; RESOLUÇÃO ÓPTICA DO SCANNER 1200 X 1200 DPI; PERMITIR DIGITALIZAÇÃO PARA EMAIL, PC, ARQUIVO, FTP, USB (PEN DRIVE) E IOS/ANDROID.

Especificação: IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL MÉDIO PORTE - ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: VELOCIDADE MINIMA DE IMPRESSÃO DE 35 PPM; DUPLEX E WIRELESS; TECNOLOGIA DE IMPRESSÃO LASER ELETROFOTOGRAFICO ; POSSUIR DISPLAY COM TECLAS DE ACESSO RÁPIDO E MULTIFUNCIONAIS; RESOLUÇÃO DE 1200 X 600 DPI; VELOCIDADE MINIMA DO PROCESSADOR 520 MHZ; MEMÓRIA PADRÃO 256 MB MEMÓRIA; LINGUGEM DE IMPRESSÃO: PCL5E, PCL6; POSSUIR IMPRESSÃO FRENTE E VERSO (DUPLEX) AUTOMÁTICO; POSSUIR INTERFACE DE COMUNICAÇÃO ATRAVÉS DE REDE 10/100, HI-SPEED USB 2.0, NFC E WIRELESS LAN (IEEE 802.11B/G/N); POSSUI CICLO MENSAL MÍNIMO DE 78.000 PÁGINAS MÊS; CAPACIDADE MINIMA PADRÃO DA BANDEJA DE PAPEL DE 250 FOLHAS; CAPACIDADE DE SAÍDA DO PAPEL 150 FOLHAS (DE FACE PARA BAIXO); ADF: ATÉ 30 FOLHAS (A4/CARTA); TAMANHOS DO PAPEL: A4, A5, A6 E OFÍCIO; POSSUIR ALIMENTADOR AUTOMÁTICO DE PAPEL DE ATÉ 50 FOLHAS; TAMANHO DO VIDRO DE EXPOSIÇÃO OFÍCIO A4; PERMITE COPIA E IMPRESSÃO SEM USO DO PC; PERMITIR A UTILIZAÇÃO DE TIRAR CÓPIA NO MODO DUPLEX AUTOMÁTICA; PERMITIR DIGITALIZAÇÃO COLOR E MONO; RESOLUÇÃO ÓPTICA DO SCANNER 1200 X 1200 DPI; PERMITIR DIGITALIZAÇÃO PARA EMAIL, PC, ARQUIVO, FTP, USB (PEN DRIVE) E IOS/ANDROID.

Quantidade: 9,0

Unidade: UNIDADE



AURIMAR BARBOSA FERNANDES
05.135.166/0001-39

Valor ofertado: R\$ 3.094,25

Valor total: R\$ 27.848,25

Fabricante/Marca: EPSON

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 3.094,25

27 - MONITOR PARA COMPUTADOR - ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: TAMANHO DA TELA DE NO MÍNIMO 18 POLEGADAS, WIDESCREEN 16:10, RESOLUÇÃO MÍNIMA: 1440 X 900, 75 HZ, COR DE EXIBIÇÃO MINIMA DE 16.7M, CONTRASTE 50.000.000:1, BRILHO (CD; M²): 220, TEMPO DE RESPOSTA DE ATÉ 8MS, TECNOLOGIA LED, CONEXÃO HDMI E VGA, BASE AJUSTÁVEL VERTICAL E HORIZONTAL GARANTIA DO FABRICANTE: 12 (DOZE) MESES COM ASSISTÊNCIA TÉCNICA PRESTADA NO ESTADO DO CEARÁ OU ATRAVÉS DE TELEFONE 0800 PARA AGENDAMENTO COM ENVIO SEM QUAISQUER ONUS PARA ESTA ADMINISTRAÇÃO.

Especificação: MONITOR PARA COMPUTADOR - ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: TAMANHO DA TELA DE NO MÍNIMO 18 POLEGADAS, WIDESCREEN 16:10, RESOLUÇÃO MÍNIMA: 1440 X 900, 75 HZ, COR DE EXIBIÇÃO MINIMA DE 16.7M, CONTRASTE 50.000.000:1, BRILHO (CD; M²): 220, TEMPO DE RESPOSTA DE ATÉ 8MS, TECNOLOGIA LED, CONEXÃO HDMI E VGA, BASE AJUSTÁVEL VERTICAL E HORIZONTAL GARANTIA DO FABRICANTE: 12 (DOZE) MESES COM ASSISTÊNCIA TÉCNICA PRESTADA NO ESTADO DO CEARÁ OU ATRAVÉS DE TELEFONE 0800 PARA AGENDAMENTO COM ENVIO SEM QUAISQUER ONUS PARA ESTA ADMINISTRAÇÃO.

Quantidade: 21,0

Unidade: UNIDADE

Valor ofertado: R\$ 690,00

Valor total: R\$ 14.490,00

Fabricante/Marca: PCTOP

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 690,00

28 - NOTEBOOK AVANÇADO - ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: PROCESSADOR INTEL CORE I5 ÚLTIMA GERAÇÃO - 2.20GHZ - 2.70GHZ COM FUNÇÃO TURBO BOOST; CACHE MÍNIMO: 3MB; MEMÓRIA: 08 (OITO) GB COM SUPORTE ATÉ 16 GB; TIPO DDR3 (1600 MHZ); SSD: TAMANHO MÍNIMO: 240GB; TELA DE LED WIDESCREEN DE NO MÍNIMO 15.6 POLEGADAS DE 1366X768, TECNOLOGIA LED; MICROFONE INTEGRADO; ALTO-FALANTES ESTÉREO INTEGRADOS; WEBCAM INTEGRADA; POSSUIR ÁUDIO DE ALTA DEFINIÇÃO; PORTAS DE CONEXÃO COM NO MÍNIMO: 2X USB 3.0, 1X USB 2.0, 1X HDMI, 1X RJ-45, 1X ÁUDIO (PARA MICROFONE E FONE DE OUVIDO), 1X DC-IN (CARREGADOR); LEITOR DE CARTÃO DE MEMÓRIA DO TIPO SD/MMC; PORTA DE COMUNICAÇÃO ETHERNET 10/100/1000 GIGABIT E BLUETHOOTH 4.0; COMUNICAÇÃO SEM FIO PARA REDE NOS PADRÕES 802.11 B/G/N/AC; SLOT DEDICADO PARA O USO DE TRAVA DE SEGURANÇA DO TIPO KENSINGTON; DISPONÍVEL NA COR PRETA; TECLADO PORTUGUÊS-BRASIL COM NO MÍNIMO 83 TECLAS; MOUSE TOUCHPAD INTEGRADO COM SUPORTE MULTI-TOUCH E 2 BOTÕES INTEGRADOS; POSSUIR BATERIA COM NO MÍNIMO 3000MAH INTEGRADA DE NO MÍNIMO 2 CÉLULAS COM DURAÇÃO EM USO DE 2 HORAS NO MÍNIMO; POSUIR NO MÁXIMO 2800 GRAMAS; CARREGADOR COMPATÍVEL E DO MESMO FABRICANTE COM CHAVE AUTOMÁTICA DE VOLTAGEM 110-220V; POSSUIR SISTEMA OPERACIONAL INSTALADO; GARANTIA DO FABRICANTE: 12 (DOZE) MESES COM ASSISTÊNCIA TÉCNICA PRESTADA NO ESTADO DO CEARÁ OU ATRAVÉS DE TELEFONE 0800 PARA AGENDAMENTO COM ENVIO SEM QUAISQUER ONUS PARA ESTA ADMINISTRAÇÃO.



AURIMAR BARBOSA FERNANDES
05.135.166/0001-39

Especificação: NOTEBOOK AVANÇADO - ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: PROCESSADOR INTEL CORE I5 ÚLTIMA GERAÇÃO - 2.20GHZ - 2.70GHZ COM FUNÇÃO TURBO BOOST; CACHE MÍNIMO: 3MB; MEMÓRIA: 08 (OITO) GB COM SUPORTE ATÉ 16 GB; TIPO DDR3 (1600 MHZ); SSD: TAMANHO MÍNIMO: 240GB; TELA DE LED WIDESCREEEN DE NO MÍNIMO 15.6 POLEGADAS DE 1366X768, TECNOLOGIA LED; MICROFONE INTEGRADO; ALTO-FALANTES ESTÉREO INTEGRADOS; WEBCAM INTEGRADA; POSSUIR ÁUDIO DE ALTA DEFINIÇÃO; PORTAS DE CONEXÃO COM NO MÍNIMO: 2X USB 3.0, 1X USB 2.0, 1X HDMI, 1X RJ-45, 1X ÁUDIO (PARA MICROFONE E FONE DE OUVIDO), 1X DC-IN (CARREGADOR); LEITOR DE CARTÃO DE MEMÓRIA DO TIPO SD/MMC; PORTA DE COMUNICAÇÃO ETHERNET 10/100/1000 GIGABIT E BLUETHOOH 4.0 ; COMUNICAÇÃO SEM FIO PARA REDE NOS PADRÕES 802.11 B/G/N/AC; SLOT DEDICADO PARA O USO DE TRAVA DE SEGURANÇA DO TIPO KENSINGTON; DISPONÍVEL NA COR PRETA; TECLADO PORTUGUÊS-BRASIL COM NO MÍNIMO 83 TECLAS; MOUSE TOUCHPAD INTEGRADO COM SUPORTE MULTI-TOUCH E 2 BOTÕES INTEGRADOS; POSSUIR BATERIA COM NO MÍNIMO 3000MAH INTEGRADA DE NO MÍNIMO 2 CÉLULAS COM DURAÇÃO EM USO DE 2 HORAS NO MÍNIMO; POSSUIR NO MÁXIMO 2800 GRAMAS; CARREGADOR COMPATÍVEL E DO MESMO FABRICANTE COM CHAVE AUTOMÁTICA DE VOLTAGEM 110-220V; POSSUIR SISTEMA OPERACIONAL INSTALADO; GARANTIA DO FABRICANTE: 12 (DOZE) MESES COM ASSISTÊNCIA TÉCNICA PRESTADA NO ESTADO DO CEARÁ OU ATRAVÉS DE TELEFONE 0800 PARA AGENDAMENTO COM ENVIO SEM QUAISQUER ONUS PARA ESTA ADMINISTRAÇÃO.

Quantidade: 10,0

Unidade: UNIDADE

Valor ofertado: R\$ 6.670,00

Valor total: R\$ 66.700,00

Fabricante/Marca: LENOVO

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 6.670,00

29 - REPETIDOR DE SINAL WIFI; 4 ANTENAS; ÁREA DE COBERTURA: INTERIOR: 30 M, AO AR LIVRE: 50 M; INTERFACE: PORTA WAN, PORTA LAN (1X10/100 MBPS); TAXA DE SINAL: 2.4 GHZ, 300 MBPS; FONTE AUTOMÁTICA BI-VOLT (100-230V); 2.4G TAXA DE TRANSMISSÃO WI-FI: 300 MBPS.

Especificação: REPETIDOR DE SINAL WIFI; 4 ANTENAS; ÁREA DE COBERTURA: INTERIOR: 30 M, AO AR LIVRE: 50 M; INTERFACE: PORTA WAN, PORTA LAN (1X10/100 MBPS); TAXA DE SINAL: 2.4 GHZ, 300 MBPS; FONTE AUTOMÁTICA BI-VOLT (100-230V); 2.4G TAXA DE TRANSMISSÃO WI-FI: 300 MBPS.

Quantidade: 2,0

Unidade: UNIDADE

Valor ofertado: R\$ 232,25

Valor total: R\$ 464,50

Fabricante/Marca: EXBOM

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 232,25

30 - ROTEADOR WI-FI; VELOCIDADE DE WIFI: 5 GHZ: 867 MBPS (802.11AC); 2.4 GHZ: 300 MBPS (802.11N); 4x ANTENAS FIXAS; DUAL-BAND; 2x2 MU-MIMO; ADAPTADOR DE ENERGIA.

Especificação: ROTEADOR WI-FI; VELOCIDADE DE WIFI: 5 GHZ: 867 MBPS (802.11AC); 2.4 GHZ: 300 MBPS (802.11N); 4x ANTENAS FIXAS; DUAL-BAND; 2x2 MU-MIMO; ADAPTADOR DE ENERGIA.

Quantidade: 2,0

Unidade: UNIDADE

Valor ofertado: R\$ 275,50

Valor total: R\$ 551,00

Fabricante/Marca: INTELBRAS

Modelo: --



AURIMAR BARBOSA FERNANDES
05.135.166/0001-39

Valor de referência: R\$ 275,50

31 - TABLET; TAMANHO DA TELA: 10,9" OU SUPERIOR; CONECTIVIDADE: BLUETOOTH E WI-FI; CONEXÕES: USB 2.0 + TIPO C + MICRO SD ATÉ 1TB; SISTEMA OPERACIONAL: ANDROID 14 OU SUPERIOR; CÂMERA TRASEIRA DE 8MP COM ABERTURA F1.9; ZOOM DIGITAL ATÉ 4X; CÂMERA FRONTAL 12MP ULTRAWIDE COM ABERTURA F2.4; MEMÓRIA RAM DE 6GB; ARMAZENAMENTO INTERNO DE 128GB; CAPACIDADE DA BATERIA: 8.000MAH OU SUPERIOR; CARRÉGAMENTO RÁPIDO; COR GRAFITE OU PRETO; ACOMPANHA CANETA TIPO S-PEN; DIMENSÕES APROXIMADAS: ALTURA: 16,58CM, LARGURA: 25,43CM, PROFUNDIDADE: 0,65CM; 1 ANO DE GARANTIA.

Especificação: TABLET; TAMANHO DA TELA: 10,9" OU SUPERIOR; CONECTIVIDADE: BLUETOOTH E WI-FI; CONEXÕES: USB 2.0 + TIPO C + MICRO SD ATÉ 1TB; SISTEMA OPERACIONAL: ANDROID 14 OU SUPERIOR; CÂMERA TRASEIRA DE 8MP COM ABERTURA F1.9; ZOOM DIGITAL ATÉ 4X; CÂMERA FRONTAL 12MP ULTRAWIDE COM ABERTURA F2.4; MEMÓRIA RAM DE 6GB; ARMAZENAMENTO INTERNO DE 128GB; CAPACIDADE DA BATERIA: 8.000MAH OU SUPERIOR; CARRÉGAMENTO RÁPIDO; COR GRAFITE OU PRETO; ACOMPANHA CANETA TIPO S-PEN; DIMENSÕES APROXIMADAS: ALTURA: 16,58CM, LARGURA: 25,43CM, PROFUNDIDADE: 0,65CM; 1 ANO DE GARANTIA.

Quantidade: 2,0

Unidade: UNIDADE

Valor ofertado: R\$ 4.485,00

Valor total: R\$ 8.970,00

Fabricante/Marca: SAMSUNG

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 4.485,00

32 - APARELHO CELULAR, TIPO SMARTPHONE - ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: PROCESSADOR SNAPDRAGON 8 GEN 1 OU SUPERIOR, 2.6GHZ; TELA 6,5 POLEGADAS OU SUPERIOR; CÂMERAS TRAZEIRA DE 50 MP E FRONTAL DE 13 MP OU SUPERIOR; MEMÓRIA RAM 8GB OU SUPERIOR; MEMÓRIA INTERNA 256 GB OU SUPERIOR; DUAL CHIP; SISTEMA OPERACIONAL ANDROID OU IOS; CONEXÃO WI-FI, BLUETOOTH E USB TYPE-C; BATERIA IONS DE LÍTIO 5000 MAH OU SUPERIOR; DEVERÁ SER APRESENTADO CATÁLOGOS, FOLDER OU MATERIAL EXPOSITIVO DO FABRICANTE DOS PRODUTOS OFERTADOS NA PROPOSTA DE PREÇOS, QUE SERÃO SUBMETIDOS A ANÁLISE, QUANTO À QUALIDADE E CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS EXIGIDAS, OBSERVANDO AS DEVIDAS ESPECIFICAÇÕES DOS ITENS. GARANTIA DO FABRICANTE: 12 (DOZE) MESES COM ASSISTÊNCIA TÉCNICA PRESTADA NO ESTADO DO CEARÁ OU ATRAVÉS DE TELEFONE 0800 PARA AGENDAMENTO COM ENVIO SEM QUAISQUER ONUS PARA ESTA ADMINISTRAÇÃO.

Especificação: APARELHO CELULAR, TIPO SMARTPHONE - ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: PROCESSADOR SNAPDRAGON 8 GEN 1 OU SUPERIOR, 2.6GHZ; TELA 6,5 POLEGADAS OU SUPERIOR; CÂMERAS TRAZEIRA DE 50 MP E FRONTAL DE 13 MP OU SUPERIOR; MEMÓRIA RAM 8GB OU SUPERIOR; MEMÓRIA INTERNA 256 GB OU SUPERIOR; DUAL CHIP; SISTEMA OPERACIONAL ANDROID OU IOS; CONEXÃO WI-FI, BLUETOOTH E USB TYPE-C; BATERIA IONS DE LÍTIO 5000 MAH OU SUPERIOR; DEVERÁ SER APRESENTADO CATÁLOGOS, FOLDER OU MATERIAL EXPOSITIVO DO FABRICANTE DOS PRODUTOS OFERTADOS NA PROPOSTA DE PREÇOS, QUE SERÃO SUBMETIDOS A ANÁLISE, QUANTO À QUALIDADE E CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS EXIGIDAS, OBSERVANDO AS DEVIDAS ESPECIFICAÇÕES DOS ITENS. GARANTIA DO FABRICANTE: 12 (DOZE) MESES COM ASSISTÊNCIA TÉCNICA PRESTADA NO ESTADO DO CEARÁ OU ATRAVÉS DE TELEFONE 0800 PARA AGENDAMENTO COM ENVIO SEM QUAISQUER ONUS PARA ESTA ADMINISTRAÇÃO.

Quantidade: 11,0

Unidade: UNIDADE

Valor ofertado: R\$ 2.070,00

Valor total: R\$ 22.770,00



AURIMAR BARBOSA FERNANDES
05.135.166/0001-39

Fabricante/Marca: SAMSUNG

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 2.070,00

34 - CAMA ELÁSTICA ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: ESTRUTURA EM AÇO GALVANIZADO (INTERNO E EXTERNO); SISTEMA DE IMPULSÃO POR 58 MOLAS; 3 PÉS INTEIROS EM "U"; LONA DE SALTO SEM EMENDAS, COM PROTEÇÃO UV E REFERÊNCIA DE CENTRO; PROTEÇÃO DE MOLAS EM ESPUMA COM REVESTIMENTO DE PVC (NÃO ABSORVE ÁGUA); REDE DE PROTEÇÃO FECHADA COM UMA FIVELA DE ZÍPER, ; SISTEMA DE MONTAGEM DO TRAMPOLIM POR ENCAIXE ; SUPORTA ATÉ 120 KG; LARGURA: 3,10 M; COMPRIMENTO: 3,10M; ALTURA DO TRAMPOLIM: 65CM; ALTURA TOTAL: 2,40M.

Especificação: CAMA ELÁSTICA ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: ESTRUTURA EM AÇO GALVANIZADO (INTERNO E EXTERNO); SISTEMA DE IMPULSÃO POR 58 MOLAS; 3 PÉS INTEIROS EM "U"; LONA DE SALTO SEM EMENDAS, COM PROTEÇÃO UV E REFERÊNCIA DE CENTRO; PROTEÇÃO DE MOLAS EM ESPUMA COM REVESTIMENTO DE PVC (NÃO ABSORVE ÁGUA); REDE DE PROTEÇÃO FECHADA COM UMA FIVELA DE ZÍPER, ; SISTEMA DE MONTAGEM DO TRAMPOLIM POR ENCAIXE ; SUPORTA ATÉ 120 KG; LARGURA: 3,10 M; COMPRIMENTO: 3,10M; ALTURA DO TRAMPOLIM: 65CM; ALTURA TOTAL: 2,40M.

Quantidade: 9,0

Unidade: UNIDADE

Valor ofertado: R\$ 2.530,00

Valor total: R\$ 22.770,00

Fabricante/Marca: TRAMPOLIM

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 2.530,00

35 - CASA DE BONECAS ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: PÚBLICO ALVO: CRIANÇAS A PARTIR DE 5 ANOS. CARACTERÍSTICAS: CASINHA DE BONECA MULTICOLORIDA COM NO MÍNIMO 5 (CINCO) ITENS, SUGESTÃO DE ITENS: JANELAS VAI E VEM, PORTA VAI E VEM, CADEIRIRINHA, PIA, CAIXA DE CORREIO E FOGÃO; ACABAMENTO SEM SALIÊNCIA E COM LATERAIS ARREDONDADAS; POLIETILENO PELO PROCESSO DE ROTOMOLDAGEM, COMPOSTO COM ADITIVOS ANTI-ESTÁTICO E ADITIVO ANTI-UV QUE PROTEJAM CONTRA RAIOS SOLARES, GARANTINDO A COR DO PRODUTO; MATERIAIS QUE POSSIBILITEM A RECICLAGEM APÓS O TÉRMINO DA VIDA ÚTIL; PEÇAS MULTICOLORIDAS; NÃO TÓXICO. DIMENSÕES: LARGURA: 130CM ALTURA: 148CM COMPRIMENTO: 161CM TOLERÂNCIA: +/- 5% MANUAL DE INSTRUÇÃO: O PRODUTO DEVE CONTER MANUAL DE INSTRUÇÃO EM PORTUGUÊS PARA MONTAGEM, INSTALAÇÃO E USO DO BRINQUEDO.

Especificação: CASA DE BONECAS ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: PÚBLICO ALVO: CRIANÇAS A PARTIR DE 5 ANOS. CARACTERÍSTICAS: CASINHA DE BONECA MULTICOLORIDA COM NO MÍNIMO 5 (CINCO) ITENS, SUGESTÃO DE ITENS: JANELAS VAI E VEM, PORTA VAI E VEM, CADEIRIRINHA, PIA, CAIXA DE CORREIO E FOGÃO; ACABAMENTO SEM SALIÊNCIA E COM LATERAIS ARREDONDADAS; POLIETILENO PELO PROCESSO DE ROTOMOLDAGEM, COMPOSTO COM ADITIVOS ANTI-ESTÁTICO E ADITIVO ANTI-UV QUE PROTEJAM CONTRA RAIOS SOLARES, GARANTINDO A COR DO PRODUTO; MATERIAIS QUE POSSIBILITEM A RECICLAGEM APÓS O TÉRMINO DA VIDA ÚTIL; PEÇAS MULTICOLORIDAS; NÃO TÓXICO. DIMENSÕES: LARGURA: 130CM ALTURA: 148CM COMPRIMENTO: 161CM TOLERÂNCIA: +/- 5% MANUAL DE INSTRUÇÃO: O PRODUTO DEVE CONTER MANUAL DE INSTRUÇÃO EM PORTUGUÊS PARA MONTAGEM, INSTALAÇÃO E USO DO BRINQUEDO.

Quantidade: 2,0

Unidade: UNIDADE

Valor ofertado: R\$ 8.050,00

Valor total: R\$ 16.100,00



AURIMAR BARBOSA FERNANDES
05.135.166/0001-39

Fabricante/Marca: BEARTI

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 8.050,00

37 - CRONÔMETRO ESPORTIVO - DIGITAL. ACOMPANHA TIRA ESPORTIVA QUE FACILITA O USO E TRANSPORTE. ALARME E CONTAGEM PROGRESSIVA. FUNÇÃO START/STOP (PARA O CRONÔMETRO E CONTINUA A CONTAGEM) FUNÇÃO START/STOP (PARA O CRONÔMETRO E NÃO CONTINUA A CONTAGEM). FUNÇÃO RESET (ZERA O CRONÔMETRO). DIMENSÕES: 7 X 7 X 2CM. COR PRETA.

Especificação: CRONÔMETRO ESPORTIVO - DIGITAL. ACOMPANHA TIRA ESPORTIVA QUE FACILITA O USO E TRANSPORTE. ALARME E CONTAGEM PROGRESSIVA. FUNÇÃO START/STOP (PARA O CRONÔMETRO E CONTINUA A CONTAGEM) FUNÇÃO START/STOP (PARA O CRONÔMETRO E NÃO CONTINUA A CONTAGEM). FUNÇÃO RESET (ZERA O CRONÔMETRO). DIMENSÕES: 7 X 7 X 2CM. COR PRETA.

Quantidade: 10,0

Unidade: UNIDADE

Valor ofertado: R\$ 105,25

Valor total: R\$ 1.052,50

Fabricante/Marca: ARMARINHOS BS

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 105,25

38 - MESA DE JOGOS; FUTEBOL DE BOTÃO; MEDIDAS DA MESA: 1,20M X 0,80M X 0,68M; PESO APROXIMADO: 13 KG; CAMPO EM MDF DE 15 MM DE ESPESSURA; BORDAS REVESTIDAS EM PLÁSTICOS PARA A PROTEÇÃO DA LATERAL; PÉS DE TUBO COM PINTURA ELETROSTÁTICA EPÓXI; PÉS DOBRÁVEIS; BOTÕES DE FUTEBOL DE MESA NAS MEDIDAS OFICIAIS; 12 BOTÕES CADA TIME; 02 GOLEIROS EM ACRÍLICO; 02 BOLAS DE LÃ; 02 PALHETAS; 02 TRAVES DESMONTÁVEIS; CAMISAS NUMERADAS COM ADESIVOS; UM FOLHETO COM REGRAS BÁSICAS DO JOGO.

Especificação: MESA DE JOGOS; FUTEBOL DE BOTÃO; MEDIDAS DA MESA: 1,20M X 0,80M X 0,68M; PESO APROXIMADO: 13 KG; CAMPO EM MDF DE 15 MM DE ESPESSURA; BORDAS REVESTIDAS EM PLÁSTICOS PARA A PROTEÇÃO DA LATERAL; PÉS DE TUBO COM PINTURA ELETROSTÁTICA EPÓXI; PÉS DOBRÁVEIS; BOTÕES DE FUTEBOL DE MESA NAS MEDIDAS OFICIAIS; 12 BOTÕES CADA TIME; 02 GOLEIROS EM ACRÍLICO; 02 BOLAS DE LÃ; 02 PALHETAS; 02 TRAVES DESMONTÁVEIS; CAMISAS NUMERADAS COM ADESIVOS; UM FOLHETO COM REGRAS BÁSICAS DO JOGO.

Quantidade: 6,0

Unidade: UNIDADE

Valor ofertado: R\$ 1.495,00

Valor total: R\$ 8.970,00

Fabricante/Marca: KLOPE

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 1.495,00

39 - PISCINA DE BOLINHA; CASINHA DE BOLAS INFANTIL 2 M X 2 M COM 2.000 BOLINHAS COLORIDAS.

Especificação: PISCINA DE BOLINHA; CASINHA DE BOLAS INFANTIL 2 M X 2 M COM 2.000 BOLINHAS COLORIDAS.

Quantidade: 5,0

Unidade: UNIDADE

Valor ofertado: R\$ 4.140,00

Valor total: R\$ 20.700,00

Fabricante/Marca: ROTOPLAY BRINQUEDO

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 4.140,00



AURIMAR BARBOSA FERNANDES
05.135.166/0001-39

40 - PLAYGROUND EM EUCALIPTO TRATADO CONTENDO ESCADA INCLINADA, ESCORREGADOR, ESCALADA DE CORDA, 2 (DOIS) BALANÇOS SENDO UM COM CESTO E OUTRO COM CADEIRINHA COM ENCOSTO, ESCADA HORIZONTAL, ESCADA DE MARINHEIRO, TUBO DE BOMBEIROS, POENTE PÊNSIL E RAMPA COM DEGRAUS ALTERNADOS. ÁREA APROXIMADA: 108 M² (12 X 9M).

Especificação: PLAYGROUND EM EUCALIPTO TRATADO CONTENDO ESCADA INCLINADA, ESCORREGADOR, ESCALADA DE CORDA, 2 (DOIS) BALANÇOS SENDO UM COM CESTO E OUTRO COM CADEIRINHA COM ENCOSTO, ESCADA HORIZONTAL, ESCADA DE MARINHEIRO, TUBO DE BOMBEIROS, POENTE PÊNSIL E RAMPA COM DEGRAUS ALTERNADOS. ÁREA APROXIMADA: 108 M² (12 X 9M).

Quantidade: 9,0

Unidade: UNIDADE

Valor ofertado: R\$ 18.400,00

Valor total: R\$ 165.600,00

Fabricante/Marca: M MEGA PLAYGRAUDE

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 18.400,00

41 - POSTE DE VÔLEI EM TUBO DE 3 E CHAPA 14; MEDIDAS OFICIAIS: ALTURA FIXA DE 2,55 METROS; ACOMPANHA BUCHA PARA FIXAÇÃO E CREMALHEIRA; PINTURA EM ESMALTE SINTÉTICO NA COR AZUL OU BRANCO.

Especificação: POSTE DE VÔLEI EM TUBO DE 3 E CHAPA 14; MEDIDAS OFICIAIS: ALTURA FIXA DE 2,55 METROS; ACOMPANHA BUCHA PARA FIXAÇÃO E CREMALHEIRA; PINTURA EM ESMALTE SINTÉTICO NA COR AZUL OU BRANCO.

Quantidade: 4,0

Unidade: Par

Valor ofertado: R\$ 1.970,00

Valor total: R\$ 7.880,00

Fabricante/Marca: SPITTER

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 1.970,00

42 - TABELA DE BASQUETE. MEDIDAS DO PRODUTO: 1,80 X 1,20 M (L X A); FABRICADA EM COMPENSADO NAVAL COM ESPESSURA DE 18MM; MEDIDAS DO ARO: 46 MM (DIÂMETRO) FABRICADO EM FERRO COM PINTURA ELETROSTÁTICA NA COR LARANJA; MOLDURA E CANTONEIRA EM AÇO; REDE 100% POLIPROPILENO (PP) FIO 3; ACOMPANHA PARAFUSOS PARA FIXAÇÃO DA TABELA, DOS AROS, E FITAS PARA A FIXAÇÃO DA REDE.

Especificação: TABELA DE BASQUETE. MEDIDAS DO PRODUTO: 1,80 X 1,20 M (L X A); FABRICADA EM COMPENSADO NAVAL COM ESPESSURA DE 18MM; MEDIDAS DO ARO: 46 MM (DIÂMETRO) FABRICADO EM FERRO COM PINTURA ELETROSTÁTICA NA COR LARANJA; MOLDURA E CANTONEIRA EM AÇO; REDE 100% POLIPROPILENO (PP) FIO 3; ACOMPANHA PARAFUSOS PARA FIXAÇÃO DA TABELA, DOS AROS, E FITAS PARA A FIXAÇÃO DA REDE.

Quantidade: 6,0

Unidade: Par

Valor ofertado: R\$ 2.760,00

Valor total: R\$ 16.560,00

Fabricante/Marca: SPORTS MANIA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 2.760,00

43 - TRAVE DE FUTSAL. ALTURA: 2 METROS / LARGURA 3 METROS / 70 CM RECUO SUPERIOR / 70 CM RECUO INFERIOR; FABRICADA COM TUBOS DE 3" DE DIÂMETRO; PINTADA NA COR BRANCA AUTOMOTIVA COM TRATAMENTO UV; ACOMPANHA REDE DE NYLON.



AURIMAR BARBOSA FERNANDES
05.135.166/0001-39

Especificação: TRAVE DE FUTSAL. ALTURA: 2 METROS / LARGURA 3 METROS / 70 CM RECUO SUPERIOR/ 70 CM RECUO INFERIOR; FABRICADA COM TUBOS DE 3" DE DIÂMETRO; PINTADA NA COR BRANCA AUTOMOTIVA COM TRATAMENTO UV; ACOMPANHA REDE DE NYLON.

Quantidade: 6,0

Unidade: Par

Valor ofertado: R\$ 4.048,00

Valor total: R\$ 24.288,00

Fabricante/Marca: JV ESPORTES

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 4.048,00

44 - AR CONDICIONADO 18.000 BTUS ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: TIPO SPLIT; PARA AMBIENTES DE ATÉ 30 METROS QUADRADOS; CAPACIDADE DE REFRIGERAÇÃO: 18000 BTU/H E 5270W; POTÊNCIA MÁXIMA: 2450W; ALIMENTAÇÃO (VOLTS)220V; CORRENTE ELÉTRICA DE REFRIGERAÇÃO (AMPERES)7,6; VAZÃO DE AR (M³/H) 800; GÁS REFRIGERANTE: R-410A; SERPENTINA COM TUBOS 100% EM COBRE; SELO PROCEL COM CLASSIFICAÇÃO DO INMETRO DE EFICIÊNCIA ENERGÉTICA "A"; TIPO DO CONDENSADOR: HORIZONTAL; TIPO DE TECNOLOGIA DO COMPRESSOR: INVERTER; CONTROLE DA DIREÇÃO DO AR (PARA CIMA - PARA BAIXO)AUTOMÁTICO; NÍVEL DE RUÍDO INTERNO: 45B/A; COR DA EVAPORADORA: BRANCO; CICLO DE AR: QUENTE/FRIO REGULA VELOCIDADE DE VENTILAÇÃO; PAINEL DE LED COM ILUMINAÇÃO SUAVE COM EXIBIÇÃO DA TEMPERATURA E DAS FUNÇÕES DO APARELHO COM AJUSTE DO TERMOSTATO DE AJUSTE MAIS PRECISO, PERMITINDO A SELEÇÃO DE TEMPERATURA GRAU A GRAU; FUNÇÕES: SLEEP, SWING, TURBO, HEALTH E TIMER; CONTROLE DA DIREÇÃO DO AR (ESQUERDA - DIREITA): MANUAL; ACOMPANHAR MANUAL DE INSTRUÇÕES E CONTROLE REMOTO COM TECLAS DE FUNÇÕES E REGULAGEM DE TEMPERATURA; GARANTIA DO FABRICANTE: 12 (DOZE) MESES COM ASSISTÊNCIA TÉCNICA PRESTADA NO ESTADO DO CEARÁ OU ATRAVÉS DE TELEFONE 0800 PARA AGENDAMENTO COM ENVIO SEM QUAISQUER ONUS PARA ESTA ADMINISTRAÇÃO.

Especificação: AR CONDICIONADO 18.000 BTUS ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: TIPO SPLIT; PARA AMBIENTES DE ATÉ 30 METROS QUADRADOS; CAPACIDADE DE REFRIGERAÇÃO: 18000 BTU/H E 5270W; POTÊNCIA MÁXIMA: 2450W; ALIMENTAÇÃO (VOLTS)220V; CORRENTE ELÉTRICA DE REFRIGERAÇÃO (AMPERES)7,6; VAZÃO DE AR (M³/H) 800; GÁS REFRIGERANTE: R-410A; SERPENTINA COM TUBOS 100% EM COBRE; SELO PROCEL COM CLASSIFICAÇÃO DO INMETRO DE EFICIÊNCIA ENERGÉTICA "A"; TIPO DO CONDENSADOR: HORIZONTAL; TIPO DE TECNOLOGIA DO COMPRESSOR: INVERTER; CONTROLE DA DIREÇÃO DO AR (PARA CIMA - PARA BAIXO)AUTOMÁTICO; NÍVEL DE RUÍDO INTERNO: 45B/A; COR DA EVAPORADORA: BRANCO; CICLO DE AR: QUENTE/FRIO REGULA VELOCIDADE DE VENTILAÇÃO; PAINEL DE LED COM ILUMINAÇÃO SUAVE COM EXIBIÇÃO DA TEMPERATURA E DAS FUNÇÕES DO APARELHO COM AJUSTE DO TERMOSTATO DE AJUSTE MAIS PRECISO, PERMITINDO A SELEÇÃO DE TEMPERATURA GRAU A GRAU; FUNÇÕES: SLEEP, SWING, TURBO, HEALTH E TIMER; CONTROLE DA DIREÇÃO DO AR (ESQUERDA - DIREITA): MANUAL; ACOMPANHAR MANUAL DE INSTRUÇÕES E CONTROLE REMOTO COM TECLAS DE FUNÇÕES E REGULAGEM DE TEMPERATURA; GARANTIA DO FABRICANTE: 12 (DOZE) MESES COM ASSISTÊNCIA TÉCNICA PRESTADA NO ESTADO DO CEARÁ OU ATRAVÉS DE TELEFONE 0800 PARA AGENDAMENTO COM ENVIO SEM QUAISQUER ONUS PARA ESTA ADMINISTRAÇÃO.

Quantidade: 16,0

Unidade: UNIDADE

Valor ofertado: R\$ 4.543,00

Valor total: R\$ 72.688,00

Fabricante/Marca: AGRATTO

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 4.543,00



AURIMAR BARBOSA FERNANDES
05.135.166/0001-39

45 - AR CONDICIONADO 22.000 BTUS. 220 VOLTS; CICLO: FRIO; CAPACIDADE DE RESFRIAMENTO (MÍNIMO - MÁXIMO, BTU/H): 5,450 25,500 BTU/HR; CAPACIDADE DE RESFRIAMENTO (KW):6.45 KW; CAPACIDADE DE RESFRIAMENTO (MÍNIMO - MÁXIMO, KW):1.60 7.47 KW; COP DE RESFRIAMENTO (W/W):3.32 W/W; COP DE RESFRIAMENTO (BTU/H): 11.32 BTU/HW; CLASSIFICAÇÃO ENERGÉTICA (RESFRIAMENTO): A; NÍVEL DE RUÍDO UNIDADE INTERNA (ALTO/BAIXO): 46 / 29 DBA; NÍVEL DE RUÍDO UNIDADE EXTERNA: 53 DBA; CONSUMO ENERGÉTICO (RESFRIAMENTO):1944 W; CORRENTE DE OPERAÇÃO (RESFRIAMENTO): 9.0 A; DIMENSÕES DO PRODUTO - UNIDADE INTERNA (L X A X P): 105.5 X 29.9 X 21.5 CM; DIMENSÕES DO PRODUTO - UNIDADE EXTERNA (L X A X P): 88 X 63.8 X 31 CM; PESO LÍQUIDO - UNIDADE INTERNA: 11.4 KG; PESO LÍQUIDO - UNIDADE EXTERNA:41.1 KG; COMPRIMENTO DA TUBULAÇÃO (MÁX): 30 M; ALTURA DA TUBULAÇÃO (MÁX):15 M; VÁLVULA SVC - LÍQUIDO (ODXL): 6.35; VÁLVULA SVC - GÁS (ODXL): 15.88; GÁS REFRIGERANTE: R410A; CARGA DE GÁS REFRIGERANTE (KG): 1.50 KG; TIPO DE COMPRESSOR: BLDC; MOVIMENTO DA ALETA (CIMA/BAIXO): AUTOMÁTICO; MOVIMENTO DA ALETA (DIREITA/ESQUERDA): MANUAL; VELOCIDADES DE VENTILAÇÃO: 5/4; SHINE CLEAN: SIM; INDICADOR DE LIMPEZA DO FILTRO: SIM; DISPLAY DE TEMPERATURA INTERNA: SIM; DISPLAY ON/OFF: SIM; TIMER 24H: SIM; REINÍCIO AUTOMÁTICO: SIM; TURBO: SIM; GOOD'SLEEP: SIM; DESUMIDIFICAÇÃO: SIM; MODO VENTILADOR: SIM; MODO SILENCIOSO: SIM; GARANTIA DO COMPRESSOR: NO MÍNIMO 10 ANOS.

Especificação: AR CONDICIONADO 22.000 BTUS. 220 VOLTS; CICLO: FRIO; CAPACIDADE DE RESFRIAMENTO (MÍNIMO - MÁXIMO, BTU/H): 5,450 25,500 BTU/HR; CAPACIDADE DE RESFRIAMENTO (KW):6.45 KW; CAPACIDADE DE RESFRIAMENTO (MÍNIMO - MÁXIMO, KW):1.60 7.47 KW; COP DE RESFRIAMENTO (W/W):3.32 W/W; COP DE RESFRIAMENTO (BTU/H): 11.32 BTU/HW; CLASSIFICAÇÃO ENERGÉTICA (RESFRIAMENTO): A; NÍVEL DE RUÍDO UNIDADE INTERNA (ALTO/BAIXO): 46 / 29 DBA; NÍVEL DE RUÍDO UNIDADE EXTERNA: 53 DBA; CONSUMO ENERGÉTICO (RESFRIAMENTO):1944 W; CORRENTE DE OPERAÇÃO (RESFRIAMENTO): 9.0 A; DIMENSÕES DO PRODUTO - UNIDADE INTERNA (L X A X P): 105.5 X 29.9 X 21.5 CM; DIMENSÕES DO PRODUTO - UNIDADE EXTERNA (L X A X P): 88 X 63.8 X 31 CM; PESO LÍQUIDO - UNIDADE INTERNA: 11.4 KG; PESO LÍQUIDO - UNIDADE EXTERNA:41.1 KG; COMPRIMENTO DA TUBULAÇÃO (MÁX): 30 M; ALTURA DA TUBULAÇÃO (MÁX):15 M; VÁLVULA SVC - LÍQUIDO (ODXL): 6.35; VÁLVULA SVC - GÁS (ODXL): 15.88; GÁS REFRIGERANTE: R410A; CARGA DE GÁS REFRIGERANTE (KG): 1.50 KG; TIPO DE COMPRESSOR: BLDC; MOVIMENTO DA ALETA (CIMA/BAIXO): AUTOMÁTICO; MOVIMENTO DA ALETA (DIREITA/ESQUERDA): MANUAL; VELOCIDADES DE VENTILAÇÃO: 5/4; SHINE CLEAN: SIM; INDICADOR DE LIMPEZA DO FILTRO: SIM; DISPLAY DE TEMPERATURA INTERNA: SIM; DISPLAY ON/OFF: SIM; TIMER 24H: SIM; REINÍCIO AUTOMÁTICO: SIM; TURBO: SIM; GOOD'SLEEP: SIM; DESUMIDIFICAÇÃO: SIM; MODO VENTILADOR: SIM; MODO SILENCIOSO: SIM; GARANTIA DO COMPRESSOR: NO MÍNIMO 10 ANOS.

Quantidade: 8,0

Unidade: UNIDADE

Valor ofertado: R\$ 6.325,00

Valor total: R\$ 50.600,00

Fabricante/Marca: AGRATTO

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 6.325,00

46 - ASSENTO DE ELEVAÇÃO VEICULAR INFANTIL ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: PESO SUPORTADO: DE 15KG A 36KG. GRUPO: II E III. CARACTERÍSTICAS: APOIO PARA OS BRAÇOS. BASE FECHADA PARA PROTEGER O BANCO DO CARRO. MATERIAL: PLÁSTICOS DE ENGENHARIA



AURIMAR BARBOSA FERNANDES
05.135.166/0001-39

Especificação: ASSENTO DE ELEVAÇÃO VEICULAR INFANTIL ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: PESO SUPORTADO: DE 15KG A 36KG. GRUPO: II E III. CARACTERÍSTICAS: APOIO PARA OS BRAÇOS. BASE FECHADA PARA PROTEGER O BANCO DO CARRO. MATERIAL: PLÁSTICOS DE ENGENHARIA

Quantidade: 4,0

Unidade: UNIDADE

Valor ofertado: R\$ 328,75

Valor total: R\$ 1.315,00

Fabricante/Marca: COSCO

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 328,75

47 - BEBÊ CONFORTO 0 A 13KG ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: COM CAPOTA REMOVÍVEL. SUPORTA ATÉ 13KG. CINTO DE SEGURANÇA DE 3 PONTOS REGULÁVEL NA ALTURA DOS OMBROS. DIMENSÕES DO PRODUTO: LARGURA 58CM; ALTURA 46CM; PROFUNDIDADE 65CM. MATERIAL 100% POLIÉSTER. COR PRETA.

Especificação: BEBÊ CONFORTO 0 A 13KG ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: COM CAPOTA REMOVÍVEL SUPORTA ATÉ 13KG. CINTO DE SEGURANÇA DE 3 PONTOS REGULÁVEL NA ALTURA DOS OMBROS. DIMENSÕES DO PRODUTO: LARGURA 58CM; ALTURA 46CM; PROFUNDIDADE 65CM. MATERIAL 100% POLIÉSTER. COR PRETA.

Quantidade: 2,0

Unidade: UNIDADE

Valor ofertado: R\$ 1.092,67

Valor total: R\$ 2.185,34

Fabricante/Marca: STYLE BABY

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 1.092,67

48 - BEBEDOURO COM 2 TORNEIRAS ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: TIPO GELAGUA DE COLUNA COM 2 TORNEIRAS CERTIFICADO PELO INMETRO; REFRIGERAÇÃO POR COMPRESSOR; SISTEMA AUTOMÁTICO DE ABERTURA DO GARRAFÃO O QUE FACILITA A LIMPEZA INTERNA; POSSUI RESERVATÓRIO VEDADO E ALÇAS LATERAIS PARA MELHOR LOCOMOÇÃO; LATERAL EM AÇO PINTADO AUMENTANDO DURABILIDADE DO PRODUTO; BAIXO CONSUMO DE ENERGIA; ECOLOGICAMENTE CORRETO, GÁS R134; ALTO DESEMPENHO: 1,8 LITROS/HORA DE ÁGUA GELADA; POSSUIR SELO DO INMETRO COM CERTIFICADO VÁLIDO ATRAVÉS DA PORTARIA Nº 344 QUE OBRIGA QUE OS EQUIPAMENTOS PARA CONSUMO DE ÁGUA DEVERÃO SER FABRICADOS E IMPORTADOS SOMENTE EM CONFORMIDADE COM OS REQUISITOS ORA APROVADOS E DEVIDAMENTE REGISTRADOS NO INMETRO. POSSUIR GARANTIA MÍNIMA DE UM ANO.

Especificação: BEBEDOURO COM 2 TORNEIRAS ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: TIPO GELAGUA DE COLUNA COM 2 TORNEIRAS CERTIFICADO PELO INMETRO; REFRIGERAÇÃO POR COMPRESSOR; SISTEMA AUTOMÁTICO DE ABERTURA DO GARRAFÃO O QUE FACILITA A LIMPEZA INTERNA; POSSUI RESERVATÓRIO VEDADO E ALÇAS LATERAIS PARA MELHOR LOCOMOÇÃO; LATERAL EM AÇO PINTADO AUMENTANDO DURABILIDADE DO PRODUTO; BAIXO CONSUMO DE ENERGIA; ECOLOGICAMENTE CORRETO, GÁS R134; ALTO DESEMPENHO: 1,8 LITROS/HORA DE ÁGUA GELADA; POSSUIR SELO DO INMETRO COM CERTIFICADO VÁLIDO ATRAVÉS DA PORTARIA Nº 344 QUE OBRIGA QUE OS EQUIPAMENTOS PARA CONSUMO DE ÁGUA DEVERÃO SER FABRICADOS E IMPORTADOS SOMENTE EM CONFORMIDADE COM OS REQUISITOS ORA APROVADOS E DEVIDAMENTE REGISTRADOS NO INMETRO. POSSUIR GARANTIA MÍNIMA DE UM ANO.

Quantidade: 9,0

Unidade: UNIDADE

Valor ofertado: R\$ 1.035,00

Valor total: R\$ 9.315,00



AURIMAR BARBOSA FERNANDES
05.135.166/0001-39

Fabricante/Marca: ESMALTEC

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 1.035,00

49 - CAMPAINHA. MATERIAL: PLÁSTICO RESISTENTE. FORMATO RETANGULAR. ALCANCE DE ATÉ 100 METROS (SEM BARREIRAS). COMPRIMENTO 7,6 CENTÍMETROS; LARGURA 9,8 CENTÍMETROS; ALTURA 8,7 CENTÍMETROS. 1 MÓDULO EXTERNO, 1 MÓDULO INTERNO, 1 BATERIA TIPO CR 2032, 1 KIT DE PARAFUSO PARA FIXAÇÃO, 1 KIT FITA DUPLA FACE PARA FIXAÇÃO E 1 MANUAL DO USUÁRIO.

Especificação: CAMPAINHA. MATERIAL: PLÁSTICO RESISTENTE. FORMATO RETANGULAR. ALCANCE DE ATÉ 100 METROS (SEM BARREIRAS). COMPRIMENTO 7,6 CENTÍMETROS; LARGURA 9,8 CENTÍMETROS; ALTURA 8,7 CENTÍMETROS. 1 MÓDULO EXTERNO, 1 MÓDULO INTERNO, 1 BATERIA TIPO CR 2032, 1 KIT DE PARAFUSO PARA FIXAÇÃO, 1 KIT FITA DUPLA FACE PARA FIXAÇÃO E 1 MANUAL DO USUÁRIO.

Quantidade: 2,0

Unidade: UNIDADE

Valor ofertado: R\$ 172,67

Valor total: R\$ 345,34

Fabricante/Marca: GNERICA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 172,67

50 - CARRINHO DE MÃO. EMPUNHADURAS ERGONÔMICAS. BORDA REFORÇADA. EIXO EM AÇO DE ALTA RESISTÊNCIA E BUCHA EM NYLON AUTOLUBRIFICANTE. CAÇAMBA METÁLICA REFORÇADA DE 0,9MM (CHAPA 20), COM CAPACIDADE PARA 65 LITROS. BRAÇO METÁLICO TUBULAR DE 1,5MM. PNEU COM CÂMARA 3.5/8".

Especificação: CARRINHO DE MÃO. EMPUNHADURAS ERGONÔMICAS. BORDA REFORÇADA. EIXO EM AÇO DE ALTA RESISTÊNCIA E BUCHA EM NYLON AUTOLUBRIFICANTE. CAÇAMBA METÁLICA REFORÇADA DE 0,9MM (CHAPA 20), COM CAPACIDADE PARA 65 LITROS. BRAÇO METÁLICO TUBULAR DE 1,5MM. PNEU COM CÂMARA 3.5/8".

Quantidade: 4,0

Unidade: UNIDADE

Valor ofertado: R\$ 977,67

Valor total: R\$ 3.910,68

Fabricante/Marca: TRAMONTINA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 977,67

51 - CLIMATIZADOR DE AR. TIPO DE CLIMATIZAÇÃO: FRIO; POTÊNCIA: 280 W; CAPACIDADE EM LITROS: 70 LITROS; MEDIDAS APROXIMADAS: ALTURA 115CM; LARGURA 60CM; COMPRIMENTO 41CM; NÍVEL VELOCIDADE: 3 VELOCIDADES DE VENTILAÇÃO; VOLTAGEM: 220V OU BIVOLT; FUNÇÃO UMIDIFICADOR; FUNÇÃO DE VENTILAÇÃO; COM TEMPORIZADOR; COM CONTROLE REMOTO.

Especificação: CLIMATIZADOR DE AR. TIPO DE CLIMATIZAÇÃO: FRIO; POTÊNCIA: 280 W; CAPACIDADE EM LITROS: 70 LITROS; MEDIDAS APROXIMADAS: ALTURA 115CM; LARGURA 60CM; COMPRIMENTO 41CM; NÍVEL VELOCIDADE: 3 VELOCIDADES DE VENTILAÇÃO; VOLTAGEM: 220V OU BIVOLT; FUNÇÃO UMIDIFICADOR; FUNÇÃO DE VENTILAÇÃO; COM TEMPORIZADOR; COM CONTROLE REMOTO.

Quantidade: 9,0

Unidade: UNIDADE

Valor ofertado: R\$ 4.140,00

Valor total: R\$ 37.260,00

Fabricante/Marca: POLO CLIMA

Modelo: --



AURIMAR BARBOSA FERNANDES
05.135.166/0001-39

Valor de referência: R\$ 4.140,00

52 - CORTADOR DE GRAMA; TIPO ROÇADEIRA LATERAL; ESPECIFICAÇÕES: CILINDRADA (CC): 37,7; POTÊNCIA (KW): 1,5; TORQUE MÁX (NM): 2,2; PESO (KG): 7,5; RELAÇÃO PESO/POTÊNCIA (KG/KW): 5,0; PRESSÃO SONORA (LÂMINA) (DB(A)): 98; VIBRAÇÕES (COM LÂMINA) MÃO ESQUERDA (M/S²): 4,7; VIBRAÇÕES (COM LÂMINA) MÃO DIREITA (M/S²): 4,0; TANQUE DE COMBUSTÍVEL (ML): 750; GARANTIA DE 1 ANO CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO.

Especificação: CORTADOR DE GRAMA; TIPO ROÇADEIRA LATERAL; ESPECIFICAÇÕES: CILINDRADA (CC): 37,7; POTÊNCIA (KW): 1,5; TORQUE MÁX (NM): 2,2; PESO (KG): 7,5; RELAÇÃO PESO/POTÊNCIA (KG/KW): 5,0; PRESSÃO SONORA (LÂMINA) (DB(A)): 98; VIBRAÇÕES (COM LÂMINA) MÃO ESQUERDA (M/S²): 4,7; VIBRAÇÕES (COM LÂMINA) MÃO DIREITA (M/S²): 4,0; TANQUE DE COMBUSTÍVEL (ML): 750; GARANTIA DE 1 ANO CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO.

Quantidade: 1,0

Unidade: UNIDADE

Valor ofertado: R\$ 4.370,00

Valor total: R\$ 4.370,00

Fabricante/Marca: NAKASAKA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 4.370,00

53 - FURADEIRA DE IMPACTO; VOLTAGEM 220 VOLTS; POTÊNCIA 850 WATT; VELOCIDADE 3500 RPM; VELOCIDADE VARIÁVEL; ACOMPANHA MALETA, 1 FURADEIRA DE IMPACTO, 1 MANUAL DE INSTRUÇÕES, 1 CHAVE DE MANDRIL, 1 EMPUNHADEIRA AUXILIAR, 1 LIMITADOR DE PROFUNDIDADE; GARANTIA DE 1 ANO.

Especificação: FURADEIRA DE IMPACTO; VOLTAGEM 220 VOLTS; POTÊNCIA 850 WATT; VELOCIDADE 3500 RPM; VELOCIDADE VARIÁVEL; ACOMPANHA MALETA, 1 FURADEIRA DE IMPACTO, 1 MANUAL DE INSTRUÇÕES, 1 CHAVE DE MANDRIL, 1 EMPUNHADEIRA AUXILIAR, 1 LIMITADOR DE PROFUNDIDADE; GARANTIA DE 1 ANO.

Quantidade: 7,0

Unidade: UNIDADE

Valor ofertado: R\$ 1.092,67

Valor total: R\$ 7.648,69

Fabricante/Marca: BOSC

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 1.092,67

54 - PRANCHA DE CABELO (CHAPINHA); COM TEMPERATURA DE 250°C; COM ÍONS NEGATIVOS; POTÊNCIA: 200W; PERFIL DE CERÂMICA PARA PROTEÇÃO DOS FIOS; BIVOLT; CHAVE LIGA E DESLIGA; CABO GIRATÓRIO COM 3 METROS DE COMPRIMENTO; SISTEMA DUAL TRANSMISSION; GARANTIA DE 1 ANO.

Especificação: PRANCHA DE CABELO (CHAPINHA); COM TEMPERATURA DE 250°C; COM ÍONS NEGATIVOS; POTÊNCIA: 200W; PERFIL DE CERÂMICA PARA PROTEÇÃO DOS FIOS; BIVOLT; CHAVE LIGA E DESLIGA; CABO GIRATÓRIO COM 3 METROS DE COMPRIMENTO; SISTEMA DUAL TRANSMISSION; GARANTIA DE 1 ANO.

Quantidade: 6,0

Unidade: UNIDADE

Valor ofertado: R\$ 418,23

Valor total: R\$ 2.509,38

Fabricante/Marca: TAIFF

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 418,23



AURIMAR BARBOSA FERNANDES
05.135.166/0001-39

55 - PIPOQUEIRA (CARRINHO DE PIPOCA) - ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: GABINETE EM CHAPA GALVANIZADA COM PINTURA A PÓ MESA SUPERIOR EM AÇO INOXIDÁVEL CHASSI SUPER REFORÇADO FABRICADO EM TUBO DE 1" POLEGADA 2 RODAS PNEUMÁTICA 325 X 8, COM ROLAMENTO. CORES CINZA OU PRETA ADESIVO NAS CORES VERMELHO OU BRANCO SISTEMA DE AQUECIMENTO DA PAINELA PIPOCA É A GÁS (GLP) BAIXA PRESSÃO COMPARTIMENTO PARA ACONDICIONAR O BOTTIÃO DE GÁS E UTENSÍLIOS DIVERSOS. VITRINE COM VIDRO E COM DIVISÃO PARA PIPOCAS DOCE E SALGADA. VITRINE REMOVÍVEL PARA FACILITAR O TRANSPORTE. POSSUIR COBERTURA DESMONTÁVEL PARA SOL E CHUVA COM DIMENSÕES DE 1.40 X 1.40 MT. DIMENSÕES MÍNIMAS: ALTURA TOTAL: 199CM | LARGURA: 550MM | COMPRIMENTO: 700 MM.

Especificação: PIPOQUEIRA (CARRINHO DE PIPOCA) - ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: GABINETE EM CHAPA GALVANIZADA COM PINTURA A PÓ MESA SUPERIOR EM AÇO INOXIDÁVEL CHASSI SUPER REFORÇADO FABRICADO EM TUBO DE 1" POLEGADA 2 RODAS PNEUMÁTICA 325 X 8, COM ROLAMENTO. CORES CINZA OU PRETA ADESIVO NAS CORES VERMELHO OU BRANCO SISTEMA DE AQUECIMENTO DA PAINELA PIPOCA É A GÁS (GLP) BAIXA PRESSÃO COMPARTIMENTO PARA ACONDICIONAR O BOTTIÃO DE GÁS E UTENSÍLIOS DIVERSOS. VITRINE COM VIDRO E COM DIVISÃO PARA PIPOCAS DOCE E SALGADA. VITRINE REMOVÍVEL PARA FACILITAR O TRANSPORTE. POSSUIR COBERTURA DESMONTÁVEL PARA SOL E CHUVA COM DIMENSÕES DE 1.40 X 1.40 MT. DIMENSÕES MÍNIMAS: ALTURA TOTAL: 199CM | LARGURA: 550MM | COMPRIMENTO: 700 MM.

Quantidade: 6,0

Unidade: UNIDADE

Valor ofertado: R\$ 6.900,00

Valor total: R\$ 41.400,00

Fabricante/Marca: R2

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 6.900,00

56 - SECADOR DE CABELO; COM TECNOLOGIA CERAMIC ÍON; POTÊNCIA 2100W; 2 VELOCIDADES; 3 TEMPERATURAS; COM BICO DIRECIONADOR DE AR E DIFUSOR; COMPRIMENTO DO FIO 1,80M; VOLTAGEM 220V; MATERIAL PLÁSTICO, METAL; COR PRETA; TAMANHO APROXIMADO: LARGURA: 9CM ALTURA: 26CM PROFUNDIDADE: 22CM.

Especificação: SECADOR DE CABELO; COM TECNOLOGIA CERAMIC ÍON; POTÊNCIA 2100W; 2 VELOCIDADES; 3 TEMPERATURAS; COM BICO DIRECIONADOR DE AR E DIFUSOR; COMPRIMENTO DO FIO 1,80M; VOLTAGEM 220V; MATERIAL PLÁSTICO, METAL; COR PRETA; TAMANHO APROXIMADO: LARGURA: 9CM ALTURA: 26CM PROFUNDIDADE: 22CM.

Quantidade: 6,0

Unidade: UNIDADE

Valor ofertado: R\$ 593,44

Valor total: R\$ 3.560,64

Fabricante/Marca: TAIFF

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 593,44

57 - TENDA PIRAMIDAL 4X4 M - ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: ESTRUTURA FABRICADA EM CHAPA DE FERRO TUBULAR, SOLDADA, COM PINTURA DE ALTA RESISTÊNCIA, MONTADA EM SISTEMA DE ENCAIXE E UNIDA COM PARAFUSOS E CONEXÕES EM AÇO, AS EMENDAS DEVEM SER UNIDAS POR SOLDA ELETRÔNICA E RÁDIO FREQUÊNCIA E REFORÇADAS COM MATERIAL DE MAIOR ESPESURA NOS PONTOS DE TENSIONAMENTO E RUPTURA. AS TENDAS POSSUEM LONAS DE COBERTURA EM PVC CALANDRADO, REFORÇO EM POLIÉSTER IMPERMEÁVEL, BLACK OUT SOLAR, ANTICHAMAS E ANTIMOFO.



AURIMAR BARBOSA FERNANDES
05.135.166/0001-39

Especificação: TENDA PIRAMIDAL 4X4 M - ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: ESTRUTURA FABRICADA EM CHAPA DE FERRO TUBULAR, SOLDADA, COM PINTURA DE ALTA RESISTÊNCIA, MONTADA EM SISTEMA DE ENCAIXE E UNIDA COM PARAFUSOS E CONEXÕES EM AÇO, AS EMENDAS DEVEM SER UNIDAS POR SOLDA ELETRÔNICA E RÁDIO FREQUÊNCIA E REFORÇADAS COM MATERIAL DE MAIOR ESPESURA NOS PONTOS DE TENSIONAMENTO E RUPTURA. AS TENDAS POSSUEM LONAS DE COBERTURA EM PVC CALANDRADO, REFORÇO EM POLIÉSTER IMPERMEÁVEL, BLACK OUT SOLAR, ANTICHAMAS E ANTIMOFO.

Quantidade: 14,0

Unidade: UNIDADE

Valor ofertado: R\$ 6.325,00

Valor total: R\$ 88.550,00

Fabricante/Marca: GUTO A F COSTA TENDAS

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 6.325,00

58 - VENTILADOR DE PAREDE TUFÃO 60 CM ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: DIMENSÃO MÍNIMA DA GRADE: 60 CM, TIPO: TUFÃO, DESIGN MODERNO, 3 VELOCIDADES, MODELO: PAREDE, COR: PRETO, OSCILANTE PARA DIREITA E ESQUERDA, GRANDES EM AÇO TRATADO PINTADAS NA COR PRETA E REMOVÍVEL, COM 3 HÉLICE FINA EM POLIPROPILENO, OSCILANTE E COM REGULAGEM DE INCLINAÇÃO. POSSUIR MOTOR COM ROLAMENTO E POTÊNCIA MÍNIMA DE 220 W; SELO PROCEL A NAS TRÊS OPÇÕES DE VELOCIDADES; ROTAÇÃO MÍNIMA 1300RPM. GARANTIA DO FABRICANTE: 12 (DOZE) MESES COM ASSISTÊNCIA TÉCNICA PRESTADA NO ESTADO DO CEARÁ OU ATRAVÉS DE TELEFONE 0800 PARA AGENDAMENTO COM ENVIO SEM QUAISQUER ONUS PARA ESTA ADMINISTRAÇÃO.

Especificação: VENTILADOR DE PAREDE TUFÃO 60 CM ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: DIMENSÃO MÍNIMA DA GRADE: 60 CM, TIPO: TUFÃO, DESIGN MODERNO, 3 VELOCIDADES, MODELO: PAREDE, COR: PRETO, OSCILANTE PARA DIREITA E ESQUERDA, GRANDES EM AÇO TRATADO PINTADAS NA COR PRETA E REMOVÍVEL, COM 3 HÉLICE FINA EM POLIPROPILENO, OSCILANTE E COM REGULAGEM DE INCLINAÇÃO. POSSUIR MOTOR COM ROLAMENTO E POTÊNCIA MÍNIMA DE 220 W; SELO PROCEL A NAS TRÊS OPÇÕES DE VELOCIDADES; ROTAÇÃO MÍNIMA 1300RPM. GARANTIA DO FABRICANTE: 12 (DOZE) MESES COM ASSISTÊNCIA TÉCNICA PRESTADA NO ESTADO DO CEARÁ OU ATRAVÉS DE TELEFONE 0800 PARA AGENDAMENTO COM ENVIO SEM QUAISQUER ONUS PARA ESTA ADMINISTRAÇÃO.

Quantidade: 21,0

Unidade: UNIDADE

Valor ofertado: R\$ 338,75

Valor total: R\$ 7.113,75

Fabricante/Marca: VENTISOL

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 338,75

59 - ESTABILIZADOR; BIVOLT; POTÊNCIA 1000VA; 6 TOMADAS DE SAÍDA; LUZ INDICADORA SINALIZAÇÃO VISUAL DE TENSÃO EM 5 NÍVEIS; PROTEÇÃO ELETRÔNICA CONTRA SUB/SOBRETENSÃO; COR PRETO; PESO APROXIMADO 3,275KG; LARGURA: 25CM ALTURA: 13CM PROFUNDIDADE: 19CM; GARANTIA DE 1 ANO, NO MÍNIMO.

Especificação: ESTABILIZADOR; BIVOLT; POTÊNCIA 1000VA; 6 TOMADAS DE SAÍDA; LUZ INDICADORA SINALIZAÇÃO VISUAL DE TENSÃO EM 5 NÍVEIS; PROTEÇÃO ELETRÔNICA CONTRA SUB/SOBRETENSÃO; COR PRETO; PESO APROXIMADO 3,275KG; LARGURA: 25CM ALTURA: 13CM PROFUNDIDADE: 19CM; GARANTIA DE 1 ANO, NO MÍNIMO.

Quantidade: 6,0

Unidade: UNIDADE

Valor ofertado: R\$ 561,25

Valor total: R\$ 3.367,50

Fabricante/Marca: TS SHARA

Modelo: --



AURIMAR BARBOSA FERNANDES
05.135.166/0001-39

Valor de referência: R\$ 561,25

60 - NOBREAK. POTENCIA DE 1200VA - ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: COM PARTIDA A FRIO; PERMITE LIGAR O NOBREAK NA AUSÊNCIA DE REDE ELÉTRICA, USANDO A ENERGIA DAS BATERIAS. CONDICIONAMENTO DA ENERGIA DA REDE: PROTEGE AS CARGAS LIGADAS CONTRA OS SURTOS, PICOS E OUTRAS ANOMALIAS ELÉTRICAS. LEDS INDICADORES DE STATUS POSSIBILITAM O RÁPIDO ENTENDIMENTO SOBRE O STATUS DO NO- BREAK. ALARME SONOROS: AVISAM SOBRE AS CONDIÇÕES DO NOBREAK E DA REDE ELÉTRICA. PROTEÇÃO CONTRA: CURTO-CIRCUITO, SOBRECARGA, TRANSIENTES NA REDE ELÉTRICA, TRANSIENTES NA COMUTAÇÃO, SUBTENSÃO, SOBRETENSÃO E CONTRA DESCARGA TOTAL DAS BATERIAS; MICROPROCESSADO; POSSUIR CARREGADOR DE BATERIA INTELIGENTE; POSSUIR NO MINIMO NO PAINEL TRASEIRO 6 TOMADAS PADRÃO NBR 14136 COM PROTEÇÃO E ATUAÇÃO DO NOBREAK; POSSUIR 2(DOIS) BATERIA INSTALADA DE 12 VCC 7AH; CONEXÃO PARA BATERIA EXTERNA DE 12V CC; COMPRIMENTO MINIMO DO CABO DE 1,3 METROS; SENOIDAL POR APROXIMAÇÃO; FATOR DE POTÊNCIA: 0,7; FREQUÊNCIA 60HZ; POTENCIA MÍNIMA:1200VA OU SUPERIOR. ENTRADA TRI VOLT AUTOMÁTICO E SAIDA:115V.

Especificação: NOBREAK. POTENCIA DE 1200VA - ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: COM PARTIDA A FRIO; PERMITE LIGAR O NOBREAK NA AUSÊNCIA DE REDE ELÉTRICA, USANDO A ENERGIA DAS BATERIAS. CONDICIONAMENTO DA ENERGIA DA REDE: PROTEGE AS CARGAS LIGADAS CONTRA OS SURTOS, PICOS E OUTRAS ANOMALIAS ELÉTRICAS. LEDS INDICADORES DE STATUS POSSIBILITAM O RÁPIDO ENTENDIMENTO SOBRE O STATUS DO NO- BREAK. ALARME SONOROS: AVISAM SOBRE AS CONDIÇÕES DO NOBREAK E DA REDE ELÉTRICA. PROTEÇÃO CONTRA: CURTO-CIRCUITO, SOBRECARGA, TRANSIENTES NA REDE ELÉTRICA, TRANSIENTES NA COMUTAÇÃO, SUBTENSÃO, SOBRETENSÃO E CONTRA DESCARGA TOTAL DAS BATERIAS; MICROPROCESSADO; POSSUIR CARREGADOR DE BATERIA INTELIGENTE; POSSUIR NO MINIMO NO PAINEL TRASEIRO 6 TOMADAS PADRÃO NBR 14136 COM PROTEÇÃO E ATUAÇÃO DO NOBREAK; POSSUIR 2(DOIS) BATERIA INSTALADA DE 12 VCC 7AH; CONEXÃO PARA BATERIA EXTERNA DE 12V CC; COMPRIMENTO MINIMO DO CABO DE 1,3 METROS; SENOIDAL POR APROXIMAÇÃO; FATOR DE POTÊNCIA: 0,7; FREQUÊNCIA 60HZ; POTENCIA MÍNIMA:1200VA OU SUPERIOR. ENTRADA TRI VOLT AUTOMÁTICO E SAIDA:115V.

Quantidade: 12,0

Unidade: UNIDADE

Valor ofertado: R\$ 1.110,00

Valor total: R\$ 13.320,00

Fabricante/Marca: FORCELINE

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 1.110,00

61 - REFLETOR - CORPO/LATERAIS: 100% ALUMÍNIO. SOQUETE: ROSCA E40. POTÊNCIA DE SAÍDA: 500 W.

Especificação: REFLETOR - CORPO/LATERAIS: 100% ALUMÍNIO. SOQUETE: ROSCA E40. POTÊNCIA DE SAÍDA: 500 W.

Quantidade: 16,0

Unidade: UNIDADE

Valor ofertado: R\$ 287,67

Valor total: R\$ 4.602,72

Fabricante/Marca: INOVALIGHT

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 287,67



AURIMAR BARBOSA FERNANDES
05.135.166/0001-39

62 - ARMÁRIO DE AÇO DE 2 PORTAS; ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: TRANCA COM CHAVE E 05 DIVISÓRIAS; MEDIDAS: 200CM ALTURA X 0,84CM LARGURA X 0,42CM PROFUNDIDADE COM VARIAÇÃO DE +/- 5%. SER CONFECCIONADO EM CHAPA DE AÇO #26 NORMALIZADA LAMINADA A FRIO NAS LATERAIS, NO FUNDO, PRATELEIRAS E PORTAS; POSSUIR PORTAS COM DOBRADIÇAS SOLDADA ATRAVÉS DE SOLDA PONTO ELETRÔNICO-PNEUMÁTICO E PINO ANELADO REFORÇADO ZINCADO E FECHADURA CILÍNDRICA DO TIPO YALE COM 2 CHAVES COM TRAVAMENTO DA PORTA NA PRATELEIRA FIXA CENTRAL; DEVEM SER PINTADAS COM TRATAMENTO ANTI-CORROSIVO POR UM PROCESSO DE NANOTECNOLOGIA E PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ (TINTA HÍBRIDA) COM CAMADA DE 30 A 40 MÍCRONS COM SECAGEM EM ESTUFA A 240 °C NA COR CINZA; POSSUIR PUXADOR EMBUTIDO ESTAMPADO EM TODA PARTE VERTICAL DA PORTA COM ACABAMENTO EM PERFIL PVC NA COR CINZA; POSSUIR 4 PRATELEIRAS, SENDO 3 MÓVEIS COM OPÇÃO DE REGULAGEM POR CREMALHEIRAS DE 50 EM 50 MM EXPOSTA EM TODA LATERAL DO ARMÁRIO, E 1 FIXA, AMBAS COM REFORÇOS EM "ÔMEGA" NA HORIZONTAL EM CHAPA DE AÇO #26 (0,45MM) LAMINADA A FRIO COM 4 DOBRAS; POSSUIR KIT DE PÉS NIVELADORES REMOVÍVEIS EM POLIPROPILENO DE ALTO IMPACTO NA COR PRETO FIXADO AO ARMÁRIO ATRAVÉS DE 4 BUCHAS COM ROSCA INTERNA E 12 PARAFUSOS DE 13MM; PRODUTO MONTÁVEL ATRAVÉS DE SISTEMA DE TRAVAS, ALAVANCA E UNHA.

Especificação: ARMÁRIO DE AÇO DE 2 PORTAS; ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: TRANCA COM CHAVE E 05 DIVISÓRIAS. MEDIDAS: 200CM ALTURA X 0,84CM LARGURA X 0,42CM PROFUNDIDADE COM VARIAÇÃO DE +/- 5%. SER CONFECCIONADO EM CHAPA DE AÇO #26 NORMALIZADA LAMINADA A FRIO NAS LATERAIS, NO FUNDO, PRATELEIRAS E PORTAS; POSSUIR PORTAS COM DOBRADIÇAS SOLDADA ATRAVÉS DE SOLDA PONTO ELETRÔNICO-PNEUMÁTICO E PINO ANELADO REFORÇADO ZINCADO E FECHADURA CILÍNDRICA DO TIPO YALE COM 2 CHAVES COM TRAVAMENTO DA PORTA NA PRATELEIRA FIXA CENTRAL; DEVEM SER PINTADAS COM TRATAMENTO ANTI-CORROSIVO POR UM PROCESSO DE NANOTECNOLOGIA E PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ (TINTA HÍBRIDA) COM CAMADA DE 30 A 40 MÍCRONS COM SECAGEM EM ESTUFA A 240 °C NA COR CINZA; POSSUIR PUXADOR EMBUTIDO ESTAMPADO EM TODA PARTE VERTICAL DA PORTA COM ACABAMENTO EM PERFIL PVC NA COR CINZA; POSSUIR 4 PRATELEIRAS, SENDO 3 MÓVEIS COM OPÇÃO DE REGULAGEM POR CREMALHEIRAS DE 50 EM 50 MM EXPOSTA EM TODA LATERAL DO ARMÁRIO, E 1 FIXA, AMBAS COM REFORÇOS EM "ÔMEGA" NA HORIZONTAL EM CHAPA DE AÇO #26 (0,45MM) LAMINADA A FRIO COM 4 DOBRAS; POSSUIR KIT DE PÉS NIVELADORES REMOVÍVEIS EM POLIPROPILENO DE ALTO IMPACTO NA COR PRETO FIXADO AO ARMÁRIO ATRAVÉS DE 4 BUCHAS COM ROSCA INTERNA E 12 PARAFUSOS DE 13MM; PRODUTO MONTÁVEL ATRAVÉS DE SISTEMA DE TRAVAS, ALAVANCA E UNHA.

Quantidade: 18,0

Unidade: UNIDADE

Valor ofertado: R\$ 1.472,00

Valor total: R\$ 26.496,00

Fabricante/Marca: ARX

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 1.472,00

63 - ARMÁRIO ROUPEIRO DE AÇO - ORGANIZADOR GUARDA VOLUMES. QUANTIDADE DE PORTAS: 20; CHAPA DAS PRATELEIRAS: 26 (0,45MM); DIMENSÕES (ALP/CM): 198 X 175 X 40; PINTURA: ELETROSTÁTICA / EPÓXI NAS CORES CINZA E PRETO; PESO SUPOSTADO: 30KG POR COMPARTIMENTO; POSSUI 12 PÉS NIVELADORES; PORTAS DOM TRINCO PARA CADEADO.

Especificação: ARMÁRIO ROUPEIRO DE AÇO - ORGANIZADOR GUARDA VOLUMES. QUANTIDADE DE PORTAS: 20; CHAPA DAS PRATELEIRAS: 26 (0,45MM); DIMENSÕES (ALP/CM): 198 X 175 X 40; PINTURA: ELETROSTÁTICA / EPÓXI NAS CORES CINZA E PRETO; PESO SUPOSTADO: 30KG POR COMPARTIMENTO; POSSUI 12 PÉS NIVELADORES; PORTAS DOM TRINCO PARA CADEADO.



AURIMAR BARBOSA FERNANDES
05.135.166/0001-39

Quantidade: 2,0

Unidade: UNIDADE

Valor ofertado: R\$ 2.875,00

Valor total: R\$ 5.750,00

Fabricante/Marca: ARX

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 2.875,00

64 - ARQUIVO DE AÇO 4 GAVETAS - PARA PASTAS SUSPENSAS. ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: CORPO E FRENTE DAS GAVETAS CONFECCIONADO EM CHAPA DE AÇO #26 COM HASTES PARA PASTAS SUSPENSAS EM GALVALUME, CHAPA #20 REFORÇADA PELO SISTEMA DE PERFILAMENTO EM ÔMEGA; CONTER 6 REFORÇOS INTERNOS TIPO "Z"; GAVETAS MONTADAS NO SISTEMA DE DOBRAS. MEDIDAS EXTERNAS APROXIMADA DE 300MM (A) X 400MM (L) X 470MM (P), FUNDO EM CHAPA DE AÇO EM GALVALUME REFORÇADA PELO SISTEMA DE DOBRA EM OMEGA, FRENTE DAS GAVETAS EM CHAPA DE AÇO #26 (0,45MM) FIXADOS ATRAVÉS DE PARAFUSOS M4, POSSUIR PORTA ETIQUETA ESTAMPADO EM BAIXO RELEVO NA PARTE SUPERIOR DA GAVETA. POSSUIR PUXADOR ESTAMPADO (EMBUTIDO) EM TODA EXTENSÃO SUPERIOR DA GAVETA COM ACABAMENTO PERFIL EM PVC NA COR CINZA CRISTAL REFORÇO PELO SISTEMA DE PERFILAMENTO EM "ÔMEGA", MANTENDO AS PROPRIEDADES DO AÇO REFORÇANDO A ESTRUTURA DO ARQUIVO. FECHADURA CILÍNDRICA DO TIPO YALE COM SISTEMA ARTICULADO CONTENDO 2 CHAVES E COM SISTEMA DE FECHAMENTO SIMULTÂNEO DAS GAVETAS MEDIANTE TRANCA; PINTADO COM PINTURA LÍQUIDA (ESMALTE SINTÉTICO) EM ESTUFA A 120 °C, NA COR CINZA. MEDIDAS: 133X47X57 CM (AXLXP) COM VARIAÇÃO DE +/- 5%. PRODUTO MONTÁVEL ATRAVÉS DE SISTEMA DE TRAVAS, ALAVANCA E UNHA.

Especificação: ARQUIVO DE AÇO 4 GAVETAS - PARA PASTAS SUSPENSAS. ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: CORPO E FRENTE DAS GAVETAS CONFECCIONADO EM CHAPA DE AÇO #26 COM HASTES PARA PASTAS SUSPENSAS EM GALVALUME, CHAPA #20 REFORÇADA PELO SISTEMA DE PERFILAMENTO EM ÔMEGA; CONTER 6 REFORÇOS INTERNOS TIPO "Z"; GAVETAS MONTADAS NO SISTEMA DE DOBRAS. MEDIDAS EXTERNAS APROXIMADA DE 300MM (A) X 400MM (L) X 470MM (P), FUNDO EM CHAPA DE AÇO EM GALVALUME REFORÇADA PELO SISTEMA DE DOBRA EM OMEGA, FRENTE DAS GAVETAS EM CHAPA DE AÇO #26 (0,45MM) FIXADOS ATRAVÉS DE PARAFUSOS M4, POSSUIR PORTA ETIQUETA ESTAMPADO EM BAIXO RELEVO NA PARTE SUPERIOR DA GAVETA. POSSUIR PUXADOR ESTAMPADO (EMBUTIDO) EM TODA EXTENSÃO SUPERIOR DA GAVETA COM ACABAMENTO PERFIL EM PVC NA COR CINZA CRISTAL REFORÇO PELO SISTEMA DE PERFILAMENTO EM "ÔMEGA", MANTENDO AS PROPRIEDADES DO AÇO REFORÇANDO A ESTRUTURA DO ARQUIVO. FECHADURA CILÍNDRICA DO TIPO YALE COM SISTEMA ARTICULADO CONTENDO 2 CHAVES E COM SISTEMA DE FECHAMENTO SIMULTÂNEO DAS GAVETAS MEDIANTE TRANCA; PINTADO COM PINTURA LÍQUIDA (ESMALTE SINTÉTICO) EM ESTUFA A 120 °C, NA COR CINZA. MEDIDAS: 133X47X57 CM (AXLXP) COM VARIAÇÃO DE +/- 5%. PRODUTO MONTÁVEL ATRAVÉS DE SISTEMA DE TRAVAS, ALAVANCA E UNHA.

Quantidade: 16,0

Unidade: UNIDADE

Valor ofertado: R\$ 1.436,33

Valor total: R\$ 22.981,28

Fabricante/Marca: ARX

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 1.436,33



AURIMAR BARBOSA FERNANDES
05.135.166/0001-39

65 - BALCÃO/BANCADA TIPO L PARA RECEPÇÃO. ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: MEDIDAS APROXIMADAS: 1100MM(A)X1550MM(L) X600MM(P) COM DOIS TAMPOS, 1 SUPERIOR PARA ATENDIMENTO AO PÚBLICO E OUTRO INFERIOR PARA TRABALHO INTERNO AMBOS COM 30CM DE PROFUNDIDADE DE ÁREA ÚTIL CONFECCIONADOS EM MDP BP (25MM) REVESTIDO POR AMBAS AS FACES NA COR CASTANHO COM TONS CLAROS E ESCUROS COM ACABAMENTO EM FITA EM PVC COM 2MM ESPESSURA COM BORDAS APARENTES ENCABEÇADAS NA MESMA COR DO TAMPO FIXADO ATRAVÉS DE CASTANHA GIROFIX PARA 15MM E PINOS M6 ROSCA SOBERBA A ESTRUTURA QUE DEVE SER FABRICADO COM MESMO MATERIAL DO TAMPO, MDP DE 25MM; POSSUIR CALHAS PASSA FIO INFERIOR E SUPERIOR CONFECCIONADAS EM AÇO CHAPA #24 MEDINDO 200MM DE LARGURA. POSSUIR PÉS TIPO OCTOGONAL COM ESPESSURA DE (5MM) DE PLÁSTICO DE ALTO IMPACTO COM REGULAGEM.

Especificação: BALCÃO/BANCADA TIPO L PARA RECEPÇÃO. ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: MEDIDAS APROXIMADAS: 1100MM(A)X1550MM(L) X600MM(P) COM DOIS TAMPOS, 1 SUPERIOR PARA ATENDIMENTO AO PÚBLICO E OUTRO INFERIOR PARA TRABALHO INTERNO AMBOS COM 30CM DE PROFUNDIDADE DE ÁREA ÚTIL CONFECCIONADOS EM MDP BP (25MM) REVESTIDO POR AMBAS AS FACES NA COR CASTANHO COM TONS CLAROS E ESCUROS COM ACABAMENTO EM FITA EM PVC COM 2MM ESPESSURA COM BORDAS APARENTES ENCABEÇADAS NA MESMA COR DO TAMPO FIXADO ATRAVÉS DE CASTANHA GIROFIX PARA 15MM E PINOS M6 ROSCA SOBERBA A ESTRUTURA QUE DEVE SER FABRICADO COM MESMO MATERIAL DO TAMPO, MDP DE 25MM; POSSUIR CALHAS PASSA FIO INFERIOR E SUPERIOR CONFECCIONADAS EM AÇO CHAPA #24 MEDINDO 200MM DE LARGURA. POSSUIR PÉS TIPO OCTOGONAL COM ESPESSURA DE (5MM) DE PLÁSTICO DE ALTO IMPACTO COM REGULAGEM.

Quantidade: 4,0

Unidade: UNIDADE

Valor ofertado: R\$ 2.530,00

Valor total: R\$ 10.120,00

Fabricante/Marca: BELLUNA MOVEIS

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 2.530,00

66 - BIRÔ RETO COM 2 GAVETAS - ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: MEDINDO (A X L X P) 740MMX1200MMX600MM COM VARIAÇÃO DE +/- 5%. NA COR CINZA. COM TAMPO E CORPO MACIÇOS CONFECCIONADOS EM MDP DE 15MM REVESTIDO EM MELAMÍNICA FIXADA ATRAVÉS DE PROCESSO INDUSTRIAL DE PREENSA DE BAIXA PRESSÃO. ACABAMENTO COM FITA DE BORDA COLADO POR CENTRO DE USINAGEM PELO SISTEMA HOTMELT NA COR CINZA. POSSUIR GAVETEIRO AÉREO COM 2 GAVETAS MEDINDO (A X L X P) 200MMX290MMX375MM COM VARIAÇÃO DE +/- 5%. ACABAMENTO EM FITA ABS. POSSUIR FECHADURA CILÍNDRICA TIPO YALE COM CHAVES, BOTIJÃO E LINGUETA; POSSUIR PUXADORES TIPO ALÇA EM POLIETILENO DE ALTO IMPACTO; POSSUIR PÉ FIXO TIPO "H" COM ESTRUTURA EM AÇO INDUSTRIAL COM TRATAMENTO ANTICORROSIVO ATRAVÉS DA FOSFORIZAÇÃO INORGÂNICA E REVESTIMENTO PELO SISTEMA EPÓXI-PÓ CURADO EM ESTUFA NA COR CINZA E ENTRE ELAS ALMOFADA EM MDP DE 15 MM NA MESMA COR DO TAMPO; POSSUIR PONTEIRAS OBLONGAS COM SAPATAS NIVELADORAS.



AURIMAR BARBOSA FERNANDES
05.135.166/0001-39

Especificação: BIRÔ RETO COM 2 GAVETAS - ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: MEDINDO (A X L X P) 740MMX1200MMX600MM COM VARIAÇÃO DE +/- 5% NA COR CINZA. COM TAMPO E CORPO MACIÇOS CONFECCIONADOS EM MDP DE 15MM REVESTIDO EM MELAMÍNICA FIXADA ATRAVÉS DE PROCESSO INDUSTRIAL DE PRENSA DE BAIXA PRESSÃO. ACABAMENTO COM FITA DE BORDA COLADO POR CENTRO DE USINAGEM PELO SISTEMA HOTMELT NA COR CINZA. POSSUIR GAVETEIRO AÉREO COM 2 GAVETAS MEDINDO (A X L X P) 200MMX290MMX375MM COM VARIAÇÃO DE +/- 5%. ACABAMENTO EM FITA ABS, POSSUIR FECHADURA CILÍNDRICA TIPO YALE COM CHAVES, BOTIJÃO E LINGUETA; POSSUIR PUXADORES TIPO ALÇA EM POLIETILENO DE ALTO IMPACTO; POSSUIR PÉ FIXO TIPO "H" COM ESTRUTURA EM AÇO INDUSTRIAL COM TRATAMENTO ANTICORROSIVO ATRAVÉS DA FOSFORIZAÇÃO INORGÂNICA E REVESTIMENTO PELO SISTEMA EPÓXI-PÓ CURADO EM ESTUFA NA COR CINZA E ENTRE ELAS ALMOFADA EM MDP DE 15 MM NA MESMA COR DO TAMPO; POSSUIR PONTEIRAS OBLONGAS COM SAPATAS NIVELADORAS.

Quantidade: 16,0

Unidade: UNIDADE

Valor ofertado: R\$ 632,67

Valor total: R\$ 10.122,72

Fabricante/Marca: BELLUNA MOVEIS

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 632,67



AURIMAR BARBOSA FERNANDES
05.135.166/0001-39

67 - CADEIRA GIRATÓRIA TIPO SECRETARIA EXECUTIVA BASE GIRATÓRIA OPERACIONAL - ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: CONFORME ABNT NBR 13962, COM, NO MÍNIMO, ESPALDAR BAIXO. AJUSTES MÍNIMOS PARA OS MOVIMENTOS INDEPENDENTES PARA ALTURA DO ASSENTO, RODÍZIOS DE DUPLO GIRO E GIRO DE 360 GRAUS DO ASSENTO/ENCOSTO. ENCOSTO: ESTRUTURADO EM COMPENSADO MULTILAMINADO ANATÔMICO DE ESPESSURA MÍNIMA DE 12 MM, ESTOFAMENTO EM ESPUMA FLEXÍVEL DE POLIURETANO INJETADA MOLDADA COM ESPESSURA MÉDIA PREDOMINANTE DE, NO MÍNIMO, 35 MM E DOTADO DE CARENAGEM PARA CONTRA CAPA DO ENCOSTO INJETADA EM POLIPROPILENO QUE DEIXE INACESSÍVEL LARGURA DO ENCOSTO MÍNIMA DE 400MM E EXTENSÃO VERTICAL MÍNIMA DE 350 MM. ASSENTO: ESTRUTURADO EM CHASSI DE POLIPROPILENO INJETADO COM ALETAS DE REFORÇOS ESTRUTURAIS OU EM COMPENSADO MULTILAMINADO ANATÔMICO DE ESPESSURA MÍNIMA DE 12 MM, ESTOFAMENTO EM ESPUMA FLEXÍVEL DE POLIURETANO INJETADA MOLDADA COM 40 MM DE ESPESSURA MÍNIMA MÉDIA PREDOMINANTE COM CONTRA CAPA PARA O ASSENTO INJETADA EM POLIPROPILENO QUE PROTEJA TODO O CONTRA ASSENTO E BORDOS. FIXAÇÃO DOS ELEMENTOS AO CHASSI DE ASSENTO ATRAVÉS DE PARAFUSOS E PORCAS GARRAS COM ROSCA MÉTRICA. NÃO SERÁ TOLERADO O USO DE PERFIL DE BORDOS DE PVC PARA ACABAMENTO E OU FIXAÇÃO DA CONTRA CAPA DE ASSENTO. LARGURA MÍNIMA DE 460MM E PROFUNDIDADE DE SUPERFÍCIE MÍNIMA DE 420 MM. REVESTIMENTO DE ASSENTO E ENCOSTO EM TECIDO COM FIOS DE POLIPROPILENO - JSERRANO NA COR PRETO. MECANISMO: MECANISMO DO TIPO FLANGE COM REGULAGEM DE ALTURA DO ASSENTO ATRAVÉS DE ALAVANCA. COLUNA: COLUNA PARA AJUSTE DE ALTURA E GIRO DE 360° DO ASSENTO A GÁS, COM CLASSIFICAÇÃO DE QUALIDADE E SEGURANÇA MÍNIMAS CONFORME CLASSE 3 OU 4 DA NORMA DIN 4550, COM CURSO VERTICAL DE AJUSTE DE, NO MÍNIMO, 100 MM, DOTADA OPCIONALMENTE DE TELESCÓPIO PARA ACABAMENTO E PROTEÇÃO DA COLUNA. BASE DE CINCO PATAS EM AÇO CARBONO TUBULAR, COM AS PATAS EM TUBO DE AÇO DE SEÇÃO RETANGULAR OU SEMI OBLONGA, SENDO A ALTURA MÍNIMA DA VIGA DE 38 MM E SOLDADAS POR MEIO DE SOLDA MIG OU ELETROFUSÃO A DOIS ANÉIS CENTRAIS, UM INFERIOR E OUTRO SUPERIOR, PARA TOTAL ESTABILIZAÇÃO DAS PATAS. PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ DE COR PRETA. CAPA PLÁSTICA ÚNICA INJETADA EM PP DE COR PRETA QUE RECOBRE TODA A PORÇÃO SUPERIOR DAS PARAS DA BASE. FIXAÇÃO DOS RODÍZIOS ATRAVÉS DE ESTAMPAGEM DAS PAREDES DOS TUBOS DAS PATAS, SEM UTILIZAÇÃO DE BUCHA PLÁSTICA OU SOLDA PARA FIXAÇÃO DOS PINOS. RODÍZIOS: DE DUPLO GIRO DO TIPO "W" OU "H" COM EIXO VERTICAL DE, NO MÍNIMO, 10 MM, COM ANEL ELÁSTICO METÁLICO PARA FIXAÇÃO DO RODÍZIO À BASE SEM O USO DE BUCHA PLÁSTICA OU SOLDA, DIÂMETRO DAS RODAS DE, NO MÍNIMO, 48 MM, COM RODAS DUPLAS.OBS: TODA ESTRUTURA METÁLICA RECEBE TRATAMENTO DE DESENGRAXE, DECAPAGEM E FOSFATIZAÇÃO ANTIFERRUGEM PINTADA COM TINTA EPÓXI-PÓ NA COR PRETA, COM 12 MESES (1 ANO), NO MÍNIMO, DE GARANTIA CONTRA VÍCIOS OU DEFEITOS DE FABRICAÇÃO.



AURIMAR BARBOSA FERNANDES
05.135.166/0001-39

Especificação: CADEIRA GIRATÓRIA TIPO SECRETARIA EXECUTIVA BASE GIRATÓRIA OPERACIONAL - ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: CONFORME ABNT NBR 13962, COM, NO MÍNIMO, ESPALDAR BAIXO. AJUSTES MÍNIMOS PARA OS MOVIMENTOS INDEPENDENTES PARA ALTURA DO ASSENTO, RODÍZIOS DE DUPLO GIRO E GIRO DE 360 GRAUS DO ASSENTO/ENCOSTO. ENCOSTO: ESTRUTURADO EM COMPENSADO MULTILAMINADO ANATÔMICO DE ESPESSURA MÍNIMA DE 12 MM, ESTOFAMENTO EM ESPUMA FLEXÍVEL DE POLIURETANO INJETADA MOLDADA COM ESPESSURA MÉDIA PREDOMINANTE DE, NO MÍNIMO, 35 MM E DOTADO DE CARENAGEM PARA CONTRA CAPA DO ENCOSTO INJETADA EM POLIPROPILENO QUE DEIXE INACESSÍVEL. LARGURA DO ENCOSTO MÍNIMA DE 400MM E EXTENSÃO VERTICAL MÍNIMA DE 350 MM. ASSENTO: ESTRUTURADO EM CHASSI DE POLIPROPILENO INJETADO COM ALETAS DE REFORÇOS ESTRUTURAIS OU EM COMPENSADO MULTILAMINADO ANATÔMICO DE ESPESSURA MÍNIMA DE 12 MM, ESTOFAMENTO EM ESPUMA FLEXÍVEL DE POLIURETANO INJETADA MOLDADA COM 40 MM DE ESPESSURA MÍNIMA MÉDIA PREDOMINANTE COM CONTRA CAPA PARA O ASSENTO INJETADA EM POLIPROPILENO QUE PROTEJA TODO O CONTRA ASSENTO E BORDOS. FIXAÇÃO DOS ELEMENTOS AO CHASSI DE ASSENTO ATRAVÉS DE PARAFUSOS E PORCAS GARRAS COM ROSCA MÉTRICA. NÃO SERÁ TOLERADO O USO DE PERFIL DE BORDOS DE PVC PARA ACABAMENTO E OU FIXAÇÃO DA CONTRA CAPA DE ASSENTO. LARGURA MÍNIMA DE 460MM E PROFUNDIDADE DE SUPERFÍCIE MÍNIMA DE 420 MM. REVESTIMENTO DE ASSENTO E ENCOSTO EM TECIDO COM FIOS DE POLIPROPILENO - JSERRANO NA COR PRETO. MECANISMO: MECANISMO DO TIPO FLANGE COM REGULAGEM DE ALTURA DO ASSENTO ATRAVÉS DE ALAVANCA. COLUNA: COLUNA PARA AJUSTE DE ALTURA E GIRO DE 360º DO ASSENTO A GÁS, COM CLASSIFICAÇÃO DE QUALIDADE E SEGURANÇA MÍNIMAS CONFORME CLASSE 3 OU 4 DA NORMA DIN 4550, COM CURSO VERTICAL DE AJUSTE DE, NO MÍNIMO, 100 MM, DOTADA OPCIONALMENTE DE TELESCÓPIO PARA ACABAMENTO E PROTEÇÃO DA COLUNA. BASE DE CINCO PATAS EM AÇO CARBONO TUBULAR, COM AS PATAS EM TUBO DE AÇO DE SEÇÃO RETANGULAR OU SEMI OBLONGA, SENDO A ALTURA MÍNIMA DA VIGA DE 38 MM E SOLDADAS POR MEIO DE SOLDA MIG OU ELETROFUSÃO A DOIS ANÉIS CENTRAIS, UM INFERIOR E OUTRO SUPERIOR, PARA TOTAL ESTABILIZAÇÃO DAS PATAS. PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ DE COR PRETA. CAPA PLÁSTICA ÚNICA INJETADA EM PP DE COR PRETA QUE RECOBRE TODA A PORÇÃO SUPERIOR DAS PARAS DA BASE. FIXAÇÃO DOS RODÍZIOS ATRAVÉS DE ESTAMPAGEM DAS PAREDES DOS TUBOS DAS PATAS, SEM UTILIZAÇÃO DE BUCHA PLÁSTICA OU SOLDA PARA FIXAÇÃO DOS PINOS. RODÍZIOS: DE DUPLO GIRO DO TIPO "W" OU "H" COM EIXO VERTICAL DE, NO MÍNIMO, 10 MM, COM ANEL ELÁSTICO METÁLICO PARA FIXAÇÃO DO RODÍZIO À BASE SEM O USO DE BUCHA PLÁSTICA OU SOLDA, DIÂMETRO DAS RODAS DE, NO MÍNIMO, 48 MM, COM RODAS DUPLAS.OBS: TODA ESTRUTURA METÁLICA RECEBE TRATAMENTO DE DESENGRAXE, DECAPAGEM E FOSFATIZAÇÃO ANTIFERRUGEM PINTADA COM TINTA EPÓXI-PÓ NA COR PRETA, COM 12 MESES (1 ANO), NO MÍNIMO, DE GARANTIA CONTRA VÍCIOS OU DEFEITOS DE FABRICAÇÃO.

Quantidade: 60,0

Unidade: UNIDADE

Valor ofertado: R\$ 636,74

Valor total: R\$ 38.204,40

Fabricante/Marca: BELLUNA MOVEIS

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 636,74

68 - CADEIRA PARA VARANDA. COM ALMOFADAS PARA ASSENTO E PARA AS COSTAS. ESPECIFICAÇÕES DA CADEIRA: ALTURA: 89 CM; LARGURA: 55 CM; PROFUNDIDADE: 66 CM. MATERIAL DA ESTRUTURA: BAMBU. ACABAMENTO: ENVERNIZADO. AMARRAS: FIO SINTÉTICO.



AURIMAR BARBOSA FERNANDES
05.135.166/0001-39

Especificação: CADEIRA PARA VARANDA. COM ALMOFADAS PARA ASSENTO E PARA AS COSTAS. ESPECIFICAÇÕES DA CADEIRA: ALTURA: 89 CM; LARGURA: 55 CM; PROFUNDIDADE: 66 CM. MATERIAL DA ESTRUTURA: BAMBU. ACABAMENTO: ENVERNIZADO. AMARRAS: FIO SINTÉTICO.

Quantidade: 10,0

Unidade: UNIDADE

Valor ofertado: R\$ 1.265,00

Valor total: R\$ 12.650,00

Fabricante/Marca: BAMBOO

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 1.265,00

69 - CAMA BOX SOLTEIRO COM CAMA AUXILIAR. COM COLCHÃO DE ESPUMA SELADO ANTIALÉRGICO; CARACTERÍSTICAS DO COLCHÃO: TAMANHO: SOLTEIRO LARGURA: 88CM; ALTURA: 14CM; PROFUNDIDADE: 188CM; TRATAMENTO DO TECIDO: AGENTE ANTIMICROBIANO (ANTI-ÁCARO / ANTI-ALÉRGICO); COMPOSIÇÃO: REVESTIMENTO 100% POLIÉSTER; ESPUMA D33. CARACTERÍSTICAS BOX: ESTRUTURA EM MADEIRA; REVESTIMENTO MICROFIBRA; TECIDO SUPERIOR: ANTIDERRAPANTE; PÉS ROSQUEÁVEIS. CARACTERÍSTICAS CAMA AUXILIAR: LARGURA: 85 CM; COMPRIMENTO: 172 CM; ESPUMA: CERTIFICADA DENSIDADE 28; REVESTIMENTO MICROFIBRA.

Especificação: CAMA BOX SOLTEIRO COM CAMA AUXILIAR. COM COLCHÃO DE ESPUMA SELADO ANTIALÉRGICO; CARACTERÍSTICAS DO COLCHÃO: TAMANHO: SOLTEIRO LARGURA: 88CM; ALTURA: 14CM; PROFUNDIDADE: 188CM; TRATAMENTO DO TECIDO: AGENTE ANTIMICROBIANO (ANTI-ÁCARO / ANTI-ALÉRGICO); COMPOSIÇÃO: REVESTIMENTO 100% POLIÉSTER; ESPUMA D33. CARACTERÍSTICAS BOX: ESTRUTURA EM MADEIRA; REVESTIMENTO MICROFIBRA; TECIDO SUPERIOR: ANTIDERRAPANTE; PÉS ROSQUEÁVEIS. CARACTERÍSTICAS CAMA AUXILIAR: LARGURA: 85 CM; COMPRIMENTO: 172 CM; ESPUMA: CERTIFICADA DENSIDADE 28; REVESTIMENTO MICROFIBRA.

Quantidade: 10,0

Unidade: UNIDADE

Valor ofertado: R\$ 1.405,00

Valor total: R\$ 14.050,00

Fabricante/Marca: ORTOBOM

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 1.405,00

70 - CARRO FUNCIONAL COM BANDEJA - QUALIDADE: AÇO INOX. MODELO: 03 PRATELEIRAS BANDEJAS. DIMENSÃO: 73 X 42 X 85 CM (C X L X A) ESTRUTURA: ALÇA DE MOVIMENTO EM TUBOS 20X20MM; PÉS EM TUBOS 20X20MM; RODÍZIOS INDUSTRIAIS: 04 UNIDADES 3" (POL.); ACABAMENTO: ESCOVADO.

Especificação: CARRO FUNCIONAL COM BANDEJA - QUALIDADE: AÇO INOX. MODELO: 03 PRATELEIRAS BANDEJAS. DIMENSÃO: 73 X 42 X 85 CM (C X L X A) ESTRUTURA: ALÇA DE MOVIMENTO EM TUBOS 20X20MM; PÉS EM TUBOS 20X20MM; RODÍZIOS INDUSTRIAIS: 04 UNIDADES 3" (POL.); ACABAMENTO: ESCOVADO.

Quantidade: 6,0

Unidade: UNIDADE

Valor ofertado: R\$ 3.220,00

Valor total: R\$ 19.320,00

Fabricante/Marca: MM IMPORTS

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 3.220,00

71 - CARRO FUNCIONAL DE LIMPEZA ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: BALDE DOBLÔ 30 LITROS - 2 ÁGUAS- NOVO CABO TELESCÓPICO 1,40 M- HASTE AMERICANA REFIL LOOP COM CINTA 320G- PLACA SINALIZADORA PISO MOLHADO- PÁ POP- CONJUNTO MOP PÓ 80CMA.



AURIMAR BARBOSA FERNANDES
05.135.166/0001-39

Especificação: CARRO FUNCIONAL DE LIMPEZA ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: BALDE DOBLÔ 30 LITROS - 2 ÁGUAS-NOVO CABO TELESCÓPICO 1,40 M- HASTE AMERICANA REFIL LOOP COM CINTA 320G- PLACA SINALIZADORA PISO MOLHADO- PÃ POP- CONJUNTO MOP PÓ 60CMA.

Quantidade: 8,0

Unidade: UNIDADE

Valor ofertado: R\$ 1.955,00

Valor total: R\$ 15.640,00

Fabricante/Marca: BRASILIMPIA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 1.955,00

72 - ESPELHO DE PAREDE. COM MOLDURA 42X92CM; ÁREA DO ESPELHO; 34X84CM; MATERIAL: ESPELHO EM VIDRO CRISTAL 3MM / FUNDO TRASEIRO EM MDF 2,5MM / MADEIRA MACIÇA; COR DA MOLDURA: PRETO.

Especificação: ESPELHO DE PAREDE. COM MOLDURA 42X92CM; ÁREA DO ESPELHO; 34X84CM; MATERIAL: ESPELHO EM VIDRO CRISTAL 3MM / FUNDO TRASEIRO EM MDF 2,5MM / MADEIRA MACIÇA; COR DA MOLDURA: PRETO.

Quantidade: 10,0

Unidade: UNIDADE

Valor ofertado: R\$ 345,00

Valor total: R\$ 3.450,00

Fabricante/Marca: TRIAX ESPELHO

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 345,00

73 - ESTANTE DE AÇO DE 6 PRATELEIRAS ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: PRATELEIRAS EM CHAPA DE AÇO 26, COM DOBRAS DUPLAS NAS LATERAIS (4 DOBRAS PERPENDICULARES) E TRIPLAS NAS PARTES FRONTAIS E POSTERIORES (6 DOBRAS PERPENDICULARES 90°); POSSUIR 08 COLUNAS BIPARTIDAS COM FIXAÇÃO ATRAVÉS DE ENCAIXE, CONFECCIONADAS EM CHAPA DE AÇO 24, SENDO 4 UNIDADES INFERIOR COM 1000MM DE ALTURA E 4 SUPERIORES COM 1000MM DE ALTURA, DOBRA PERFILADA EM "L" DE 35X35 MM COM CONFORMAÇÃO NA PARTE CENTRAL E BORDAS CONFORMADAS E REBATIDAS COM 35 FUIROS CIRCULARES PARA REGULAGEM DE ALTURA POSSIBILITANDO O TRAVAMENTO MAIS EFICAZ DAS PRATELEIRAS; REFORÇO TIPO "ÔMEGA" EM CADA PRATELEIRA NA CHAPA # 26 (0,45MM), MEDINDO 13MM X 49MM X 910MM COM 4 DOBRAS PERPENDICULARES, FIXADO HORIZONTALMENTE POR SISTEMA DE PONTEAMENTO NO FUNDO DA PRATELEIRA COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 20 KG POR PRATELEIRA; ACOMPANHAM 40 PARAFUSOS COM PORCAS SEXTAVADAS ZINCADAS DE ¼ X ½ E 4 SAPATAS EM "L" COM SUSTENTAÇÃO TRIANGULAR, POSSIBILITANDO UM TRAVAMENTO NA ESTRUTURA DA COLUNA, CONFECCIONADA EM POLIPROPILENO; ACABAMENTO DA ESTANTE (COLUNA E PRATELEIRAS) DEVE SER PINTADO COM TRATAMENTO ANTICORROSIVO E PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ NA COR CINZA; DIMENSÕES: 200CM ALTURA X 900M LARGURA X 300MM PROFUNDIDADE COM VARIAÇÃO DE +/- 5%.



AURIMAR BARBOSA FERNANDES
05.135.166/0001-39

Especificação: ESTANTE DE AÇO DE 6 PRATELEIRAS ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: PRATELEIRAS EM CHAPA DE AÇO 26, COM DOBRAS DUPLAS NAS LATERAIS (4 DOBRAS PERPENDICULARES) E TRIPLAS NAS PARTES FRONTAIS E POSTERIORES (6 DOBRAS PERPENDICULARES 90°); POSSUIR 08 COLUNAS BIPARTIDAS COM FIXAÇÃO ATRAVÉS DE ENCAIXE, CONFECCIONADAS EM CHAPA DE AÇO 24, SENDO 4 UNIDADES INFERIOR COM 1000MM DE ALTURA E 4 SUPERIORES COM 1000MM DE ALTURA, DOBRA PERFILADA EM "L" DE 35X35 MM COM CONFORMAÇÃO NA PARTE CENTRAL E BORDAS CONFORMADAS E REBATIDAS COM 35 FUROS CIRCULARES PARA REGULAGEM DE ALTURA POSSIBILITANDO O TRAVAMENTO MAIS EFICAZ DAS PRATELEIRAS; REFORÇO TIPO "ÔMEGA" EM CADA PRATELEIRA NA CHAPA # 26 (0,45MM), MEDINDO 13MM X 49MM X 910MM COM 4 DOBRAS PERPENDICULARES, FIXADO HORIZONTALMENTE POR SISTEMA DE PONTEAMENTO NO FUNDO DA PRATELEIRA COM CAPACIDADE MINIMA DE 20 KG POR PRATELEIRA; ACOMPANHAM 40 PARAFUSOS COM PORCAS SEXTAVADAS ZINCADAS DE ¼ X ½ E 4 SAPATAS EM "L" COM SUSTENTAÇÃO TRIANGULAR, POSSIBILITANDO UM TRAVAMENTO NA ESTRUTURA DA COLUNA, CONFECCIONADA EM POLIPROPILENO; ACABAMENTO DA ESTANTE (COLUNA E PRATELEIRAS) DEVE SER PINTADO COM TRATAMENTO ANTICORROSIVO E PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ NA COR CINZA; DIMENSÕES: 200CM ALTURA X 900M LARGURA X 300MM PROFUNDIDADE COM VARIAÇÃO DE +/- 5%.

Quantidade: 20,0

Unidade: UNIDADE

Valor ofertado: R\$ 529,50

Valor total: R\$ 10.590,00

Fabricante/Marca: ARX

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 529,50

74 - FLIP CHART - PORTA BLOCO CAVALETE FLIP CHART COMPACTO COM QUADRO BRANCO ESTRUTURA EM PINUS COR NATURAL ALTURA AJUSTÁVEL 1,63 OU 1,72 M. POSSUE PERNAS DOBRÁVEIS E AJUSTÁVEIS PARA AS ALTURAS: 1,63 OU 1,72 M. DIMENSÕES APROXIMADAS DO QUADRO BRANCO: 60 X 90 CMS.

Especificação: FLIP CHART - PORTA BLOCO CAVALETE FLIP CHART COMPACTO COM QUADRO BRANCO ESTRUTURA EM PINUS COR NATURAL ALTURA AJUSTÁVEL 1,63 OU 1,72 M. POSSUE PERNAS DOBRÁVEIS E AJUSTÁVEIS PARA AS ALTURAS: 1,63 OU 1,72 M. DIMENSÕES APROXIMADAS DO QUADRO BRANCO: 60 X 90 CMS.

Quantidade: 9,0

Unidade: UNIDADE

Valor ofertado: R\$ 460,00

Valor total: R\$ 4.140,00

Fabricante/Marca: SOUZA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 460,00



AURIMAR BARBOSA FERNANDES

05.135.166/0001-39

75 - GAVETEIRO PARA ESCRITÓRIO ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: TAMPO DO GAVETEIRO DE NO MÍNIMO 40MM COMPOSTO NA PARTE SUPERIOR EM MDP, REVESTIDO POR AMBAS AS FACES NA COR CASTANHO COM TONS CLAROS E ESCUROS, COM ACABAMENTO EM FITA EM PVC (POLIESTIRENO) COM IMM ESPESSURA. LATERAIS E FUNDO DO GAVETEIRO: CONFECCIONADO EM MDP, REVESTIDO POR AMBAS AS FACES, MEDINDO 15MM(E)X419MM(L)X584MM(A) COM ACABAMENTO EM FITA PVC(POLIESTIRENO) COM (0,45MM) DE ESPESSURA, FRENTE DAS GAVETAS CONFECCIONADO EM MDP, REVESTIDO POR AMBAS AS FACES, SENDO O CORPO CONFECCIONADO EM GALVALUME CHAPA 26 (0,45MM), MEDINDO : 145MM(A) X 341MM(L), CORPO NA MEDIDA 62MM(A) X 280MM(L) X 393MM(P) COM DESLIZAMENTO POR TRILHO CORREDIÇA COM ROLDANAS EM NYLON FIXADAS POR REBITES COM ROSCA, COM FECHADURA CILÍNDRICA TIPO YALE - COM SISTEMA ARTICULADO CONTENDO NO MÍNIMO 2 CHAVES, COM PUXADOR EM POLIESTIRENO TIPO CONCHA. ACOMPANHA 4 RODÍZIOS SENDO 2 SEM TRAVAMENTO E 2 FRONTAIS COM TRAVAMENTO, CONFECCIONADOS EM POLIESTIRENO DEVE POSSUIR AS SEGUINTE MEDIDAS TOTAIS (PXLXA): 440MMX350X690MM.

Especificação: GAVETEIRO PARA ESCRITÓRIO ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: TAMPO DO GAVETEIRO DE NO MÍNIMO 40MM COMPOSTO NA PARTE SUPERIOR EM MDP, REVESTIDO POR AMBAS AS FACES NA COR CASTANHO COM TONS CLAROS E ESCUROS, COM ACABAMENTO EM FITA EM PVC (POLIESTIRENO) COM IMM ESPESSURA. LATERAIS E FUNDO DO GAVETEIRO: CONFECCIONADO EM MDP, REVESTIDO POR AMBAS AS FACES, MEDINDO 15MM(E)X419MM(L)X584MM(A) COM ACABAMENTO EM FITA PVC(POLIESTIRENO) COM (0,45MM) DE ESPESSURA, FRENTE DAS GAVETAS CONFECCIONADO EM MDP, REVESTIDO POR AMBAS AS FACES, SENDO O CORPO CONFECCIONADO EM GALVALUME CHAPA 26 (0,45MM), MEDINDO : 145MM(A) X 341MM(L), CORPO NA MEDIDA 62MM(A) X 280MM(L) X 393MM(P) COM DESLIZAMENTO POR TRILHO CORREDIÇA COM ROLDANAS EM NYLON FIXADAS POR REBITES COM ROSCA, COM FECHADURA CILÍNDRICA TIPO YALE - COM SISTEMA ARTICULADO CONTENDO NO MÍNIMO 2 CHAVES, COM PUXADOR EM POLIESTIRENO TIPO CONCHA. ACOMPANHA 4 RODÍZIOS SENDO 2 SEM TRAVAMENTO E 2 FRONTAIS COM TRAVAMENTO, CONFECCIONADOS EM POLIESTIRENO DEVE POSSUIR AS SEGUINTE MEDIDAS TOTAIS (PXLXA): 440MMX350X690MM.

Quantidade: 9,0

Unidade: UNIDADE

Valor ofertado: R\$ 782,00

Valor total: R\$ 7.038,00

Fabricante/Marca: BELLUNA MOVEIS

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 782,00

76 - GUARDA ROUPA. 2 PORTAS CORREDIÇAS, SENDO UMA PORTA ESPELHADA; POSSUI 6 PRATELEIRAS; 2 CABIDEIROS; 1 CALCEIRO EM ALUMÍNIO; MODULAÇÃO PARA ROUPAS LONGAS E PRATELEIRAS REMOVÍVEIS; 4 GAVETAS COM CORREDIÇAS TELESCÓPICAS; ROLDANAS EM AÇO COM MOLAS E TRILHO INFERIOR EM ALUMÍNIO; FABRICADO COM CHAPAS DE MDF; AS PORTAS POSSUEM PERFIL PUXADOR DE ALUMÍNIO E A PORTA DE ESPELHO COM PELÍCULA DE SEGURANÇA; CARACTERÍSTICAS: ESTRUTURA MDF; 2 PORTAS; 4 GAVETAS; CORREDIÇAS TELESCÓPICAS; PUXADORES EM ALUMÍNIO; ACABAMENTO PINTURA VERNIZ UV; DIMENSÕES APROXIMADAS: ALTURA: 235 CM; LARGURA: 170 CM; PROFUNDIDADE: 56 CM.



AURIMAR BARBOSA FERNANDES
05.135.166/0001-39

Especificação: GUARDA ROUPA, 2 PORTAS CORREDIÇAS, SENDO UMA PORTA ESPELHADA; POSSUI 6 PRATELEIRAS; 2 CABIDEIROS; 1 CALCEIRO EM ALUMÍNIO; MODULAÇÃO PARA ROUPAS LONGAS E PRATELEIRAS REMOVÍVEIS; 4 GAVETAS COM CORREDIÇAS TELESCÓPICAS; ROLDANAS EM AÇO COM MOLAS E TRILHO INFERIOR EM ALUMÍNIO; FABRICADO COM CHAPAS DE MDF; AS PORTAS POSSUEM PERFIL PUXADOR DE ALUMÍNIO E A PORTA DE ESPELHO COM PELÍCULA DE SEGURANÇA; CARACTERÍSTICAS: ESTRUTURA MDF; 2 PORTAS; 4 GAVETAS; CORREDIÇAS TELESCÓPICAS; PUXADORES EM ALUMÍNIO; ACABAMENTO PINTURA VERNIZ UV; DIMENSÕES APROXIMADAS: ALTURA: 235 CM; LARGURA: 170 CM; PROFUNDIDADE: 56 CM.

Quantidade: 4,0

Unidade: UNIDADE

Valor ofertado: R\$ 1.840,00

Valor total: R\$ 7.360,00

Fabricante/Marca: VALDE MOVEIS

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 1.840,00

77 - GUARDA ROUPA SOLTEIRO, 3 PORTAS DIMENSÕES: ALTURA: 182 CM; LARGURA: 82 CM; PROFUNDIDADE: 47 CM; CARACTERÍSTICAS: PRODUTO EM MDP DE 12 E 15 MM; CORREDIÇAS E DOBRADIÇAS METÁLICAS; 04 PÉS EM PVC; PINTURA: NATURAL: FOSCO OU BRILHO; PUXADORES DE PLÁSTICO; QUANTIDADE DE GAVETAS: 2 GAVETAS; QUANTIDADE DE PORTAS: 3 PORTAS; POSSUI CABIDEIRO; 3 PRATELEIRAS.

Especificação: GUARDA ROUPA SOLTEIRO, 3 PORTAS DIMENSÕES: ALTURA: 182 CM; LARGURA: 82 CM; PROFUNDIDADE: 47 CM; CARACTERÍSTICAS: PRODUTO EM MDP DE 12 E 15 MM; CORREDIÇAS E DOBRADIÇAS METÁLICAS; 04 PÉS EM PVC; PINTURA: NATURAL: FOSCO OU BRILHO; PUXADORES DE PLÁSTICO; QUANTIDADE DE GAVETAS: 2 GAVETAS; QUANTIDADE DE PORTAS: 3 PORTAS; POSSUI CABIDEIRO; 3 PRATELEIRAS.

Quantidade: 2,0

Unidade: UNIDADE

Valor ofertado: R\$ 920,00

Valor total: R\$ 1.840,00

Fabricante/Marca: VALDE MOVEIS

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 920,00

80 - POLTRONA ACOLCHOADA - ALTURA TOTAL: 90CM. ALTURA DO CHÃO AO ASSENTO: 56CM. LARGURA TOTAL: 76CM. LARGURA DO ASSENTO: 48CM. PROFUNDIDADE TOTAL: 62CM. TECIDO VELUDO SUEDE. ESTRUTURA: MADEIRA EUCALIPTO. FIBRA SILICONADA. 04 PÉS TRAPÉZIO DE MADEIRA COM PARAFUSOS. PESO SUPOSTADO: 120KG.

Especificação: POLTRONA ACOLCHOADA - ALTURA TOTAL: 90CM. ALTURA DO CHÃO AO ASSENTO: 56CM. LARGURA TOTAL: 76CM. LARGURA DO ASSENTO: 48CM. PROFUNDIDADE TOTAL: 62CM. TECIDO VELUDO SUEDE. ESTRUTURA: MADEIRA EUCALIPTO. FIBRA SILICONADA. 04 PÉS TRAPÉZIO DE MADEIRA COM PARAFUSOS. PESO SUPOSTADO: 120KG.

Quantidade: 90,0

Unidade: UNIDADE

Valor ofertado: R\$ 862,67

Valor total: R\$ 77.640,30

Fabricante/Marca: LAZER CADEIRA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 862,67



AURIMAR BARBOSA FERNANDES
05.135.166/0001-39

81 - RELÓGIO DE PAREDE. LED DIGITAL; MODO 12 OU 24H COM CALENDÁRIO E SENSOR DE TEMPERATURA INCLUSO; GABINETE EM PLÁSTICO RESISTENTE NA COR PRETA; DISPLAYS COM ALTA PERFORMANCE PARA VISUALIZAÇÃO EM AMBIENTES INTERNOS; CORES DO DISPLAY: VERMELHO; BOTES LATERAIS PARA CONTROLE E ACESSO DO EQUIPAMENTO; BIVOLT: OU 220V; MARCA TEMPERATURA, HORA, DIA, MÊS, ANO E DIA DA SEMANA EM PORTUGUÊS; ALARME; NÚMEROS GRANDES DE FÁCIL VISUALIZAÇÃO 5 X 3 CM; TAMANHO APROXIMADO: LARGURA: 36 CM X ALTURA: 15 CM X PROFUNDIDADE: 3 CM; ACOMPANHA CONTROLE REMOTO.

Especificação: RELÓGIO DE PAREDE. LED DIGITAL; MODO 12 OU 24H COM CALENDÁRIO E SENSOR DE TEMPERATURA INCLUSO; GABINETE EM PLÁSTICO RESISTENTE NA COR PRETA; DISPLAYS COM ALTA PERFORMANCE PARA VISUALIZAÇÃO EM AMBIENTES INTERNOS; CORES DO DISPLAY: VERMELHO; BOTES LATERAIS PARA CONTROLE E ACESSO DO EQUIPAMENTO; BIVOLT: OU 220V; MARCA TEMPERATURA, HORA, DIA, MÊS, ANO E DIA DA SEMANA EM PORTUGUÊS; ALARME; NÚMEROS GRANDES DE FÁCIL VISUALIZAÇÃO 5 X 3 CM; TAMANHO APROXIMADO: LARGURA: 36 CM X ALTURA: 15 CM X PROFUNDIDADE: 3 CM; ACOMPANHA CONTROLE REMOTO.

Quantidade: 11,0

Unidade: UNIDADE

Valor ofertado: R\$ 368,00

Valor total: R\$ 4.048,00

Fabricante/Marca: GATAKI

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 368,00

82 - SOFÁ RETRÁTIL. QUANTIDADE DE LUGARES: 4 LUGARES; REVESTIMENTO SUEDE OU CAMURÇA; COR MARROM CAFÉ OU CINZA GRAFITE; MATERIAL DA ESTRUTURA: MADEIRA DE EUCALIPO; TIPO DE ASSENTO: RETRÁTIL; TIPO DE ENCOSTO: RECLINÁVEL; ACABAMENTO SUEDE; MATERIAL DO ASSENTO: ESPUMA; DENSIDADE DO ASSENTO: D33; CARACTERÍSTICAS DO ASSENTO: RETRÁTIL; ESPUMA DO BRAÇO COM DENSIDADE: D20; ENCOSTO RECLINÁVEL; QUANTIDADE TOTAL DE PÉS: 5; MEDIDAS APROXIMADAS: LARGURA: 230CM; ALTURA: 104CM; PROFUNDIDADE FECHADO: 96CM; PROFUNDIDADE ABERTO: 160CM.

Especificação: SOFÁ RETRÁTIL. QUANTIDADE DE LUGARES: 4 LUGARES; REVESTIMENTO SUEDE OU CAMURÇA; COR MARROM CAFÉ OU CINZA GRAFITE; MATERIAL DA ESTRUTURA: MADEIRA DE EUCALIPO; TIPO DE ASSENTO: RETRÁTIL; TIPO DE ENCOSTO: RECLINÁVEL; ACABAMENTO SUEDE; MATERIAL DO ASSENTO: ESPUMA; DENSIDADE DO ASSENTO: D33; CARACTERÍSTICAS DO ASSENTO: RETRÁTIL; ESPUMA DO BRAÇO COM DENSIDADE: D20; ENCOSTO RECLINÁVEL; QUANTIDADE TOTAL DE PÉS: 5; MEDIDAS APROXIMADAS: LARGURA: 230CM; ALTURA: 104CM; PROFUNDIDADE FECHADO: 96CM; PROFUNDIDADE ABERTO: 160CM.

Quantidade: 2,0

Unidade: UNIDADE

Valor ofertado: R\$ 4.370,00

Valor total: R\$ 8.740,00

Fabricante/Marca: MILLE MADRI

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 4.370,00

83 - SUPORTE PARA GALÃO DE AGUA. REVESTIDO DE INOX POR FORA E COM CUBA DE BARRO DENTRO; 1 TORNEIRA CLICK COM VAZÃO CONTÍNUA POR GRAVIDADE; COMPORTA GALÃO DE 10 L E DE 20 L.

Especificação: SUPORTE PARA GALÃO DE AGUA. REVESTIDO DE INOX POR FORA E COM CUBA DE BARRO DENTRO; 1 TORNEIRA CLICK COM VAZÃO CONTÍNUA POR GRAVIDADE; COMPORTA GALÃO DE 10 L E DE 20 L.

Quantidade: 12,0

Unidade: UNIDADE



AURIMAR BARBOSA FERNANDES
05.135.166/0001-39

Valor ofertado: R\$ 147,67

Valor total: R\$ 1.772,04

Fabricante/Marca: PRATIC

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 147,67

84 - SUPORTE PARA PARTITURA - DOBRÁVEL; MATERIAL: TUBOS DE METAL COM JUNÇÕES DE PLÁSTICO; MATERIAL: TUBOS DE METAL COM JUNÇÕES DE PLÁSTICO; PESO APROXIMADO DA ESTANTE COM A CAPA: 800G; ALTURA: MÍNIMA 69CM / MÁXIMA 1,22CM; SEGURADOR DE FOLHAS.

Especificação: SUPORTE PARA PARTITURA - DOBRÁVEL; MATERIAL: TUBOS DE METAL COM JUNÇÕES DE PLÁSTICO; MATERIAL: TUBOS DE METAL COM JUNÇÕES DE PLÁSTICO; PESO APROXIMADO DA ESTANTE COM A CAPA: 800G; ALTURA: MÍNIMA 69CM / MÁXIMA 1,22CM; SEGURADOR DE FOLHAS.

Quantidade: 12,0

Unidade: UNIDADE

Valor ofertado: R\$ 157,00

Valor total: R\$ 1.884,00

Fabricante/Marca: MXT

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 157,00

85 - SUPORTE PARA PROJETO DATA SHOW; DO TIPO TETO PAREDE; FABRICADO EM AÇO RESISTENTE; ROTAÇÃO DE ATÉ + OU - 360°; ÂNGULOS DE INCLINAÇÃO FRONTAL E LATERAL ATÉ +-20°; PODE SER FIXADO NA PAREDE OU TETO; QUANDO FIXADO NA PAREDE, A CARGA MÁXIMA É DE 5 KG; QUANDO FIXADO NO TETO A CARGA MÁXIMA É DE 10 KG; ACOMPANHA BRAÇO PROLONGADOR, KIT DE PARAFUSOS E BUCHAS, MANUAL DE INSTRUÇÕES.

Especificação: SUPORTE PARA PROJETO DATA SHOW; DO TIPO TETO PAREDE; FABRICADO EM AÇO RESISTENTE; ROTAÇÃO DE ATÉ + OU - 360°; ÂNGULOS DE INCLINAÇÃO FRONTAL E LATERAL ATÉ +-20°; PODE SER FIXADO NA PAREDE OU TETO; QUANDO FIXADO NA PAREDE, A CARGA MÁXIMA É DE 5 KG; QUANDO FIXADO NO TETO A CARGA MÁXIMA É DE 10 KG; ACOMPANHA BRAÇO PROLONGADOR, KIT DE PARAFUSOS E BUCHAS, MANUAL DE INSTRUÇÕES.

Quantidade: 3,0

Unidade: UNIDADE

Valor ofertado: R\$ 146,63

Valor total: R\$ 439,89

Fabricante/Marca: MXT

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 146,63

86 - SUPORTE PARA TELA DE PROJEÇÃO. ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: AJUSTE TELESCÓPICO DE ALTURA COM REGULAGEM VARIÁVEL; ALTURA MÍNIMA DE 179CM / ALTURA MÁXIMA DE 280CM; DIÂMETRO TOTAL DE ABERTURA DOS PÉS DE 106CM; GATILHO COM ACIONAMENTO SUAVE E PRECISO; CONFECCIONADO EM AÇO CARBONO; ACABAMENTO FEITO COM PEÇAS PLÁSTICAS INJETADAS; PINTURA EPÓXI DE ALTA RESISTÊNCIA NA COM "PRETA".

Especificação: SUPORTE PARA TELA DE PROJEÇÃO. ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: AJUSTE TELESCÓPICO DE ALTURA COM REGULAGEM VARIÁVEL; ALTURA MÍNIMA DE 179CM / ALTURA MÁXIMA DE 280CM; DIÂMETRO TOTAL DE ABERTURA DOS PÉS DE 106CM; GATILHO COM ACIONAMENTO SUAVE E PRECISO; CONFECCIONADO EM AÇO CARBONO; ACABAMENTO FEITO COM PEÇAS PLÁSTICAS INJETADAS; PINTURA EPÓXI DE ALTA RESISTÊNCIA NA COM "PRETA".

Quantidade: 3,0

Unidade: UNIDADE

Valor ofertado: R\$ 563,67

Valor total: R\$ 1.691,01



AURIMAR BARBOSA FERNANDES
05.135.166/0001-39

Fabricante/Marca: ESTUDIOS

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 563,67

87 - SUPORTE PARA TELEVISÃO; DO TIPO ARTICULADO; PARA TV LED, LCD, PLASMA, 3D E SMART TV DE 23" A 55"; + PRATELEIRA PARA DECODER E CONVERSOR; ACOMPANHA NÍVEL BOLHA; PERMITE INCLINAÇÃO E ROTAÇÃO; DISTÂNCIA MÍNIMA DA PAREDE 7 CM DISTÂNCIA MÁXIMA DA PAREDE 38 CM INCLINAÇÃO 15° ARTICULAÇÃO 180° COR PRETO; ACOMPANHA KIT PARAFUSOS E MANUAL DE INSTRUÇÕES.

Especificação: SUPORTE PARA TELEVISÃO; DO TIPO ARTICULADO; PARA TV LED, LCD, PLASMA, 3D E SMART TV DE 23" A 55"; + PRATELEIRA PARA DECODER E CONVERSOR; ACOMPANHA NÍVEL BOLHA; PERMITE INCLINAÇÃO E ROTAÇÃO; DISTÂNCIA MÍNIMA DA PAREDE 7 CM DISTÂNCIA MÁXIMA DA PAREDE 38 CM INCLINAÇÃO 15° ARTICULAÇÃO 180° COR PRETO; ACOMPANHA KIT PARAFUSOS E MANUAL DE INSTRUÇÕES.

Quantidade: 2,0

Unidade: UNIDADE

Valor ofertado: R\$ 179,25

Valor total: R\$ 358,50

Fabricante/Marca: WB COM

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 179,25

88 - ASPIRADOR DE PÓ - POTÊNCIA ELÉTRICA: 1400W; CAPACIDADE RECIPIENTE: 10L; TENSÃO: 220V OU BIVOLT; CORRENTE ELÉTRICA: 8A/5A; VÁCUO: 140 MBAR; MOTOR: UNIVERSAL DE ESCOVAS; CABO ELÉTRICO 2,5 M.

Especificação: ASPIRADOR DE PÓ - POTÊNCIA ELÉTRICA: 1400W; CAPACIDADE RECIPIENTE: 10L; TENSÃO: 220V OU BIVOLT; CORRENTE ELÉTRICA: 8A/5A; VÁCUO: 140 MBAR; MOTOR: UNIVERSAL DE ESCOVAS; CABO ELÉTRICO 2,5 M.

Quantidade: 6,0

Unidade: UNIDADE

Valor ofertado: R\$ 713,33

Valor total: R\$ 4.279,98

Fabricante/Marca: ELETROLUX

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 713,33

89 - BATEDEIRA; MOTOR COM 850W DE POTÊNCIA OU SUPERIOR; 12 VELOCIDADES; ACOMPANHA 3 BATEDORES: CLARAS EM NEVE, MASSAS LEVES E MASSAS PESADAS; TAMPA ANTIRRESPINGOS; BOWL DE INOX COM 4L DE CAPACIDADE; VOLTAGEM BIVOLT; COR PRETO E INOX.

Especificação: BATEDEIRA; MOTOR COM 850W DE POTÊNCIA OU SUPERIOR; 12 VELOCIDADES; ACOMPANHA 3 BATEDORES: CLARAS EM NEVE, MASSAS LEVES E MASSAS PESADAS; TAMPA ANTIRRESPINGOS; BOWL DE INOX COM 4L DE CAPACIDADE; VOLTAGEM BIVOLT; COR PRETO E INOX.

Quantidade: 2,0

Unidade: UNIDADE

Valor ofertado: R\$ 954,67

Valor total: R\$ 1.909,34

Fabricante/Marca: OSTER

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 954,67



AURIMAR BARBOSA FERNANDES
05.135.166/0001-39

90 - CAFETEIRA ELÉTRICA - MATERIAL DA JARRA: VIDRO; RENDIMENTO 20 CAFÉS; SISTEMA DE SUPRIMENTO: PÓ; FILTRO PERMANENTE; POTÊNCIA: 1500W; VOLTAGEM: 220V OU BIVOLT; MATERIAL: PP E INOX; COR: PRETO E INOX; DIMENSÕES APROXIMADAS: LARGURA: 15CM ALTURA: 26CM PROFUNDIDADE: 21,5CM; INDICADOR DE NÍVEL DE ÁGUA NO RESERVATÓRIO; TAMPA BASCULANTE; SISTEMA CORTA-PINGOS; ACOMPANHA COLHER DOSADORA.

Especificação: CAFETEIRA ELÉTRICA - MATERIAL DA JARRA: VIDRO; RENDIMENTO 20 CAFÉS; SISTEMA DE SUPRIMENTO: PÓ; FILTRO PERMANENTE; POTÊNCIA: 1500W; VOLTAGEM: 220V OU BIVOLT; MATERIAL: PP E INOX; COR: PRETO E INOX; DIMENSÕES APROXIMADAS: LARGURA: 15CM ALTURA: 26CM PROFUNDIDADE: 21,5CM; INDICADOR DE NÍVEL DE ÁGUA NO RESERVATÓRIO; TAMPA BASCULANTE; SISTEMA CORTA-PINGOS; ACOMPANHA COLHER DOSADORA.

Quantidade: 1,0

Unidade: UNIDADE

Valor ofertado: R\$ 285,67

Valor total: R\$ 285,67

Fabricante/Marca: MONDIAL

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 285,67

91 - COIFA - VOLTAGEM: 220V; CAPACIDADE DE SUCÇÃO (M3/H): 550M3/H MODO DEPURADOR; CONSUMO: 0,142KWH; FILTRO: CARVÃO ATIVADO; FREQUÊNCIA: 60 HZ; FUNÇÃO: DEPURADOR E EXAUSTOR; ILUMINAÇÃO: SIM; MATERIAL DA COIFA: AÇO INOX ESCOVADO; MATERIAL DO FILTRO: ALUMÍNIO METÁLICO LAVÁVEL; PAINEL DE COMANDO: EASY TOUCH; POTÊNCIA DO MOTOR: 140W; POTÊNCIA LÂMPADA: 1W (X2); POTÊNCIA TOTAL: 142W; RUÍDO: 65 DB; VELOCIDADE DE SUCÇÃO: 3 VELOCIDADES.

Especificação: COIFA - VOLTAGEM: 220V; CAPACIDADE DE SUCÇÃO (M3/H): 550M3/H MODO DEPURADOR; CONSUMO: 0,142KWH; FILTRO: CARVÃO ATIVADO; FREQUÊNCIA: 60 HZ; FUNÇÃO: DEPURADOR E EXAUSTOR; ILUMINAÇÃO: SIM; MATERIAL DA COIFA: AÇO INOX ESCOVADO; MATERIAL DO FILTRO: ALUMÍNIO METÁLICO LAVÁVEL; PAINEL DE COMANDO: EASY TOUCH; POTÊNCIA DO MOTOR: 140W; POTÊNCIA LÂMPADA: 1W (X2); POTÊNCIA TOTAL: 142W; RUÍDO: 65 DB; VELOCIDADE DE SUCÇÃO: 3 VELOCIDADES.

Quantidade: 6,0

Unidade: UNIDADE

Valor ofertado: R\$ 2.300,00

Valor total: R\$ 13.800,00

Fabricante/Marca: PHILCO

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 2.300,00

92 - CHUVEIRO. 10 POLEGADAS; BITOLA 1/2" MATERIAL: ABS CROMADO; POSIÇÃO DE INSTALAÇÃO: PAREDE; PRESSÃO MÍNIMA: 4 M.C.A. FORMATO REDONDO.

Especificação: CHUVEIRO. 10 POLEGADAS; BITOLA 1/2" MATERIAL: ABS CROMADO; POSIÇÃO DE INSTALAÇÃO: PAREDE; PRESSÃO MÍNIMA: 4 M.C.A. FORMATO REDONDO.

Quantidade: 2,0

Unidade: UNIDADE

Valor ofertado: R\$ 161,00

Valor total: R\$ 322,00

Fabricante/Marca: GENERICA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 161,00



AURIMAR BARBOSA FERNANDES
05.135.166/0001-39

93 - ESCADA EXTENSIVA. MATERIAL: ALUMÍNIO; NÚMERO DE DEGRAUS: 16; CAPACIDADE DE CARGA: 150 KG; TAMANHO FECHADO (L X C X A): 42,0 X 13,1 X 240,5CM; ALTURA FECHADA: 2,40 METROS; ALTURA ESTENDIDA: 3,88 METROS; ALTURA PINTOR: 2,25 METROS; PESO: 8,50 KG; EQUIPADA COM BARRAS ESTABILIZADORAS; SUPORTA CARGAS DE ATÉ 150 KG; MODELO 8X2 DEGRAUS; COM SAPATAS EMBORRACHADAS; GUIA PARA ENCAIXE.

Especificação: ESCADA EXTENSIVA. MATERIAL: ALUMÍNIO; NÚMERO DE DEGRAUS: 16; CAPACIDADE DE CARGA: 150 KG; TAMANHO FECHADO (L X C X A): 42,0 X 13,1 X 240,5CM; ALTURA FECHADA: 2,40 METROS; ALTURA ESTENDIDA: 3,88 METROS; ALTURA PINTOR: 2,25 METROS; PESO: 8,50 KG; EQUIPADA COM BARRAS ESTABILIZADORAS; SUPORTA CARGAS DE ATÉ 150 KG; MODELO 8X2 DEGRAUS; COM SAPATAS EMBORRACHADAS; GUIA PARA ENCAIXE.

Quantidade: 5,0

Unidade: UNIDADE

Valor ofertado: R\$ 1.093,00

Valor total: R\$ 5.465,00

Fabricante/Marca: GARDENLITE

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 1.093,00

94 - ESPREMEDOR DE FRUTAS - ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: CORPO REVESTIDO EM AÇO INOX E CARAMBOLA, PENEIRA E COPO EM POLIPROPILENO COM POTÊNCIA NOMINAL DO MOTOR DE 300W E ROTAÇÃO DE 1750RPM; POSSUIR CERTIFICADO DO INMETRO DE ACORDO COM A PORTARIA VIGENTE; GARANTIA DO FABRICANTE: 12 (DOZE) MESES COM ASSISTÊNCIA TÉCNICA PRESTADA NO ESTADO DO CEARÁ OU ATRAVÉS DE TELEFONE 0800 PARA AGENDAMENTO COM ENVIO SEM QUAISQUER ONUS PARA ESTA ADMINISTRAÇÃO.

Especificação: ESPREMEDOR DE FRUTAS - ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: CORPO REVESTIDO EM AÇO INOX E CARAMBOLA, PENEIRA E COPO EM POLIPROPILENO COM POTÊNCIA NOMINAL DO MOTOR DE 300W E ROTAÇÃO DE 1750RPM; POSSUIR CERTIFICADO DO INMETRO DE ACORDO COM A PORTARIA VIGENTE; GARANTIA DO FABRICANTE: 12 (DOZE) MESES COM ASSISTÊNCIA TÉCNICA PRESTADA NO ESTADO DO CEARÁ OU ATRAVÉS DE TELEFONE 0800 PARA AGENDAMENTO COM ENVIO SEM QUAISQUER ONUS PARA ESTA ADMINISTRAÇÃO.

Quantidade: 3,0

Unidade: UNIDADE

Valor ofertado: R\$ 747,33

Valor total: R\$ 2.241,99

Fabricante/Marca: FACILITY MASTER

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 747,33

95 - FOGÃO INDUSTRIAL 6 BOCAS COM FORNO. GRELHAS E QUEIMADORES ROBUSTOS, FABRICADOS EM FERRO FUNDIDO COM ACABAMENTO ESMALTADO A FOGO, SENDO 5 GRANDES E UM PEQUENO COM CHAMAS POTENTES; ACENDIMENTO AUTOMÁTICO ELÉTRICO (BIVOLT); MESA ESTAMPADA EM AÇO INOXIDÁVEL COM ALTOS RELEVOS; POSSUI BANDEJA COLETORA DE RESÍDUOS LOCALIZADA NA PARTE INFERIOR DO FOGÃO; ESTRUTURA EM CHAPA ALUMÍNIO E REVESTIMENTO EXTERNO EM AÇO INOX; UTILIZA REGULADOR DE BAIXA PRESSÃO E POSSUI MANIPULADORES DOS REGISTROS EM ALUMÍNIO INJETADO, RESISTENTE A QUEDAS E AO CALOR; ALIMENTAÇÃO: GÁS GLP - BAIXA PRESSÃO; CONSUMO QUEIMADOR PEQUENO: 0,130 KG/H; CONSUMO QUEIMADOR GRANDE: 0,265 KG/H; CONSUMO TOTAL: 1,455 KG/H; POTÊNCIA QUEIMADOR PEQUENO: 1.482 KCAL/H; POTÊNCIA QUEIMADOR GRANDE: 3.021 KCAL/H; POTÊNCIA TOTAL: 16.587 KCAL/H; DIMENSÃO DAS BOCAS: 27X25 CM; DIMENSÃO INTERNA DO FORNO: 37X76X79 CM; CAPACIDADE DO FORNO: 225 LITROS; DIMENSÃO DA GRADE: 56X78 CM; ALTURA: 96CM; LARGURA: 92CM; PROFUNDIDADE: 85CM; PESO APROXIMADO: 85KG.



AURIMAR BARBOSA FERNANDES
05.135.166/0001-39

Especificação: FOGÃO INDUSTRIAL 6 BOCAS COM FORNO. GRELHAS E QUEIMADORES ROBUSTOS, FABRICADOS EM FERRO FUNDIDO COM ACABAMENTO ESMALTADO A FOGO, SENDO 5 GRANDES E UM PEQUENO COM CHAMAS POTENTES; ACENDIMENTO AUTOMÁTICO ELÉTRICO (BIVOLT); MESA ESTAMPADA EM AÇO INOXIDÁVEL COM ALTOS RELEVOS; POSSUI BANDEJA COLETORA DE RESÍDUOS LOCALIZADA NA PARTE INFERIOR DO FOGÃO; ESTRUTURA EM CHAPA ALUMÍNIO E REVESTIMENTO EXTERNO EM AÇO INOX; UTILIZA REGULADOR DE BAIXA PRESSÃO E POSSUI MANIPULADORES DOS REGISTROS EM ALUMÍNIO INJETADO, RESISTENTE A QUEDAS E AO CALOR; ALIMENTAÇÃO: GÁS GLP - BAIXA PRESSÃO; CONSUMO QUEIMADOR PEQUENO: 0,130 KG/H; CONSUMO QUEIMADOR GRANDE: 0,265 KG/H; CONSUMO TOTAL: 1,455 KG/H; POTÊNCIA QUEIMADOR PEQUENO: 1.482 KCAL/H; POTÊNCIA QUEIMADOR GRANDE: 3.021 KCAL/H; POTÊNCIA TOTAL: 16.587 KCAL/H; DIMENSÃO DAS BOCAS: 27X25 CM; DIMENSÃO INTERNA DO FORNO: 37X76X79 CM; CAPACIDADE DO FORNO: 225 LITROS; DIMENSÃO DA GRADE: 56X78 CM; ALTURA: 96CM; LARGURA: 92CM; PROFUNDIDADE: 85CM; PESO APROXIMADO: 85KG.

Quantidade: 4,0

Unidade: UNIDADE

Valor ofertado: R\$ 3.105,00

Valor total: R\$ 12.420,00

Fabricante/Marca: METAL FOUR

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 3.105,00

96 - FORNO ELÉTRICO. CAPACIDADE DE 50 LITROS. PERMITE VARIADOS FORMATOS E TAMANHOS DE FÔRMAS E TRAVESSAS. PORTA EM VIDRO PARA VISUALIZAR O ALIMENTO DURANTE O PROCESSO DE PREPARO. POTÊNCIA: 1800W. TEMPERATURA: 100° ATÉ 250°. TIMER: 60 MINUTOS. RESISTÊNCIAS: 4. CABO DE ENERGIA: 3 PINOS. ACESSÓRIOS: BANDEJA COLETORA DE GORDURA E GRELHA. MEDIDAS EXTERNAS APROXIMADAS DO FORNO: EXTERNAS: L: 58,1 CM X A: 36,5 CM X P: 34,5 CM. VOLTAGEM BIVOLT OU 200VOLTS.

Especificação: FORNO ELÉTRICO. CAPACIDADE DE 50 LITROS. PERMITE VARIADOS FORMATOS E TAMANHOS DE FÔRMAS E TRAVESSAS. PORTA EM VIDRO PARA VISUALIZAR O ALIMENTO DURANTE O PROCESSO DE PREPARO. POTÊNCIA: 1800W. TEMPERATURA: 100° ATÉ 250°. TIMER: 60 MINUTOS. RESISTÊNCIAS: 4. CABO DE ENERGIA: 3 PINOS. ACESSÓRIOS: BANDEJA COLETORA DE GORDURA E GRELHA. MEDIDAS EXTERNAS APROXIMADAS DO FORNO: EXTERNAS: L: 58,1 CM X A: 36,5 CM X P: 34,5 CM. VOLTAGEM BIVOLT OU 200VOLTS.

Quantidade: 2,0

Unidade: UNIDADE

Valor ofertado: R\$ 1.127,00

Valor total: R\$ 2.254,00

Fabricante/Marca: PHILCO

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 1.127,00

97 - FORNO MICROONDAS 30 LITROS ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: TECLAS PRÉ-PROGRAMADAS PARA PRATOS RÁPIDOS; TECLAS DE RÁPIDO ACESSO; CAPACIDADE LÍQUIDA 30 LITROS, DISPLAY DIGITAL, POTÊNCIA DE SAÍDA DE 700W; POSSUIR FUNÇÃO TRAVA DE SEGURANÇA, DESCOGELAMENTO, TIMER E RELÓGIO; POSSUIR SELO "A" DE EFICIÊNCIA ENERGÉTICA. GARANTIA DO FABRICANTE: 12 (DOZE) MESES COM ASSISTÊNCIA TÉCNICA PRESTADA NO ESTADO DO CEARÁ OU ATRAVÉS DE TELEFONE 0800 PARA AGENDAMENTO COM ENVIO SEM QUAISQUER ONUS PARA ESTA ADMINISTRAÇÃO.



AURIMAR BARBOSA FERNANDES
05.135.166/0001-39

Especificação: FORNO MICROONDAS 30 LITROS ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: TECLAS PRÉ-PROGRAMADAS PARA PRATOS RÁPIDOS; TECLAS DE RÁPIDO ACESSO; CAPACIDADE LÍQUIDA 30 LITROS, DISPLAY DIGITAL, POTÊNCIA DE SAÍDA DE 700W; POSSUIR FUNÇÃO TRAVA DE SEGURANÇA, DESCOGELAMENTO, TIMER E RELÓGIO; POSSUIR SELO "A" DE EFICIÊNCIA ENERGÉTICA. GARANTIA DO FABRICANTE: 12 (DOZE) MESES COM ASSISTÊNCIA TÉCNICA PRESTADA NO ESTADO DO CEARÁ OU ATRAVÉS DE TELEFONE 0800 PARA AGENDAMENTO COM ENVIO SEM QUAISQUER ONUS PARA ESTA ADMINISTRAÇÃO.

Quantidade: 4,0

Unidade: UNIDADE

Valor ofertado: R\$ 1.012,00

Valor total: R\$ 4.048,00

Fabricante/Marca: ELETROLUX

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 1.012,00

98 - FREEZER HORIZONTAL 534 LITROS. CONSUMO APROXIMADO DE ENERGIA (KWH): 70,41W; EFICIÊNCIA ENERGÉTICA: A; TIPO: HORIZONTAL; COR: BRANCO; CAPACIDADE (L): 534 LITROS; PORTAS OU TAMPAS: 2; POTÊNCIA (W): 150W; CONGELAMENTO RÁPIDO: SIM; DRENO DE DEGELO: SIM; UNÇÃO REFRIGERADOR: SIM; CONTROLE DE TEMPERATURA: SIM; DIMENSÕES: (AXLXP) (CM): 96 X 94,5 X 78.

Especificação: FREEZER HORIZONTAL 534 LITROS. CONSUMO APROXIMADO DE ENERGIA (KWH): 70,41W; EFICIÊNCIA ENERGÉTICA: A; TIPO: HORIZONTAL; COR: BRANCO; CAPACIDADE (L): 534 LITROS; PORTAS OU TAMPAS: 2; POTÊNCIA (W): 150W; CONGELAMENTO RÁPIDO: SIM; DRENO DE DEGELO: SIM; UNÇÃO REFRIGERADOR: SIM; CONTROLE DE TEMPERATURA: SIM; DIMENSÕES: (AXLXP) (CM): 96 X 94,5 X 78.

Quantidade: 6,0

Unidade: UNIDADE

Valor ofertado: R\$ 4.785,00

Valor total: R\$ 28.710,00

Fabricante/Marca: CONSUL

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 4.785,00

99 - FRITADEIRA ELÉTRICA - CAPACIDADE 3,5L; CONSUMO (KW/H) 1,50KW/H; DIMENSÕES DO PRODUTO - CM (AXLXP) 31,4X27,3X33,2CM; POTÊNCIA (W) 1500W; VOLTAGEM 220V; TIPO DE ALIMENTOS QUE COMPORTA PÃO DE QUEIJO, CARNES, APERITIVOS, PEIXES, FRANGO A PASSARINHO, PASTÉIS DOCES.

Especificação: FRITADEIRA ELÉTRICA - CAPACIDADE 3,5L; CONSUMO (KW/H) 1,50KW/H; DIMENSÕES DO PRODUTO - CM (AXLXP) 31,4X27,3X33,2CM; POTÊNCIA (W) 1500W; VOLTAGEM 220V; TIPO DE ALIMENTOS QUE COMPORTA PÃO DE QUEIJO, CARNES, APERITIVOS, PEIXES, FRANGO A PASSARINHO, PASTÉIS DOCES.

Quantidade: 4,0

Unidade: UNIDADE

Valor ofertado: R\$ 874,00

Valor total: R\$ 3.496,00

Fabricante/Marca: MONDIAL

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 874,00



AURIMAR BARBOSA FERNANDES
05.135.166/0001-39

100 - GELADEIRA DUPLEX 443L. TIPO DE DEGELADO: FROST FREE; TIPO DE PORTA: INVERSE; QUANTIDADE DE PORTAS: 2; CAPACIDADE LÍQUIDA TOTAL: 443L; CAPACIDADE LÍQUIDA DO REFRIGERADOR: 308L; CAPACIDADE LÍQUIDA DO FREEZER: 135L; COR: PRATA; PRATELEIRAS: QUANTIDADE REFRIGERADOR: 03 PRATELEIRAS; FREEZER: 02 PRATELEIRAS E 01 SEPARADOR. CESTOS 02 (FREEZER); GAVETAS: TIPO LEGUMES, LATAS E LONG NECKS; POTÊNCIA: 118 W; EFICIÊNCIA ENERGÉTICA: CLASSE A; VOLTAGEM: 220V; CONSUMO APROXIMADO DE ENERGIA: 59,0 KWH/MÊS; MATERIAL: PRATELEIRAS, CESTOS E GAVETAS DO REFRIGERADOR: CRISTAL CINZA COM MOLDURA EM PLÁSTICO BRANCO; PRATELEIRAS, CESTOS E GAVETAS DO FREEZER: CRISTAL CINZA COM MOLDURA EM PLÁSTICO BRANCO; PORTA: EVOX; GABINETE (EXTERNO): PINTADO CINZA; PUXADORES: INJETADO NA COR COM ACABAMENTO METÁLICO; TIPO DO PUXADOR: EMBUTIDO.

Especificação: GELADEIRA DUPLEX 443L. TIPO DE DEGELADO: FROST FREE; TIPO DE PORTA: INVERSE; QUANTIDADE DE PORTAS: 2; CAPACIDADE LÍQUIDA TOTAL: 443L; CAPACIDADE LÍQUIDA DO REFRIGERADOR: 308L; CAPACIDADE LÍQUIDA DO FREEZER: 135L; COR: PRATA; PRATELEIRAS: QUANTIDADE REFRIGERADOR: 03 PRATELEIRAS; FREEZER: 02 PRATELEIRAS E 01 SEPARADOR. CESTOS 02 (FREEZER); GAVETAS: TIPO LEGUMES, LATAS E LONG NECKS; POTÊNCIA: 118 W; EFICIÊNCIA ENERGÉTICA: CLASSE A; VOLTAGEM: 220V; CONSUMO APROXIMADO DE ENERGIA: 59,0 KWH/MÊS; MATERIAL: PRATELEIRAS, CESTOS E GAVETAS DO REFRIGERADOR: CRISTAL CINZA COM MOLDURA EM PLÁSTICO BRANCO; PRATELEIRAS, CESTOS E GAVETAS DO FREEZER: CRISTAL CINZA COM MOLDURA EM PLÁSTICO BRANCO; PORTA: EVOX; GABINETE (EXTERNO): PINTADO CINZA; PUXADORES: INJETADO NA COR COM ACABAMENTO METÁLICO; TIPO DO PUXADOR: EMBUTIDO.

Quantidade: 8,0

Unidade: UNIDADE

Valor ofertado: R\$ 8.280,00

Valor total: R\$ 66.240,00

Fabricante/Marca: CONSUL

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 8.280,00

101 - LIQUIDIFICADOR DOMÉSTICO ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: CONFECCIONADO TOTALMENTE EM PLÁSTICO; Nº DE VELOCIDADES: 12; FUNÇÃO AUTOLIMPEZA; LÂMINAS EM AÇO INOX; GUARDA-FIO COM ENCAIXE PARA PLUGUE; COPO EM SAN CRISTAL COM CAPACIDADE TOTAL DO COPO (LITROS): 2,0; POTÊNCIA (W): 1200; POSSUIR FILTRO; FACILMENTE LIMPÁVEL E RESISTENTE, NÃO DEVE "EMPRESTAR" ODOR, COR OU GOSTO AOS ALIMENTOS E NEM CONTRIBUIR PARA A ADULTERAÇÃO DOS MESMOS, COM ACABAMENTO PERFEITO, ISENTO DE CANTOS VIVOS OU REBARBAS EM SUAS ARESTAS, OU QUAISQUER OUTROS DEFEITOS PREJUDICIAIS À SUA UTILIZAÇÃO. GARANTIA DO FABRICANTE: 12 (DOZE) MESES.

Especificação: LIQUIDIFICADOR DOMÉSTICO ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: CONFECCIONADO TOTALMENTE EM PLÁSTICO; Nº DE VELOCIDADES: 12; FUNÇÃO AUTOLIMPEZA; LÂMINAS EM AÇO INOX; GUARDA-FIO COM ENCAIXE PARA PLUGUE; COPO EM SAN CRISTAL COM CAPACIDADE TOTAL DO COPO (LITROS): 2,0; POTÊNCIA (W): 1200; POSSUIR FILTRO; FACILMENTE LIMPÁVEL E RESISTENTE, NÃO DEVE "EMPRESTAR" ODOR, COR OU GOSTO AOS ALIMENTOS E NEM CONTRIBUIR PARA A ADULTERAÇÃO DOS MESMOS, COM ACABAMENTO PERFEITO, ISENTO DE CANTOS VIVOS OU REBARBAS EM SUAS ARESTAS, OU QUAISQUER OUTROS DEFEITOS PREJUDICIAIS À SUA UTILIZAÇÃO. GARANTIA DO FABRICANTE: 12 (DOZE) MESES.

Quantidade: 2,0

Unidade: UNIDADE

Valor ofertado: R\$ 298,00

Valor total: R\$ 598,00

Fabricante/Marca: MONDIAL

Modelo: --



AURIMAR BARBOSA FERNANDES
05.135.166/0001-39

Valor de referência: R\$ 299,00

102 - LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL 10 LITROS. TENSÃO ELÉTRICA / FREQUÊNCIA / FASES: 220 V / 50-60 HZ / 1
POTÊNCIA NOMINAL: 500 W; POTÊNCIA DO MOTOR: 0,5 CV; CONSUMO: 0,5 KW-H; DIMENSÕES (AXLXP):
780X340X330 MM; PESO LÍQUIDO / BRUTO: 5,50 KG / 6,80 KG; ROTAÇÃO: 4.500 RPM; VOLUME MÁXIMO DO COPO:
10L; COPO MONOBLOCO; MATERIAL: INOX.

Especificação: LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL 10 LITROS. TENSÃO ELÉTRICA / FREQUÊNCIA / FASES: 220 V / 50-60 HZ
/ 1 POTÊNCIA NOMINAL: 500 W; POTÊNCIA DO MOTOR: 0,5 CV; CONSUMO: 0,5 KW-H; DIMENSÕES (AXLXP):
780X340X330 MM; PESO LÍQUIDO / BRUTO: 5,50 KG / 6,80 KG; ROTAÇÃO: 4.500 RPM; VOLUME MÁXIMO DO COPO:
10L; COPO MONOBLOCO; MATERIAL: INOX.

Quantidade: 1,0

Unidade: UNIDADE

Valor ofertado: R\$ 1.265,00

Valor total: R\$ 1.265,00

Fabricante/Marca: KD ELETRO

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 1.265,00

103 - MÁQUINA DE LAVAR ROUPA; TIPO LAVA E SECA; AUTOMÁTICA; 12 PROGRAMAS; CAPACIDADE DE LAVAGEM:
11KG; CAPACIDADE DE SECAGEM: 7KG; CESTO DE INOX; ABERTURA FRONTAL; TEMPERATURA DE SECAGEM: 20°, 40°,
50° OU 60°; NÍVEL DE ÁGUA AUTOMÁTICO; PAINEL DE CONTROLE DIGITAL; DISPENSER PARA SABÃO E AMACIANTE;
VELOCIDADE DE CENTRIFUGAÇÃO: 400, 800, 1400 RPM; 4 PÉS REGULÁVEIS; POTÊNCIA: 1100W; VOLTAGEM 220V OU
BIVOLT; MATERIAL: METAL, AÇO INOX, PLÁSTICO; COR BRANCA; EFICIÊNCIA ENERGÉTICA TIPO A; GARANTIA DE 1
ANO NO MÍNIMO.

Especificação: MÁQUINA DE LAVAR ROUPA; TIPO LAVA E SECA; AUTOMÁTICA; 12 PROGRAMAS; CAPACIDADE DE
LAVAGEM: 11KG; CAPACIDADE DE SECAGEM: 7KG; CESTO DE INOX; ABERTURA FRONTAL; TEMPERATURA DE
SECAGEM: 20°, 40°, 50° OU 60°; NÍVEL DE ÁGUA AUTOMÁTICO; PAINEL DE CONTROLE DIGITAL; DISPENSER PARA
SABÃO E AMACIANTE; VELOCIDADE DE CENTRIFUGAÇÃO: 400, 800, 1400 RPM; 4 PÉS REGULÁVEIS; POTÊNCIA: 1100W;
VOLTAGEM 220V OU BIVOLT; MATERIAL: METAL, AÇO INOX, PLÁSTICO; COR BRANCA; EFICIÊNCIA ENERGÉTICA TIPO
A; GARANTIA DE 1 ANO NO MÍNIMO.

Quantidade: 1,0

Unidade: UNIDADE

Valor ofertado: R\$ 3.335,00

Valor total: R\$ 3.335,00

Fabricante/Marca: ELETROLUX

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 3.335,00

104 - MOEDOR DE CARNE; MATERIAL 100% DE METAL REVESTIDO COM PINTURA EPÓXI ANTI-RISCO; 4 PÉS
EMBORRACHADOS; CAPAZ DE MOER ATÉ 70KG DE CARNE POR HORA; APLICAÇÃO: MOER CARNES E ALIMENTOS EM
GERAL; VOLTAGEM: BIVOLT; COR: BRANCO; POTÊNCIA: 1/3CV; FREQUÊNCIA: 50/60 HZ; DIMENSÕES APROXIMADAS
DO PRODUTO (LXAXP): 35 X 35 X 30 CM.



AURIMAR BARBOSA FERNANDES
05.135.166/0001-39

Especificação: MOEDOR DE CARNE; MATERIAL 100% DE METAL REVESTIDO COM PINTURA EPÓXI ANTI-RISCO; 4 PÉS EMBORRACHADOS; CAPAZ DE MOER ATÉ 70KG DE CARNE POR HORA; APLICAÇÃO: MOER CARNES E ALIMENTOS EM GERAL; VOLTAGEM: BIVOLT; COR: BRANCO; POTÊNCIA: 1/3CV; FREQUÊNCIA: 50/60 HZ; DIMENSÕES APROXIMADAS DO PRODUTO (LXAXP): 35 X 35 X 30 CM.

Quantidade: 1,0

Unidade: UNIDADE

Valor ofertado: R\$ 4.416,00

Valor total: R\$ 4.416,00

Fabricante/Marca: BRAESI

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 4.416,00

105 - MULTIPROCESSADOR ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: POTÊNCIA: 1400W. 2 VELOCIDADES + PULSAR. LÂMINAS EM AÇO INOX. COPO DO LIQUIDIFICADOR COM CAPACIDADE PARA 3,2 LITROS. JARRA DO PROCESSADOR/ BATEDEIRA / ESPREMEDOR COM CAPACIDADE PARA 2 LITROS. PÉS ANTIDERRAPANTES. TRAVA DE SEGURANÇA.

Especificação: MULTIPROCESSADOR ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: POTÊNCIA: 1400W. 2 VELOCIDADES + PULSAR. LÂMINAS EM AÇO INOX. COPO DO LIQUIDIFICADOR COM CAPACIDADE PARA 3,2 LITROS. JARRA DO PROCESSADOR/ BATEDEIRA / ESPREMEDOR COM CAPACIDADE PARA 2 LITROS. PÉS ANTIDERRAPANTES. TRAVA DE SEGURANÇA.

Quantidade: 1,0

Unidade: UNIDADE

Valor ofertado: R\$ 1.138,33

Valor total: R\$ 1.138,33

Fabricante/Marca: PHILCO

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 1.138,33

107 - SANDUICHEIRA ELÉTRICA. FORMATO RETANGULAR; POTÊNCIA 850W; FUNÇÃO 2 EM 1 - SANDUICHEIRA E GRIL; ANTIADERENTE; CAPACIDADE PARA 2 SANDUÍCHES DE UMA VEZ; NÍVEIS DE TEMPERATURA; CHAPA SUPERIOR ONDULADA, CHAPA INFERIOR LISA; VOLTAGEM 220V OU BIVOLT; MATERIAL: METAL E ALUMÍNIO E BAQUELITE; DIMENSÕES APROXIMADA: LARGURA: 24,5CM ALTURA: 26CM PROFUNDIDADE: 22CM.

Especificação: SANDUICHEIRA ELÉTRICA. FORMATO RETANGULAR; POTÊNCIA 850W; FUNÇÃO 2 EM 1 - SANDUICHEIRA E GRIL; ANTIADERENTE; CAPACIDADE PARA 2 SANDUÍCHES DE UMA VEZ; NÍVEIS DE TEMPERATURA; CHAPA SUPERIOR ONDULADA, CHAPA INFERIOR LISA; VOLTAGEM 220V OU BIVOLT; MATERIAL: METAL E ALUMÍNIO E BAQUELITE; DIMENSÕES APROXIMADA: LARGURA: 24,5CM ALTURA: 26CM PROFUNDIDADE: 22CM.

Quantidade: 8,0

Unidade: UNIDADE

Valor ofertado: R\$ 161,00

Valor total: R\$ 1.288,00

Fabricante/Marca: MONDIAL

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 161,00

108 - BIOMBO 4 FOLHAS - ALTURA: 175 CM / 1,75 MT; LARGURA ESTICADO: 200 CM / 2 MTS; LARGURA ARTICULADO: APROXIMADAMENTE 180 CM / 1,80 MT A DEPENDER DA FORMA DE USO; QUANTIDADE DE FOLHAS: 4; QUANTIDADE DE PEZINHOS: 08; ACABAMENTO: NÃO PINTADO - NA COR NATURAL DO MDF; ESPESSURA DA FOLHA: 2,8 MM; BORDAS LATERAIS: 15 MM; LARGURA DE CADA FOLHA: 50 CM; TIPO DE MODELO: DESENHO VAZADO FORMADO POR FRESTAS DE 1 CM, AS QUAIS FORMAM UM VÃO E PERMITEM A VISIBILIDADE.



AURIMAR BARBOSA FERNANDES
05.135.166/0001-39

Especificação: BIOMBO 4 FOLHAS - ALTURA: 175 CM / 1,75 MT; LARGURA ESTICADO: 200 CM / 2 MTS; LARGURA ARTICULADO: APROXIMADAMENTE 180 CM / 1,80 MT A DEPENDER DA FORMA DE USO; QUANTIDADE DE FOLHAS: 4; QUANTIDADE DE PEZINHOS: 08; ACABAMENTO: NÃO PINTADO - NA COR NATURAL DO MDF; ESPESSURA DA FOLHA: 2,8 MM; BORDAS LATERAIS: 15 MM; LARGURA DE CADA FOLHA: 50 CM; TIPO DE MODELO: DESENHO VAZADO FORMADO POR FRESTAS DE 1 CM, AS QUAIS FORMAM UM VÃO E PERMITEM A VISIBILIDADE.

Quantidade: 8,0

Unidade: UNIDADE

Valor ofertado: R\$ 736,00

Valor total: R\$ 5.888,00

Fabricante/Marca: COMERCIAL MASUL

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 736,00

109 - CORTINA/PERSIANA - MODELO PERSIANA VERTICAL AMBIENTE INTERNO. ABERTURA LATERAL. ALTURA (CM) 150CM; LARGURA (CM) 150CM. CONTEÚDO DA EMBALAGEM 01 PERSIANA E 01 KIT DE INSTALAÇÃO.

Especificação: CORTINA/PERSIANA - MODELO PERSIANA VERTICAL AMBIENTE INTERNO. ABERTURA LATERAL. ALTURA (CM) 150CM; LARGURA (CM) 150CM. CONTEÚDO DA EMBALAGEM 01 PERSIANA E 01 KIT DE INSTALAÇÃO.

Quantidade: 24,0

Unidade: UNIDADE

Valor ofertado: R\$ 414,00

Valor total: R\$ 9.936,00

Fabricante/Marca: BRASIL CORTINA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 414,00

110 - TAPETE EMBORRACHADO. KIT COM 10 UNIDADES; TAMANHO: 50 X 50CM COR: COLORIDO. MATERIAL: EVA. ESPESSURA 20MM; ANTI-DERRAPANTE. ATÓXICO- LAVÁVEL ISOLAMENTO TÉRMICO. IMPERMEÁVEL ISOLAMENTO ACÚSTICO. MONTAGEM EM ENCAIXE RÁPIDO.

Especificação: TAPETE EMBORRACHADO. KIT COM 10 UNIDADES; TAMANHO: 50 X 50CM COR: COLORIDO. MATERIAL: EVA. ESPESSURA 20MM; ANTI-DERRAPANTE. ATÓXICO- LAVÁVEL ISOLAMENTO TÉRMICO. IMPERMEÁVEL ISOLAMENTO ACÚSTICO. MONTAGEM EM ENCAIXE RÁPIDO.

Quantidade: 55,0

Unidade: UNIDADE

Valor ofertado: R\$ 506,00

Valor total: R\$ 27.830,00

Fabricante/Marca: EVA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 506,00

111 - CADEIRA VEICULAR INFANTIL (CADEIRINHA); RECOMENDADA PARA CRIANÇAS DE 1 ATÉ 10 ANOS (GRUPO I, II E III) ATÉ 36 KG; MEDIDAS: ALTURA 74 CM X LARGURA 46 CM X PROFUNDIDADE 39 CM; APOIO DE CABEÇA COM PROTEÇÃO LATERAL E AJUSTÁVEL EM 7 POSIÇÕES; CINTO DE SEGURANÇA DE 5 PONTOS, COM 2 NÍVEIS DE REGULAGEM; ENCOSTO, PROTETOR DE OMBROS E BRAÇOS ACOLCHOADOS; PASSAGEM PARA O CINTO DE SEGURANÇA DO CARRO; ESTRUTURA EM PLÁSTICO DE ENGENHARIA, LEVE E RESISTENTE; ESTOFADO REMOVÍVEL DE FÁCIL HIGIENIZAÇÃO; COR PRETA OU CINZA; GARANTIA DE 1 ANO NO MÍNIMO.



AURIMAR BARBOSA FERNANDES
05.135.166/0001-39

Especificação: CADEIRA VEICULAR INFANTIL (CADEIRINHA); RECOMENDADA PARA CRIANÇAS DE 1 ATÉ 10 ANOS (GRUPO I, II E III) ATÉ 36 KG; MEDIDAS: ALTURA 74 CM X LARGURA 46 CM X PROFUNDIDADE 39 CM; APOIO DE CABEÇA COM PROTEÇÃO LATERAL E AJUSTÁVEL EM 7 POSIÇÕES; CINTO DE SEGURANÇA DE 5 PONTOS, COM 2 NÍVEIS DE REGULAGEM; ENCOSTO, PROTETOR DE OMBROS E BRAÇOS ACOLCHOADOS; PASSAGEM PARA O CINTO DE SEGURANÇA DO CARRO; ESTRUTURA EM PLÁSTICO DE ENGENHARIA, LEVE E RESISTENTE; ESTOFADO REMOVÍVEL DE FÁCIL HIGIENIZAÇÃO; COR PRETA OU CINZA; GARANTIA DE 1 ANO NO MÍNIMO.

Quantidade: 1,0

Unidade: UNIDADE

Valor ofertado: R\$ 862,67

Valor total: R\$ 862,67

Fabricante/Marca: TUTT BABY

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 862,67

Total geral da proposta: R\$ 1.967.466,83 (um milhão, novecentos e sessenta e sete mil, quatrocentos e sessenta e seis reais e oitenta e três centavos)

Validade da Proposta

Proposta válida por: 60 dias

Dados de Registro da Proposta

Data de finalização do registro da proposta: 14 de Julho de 2024 às 19:28

Dados do Usuário:

Usuário logado como: AURIMAR

E-mail: mercantilsaracatunda@hotmail.com

CPF/MF: 05.135.166/0001-39

AURIMAR
BARBOSA
FERNANDES:05135
166000139

Assinado de forma
digital por AURIMAR
BARBOSA
FERNANDES:05135166
000139